
                                               Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 

                                                                                            Kvalifikační dokumentace 

  Díl 4 – Souhrnná technická zpráva projektové dokumentace stavby  

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

 

DÍL 4 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE STAVBY 

 

 

 

 
 

Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, 
úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE  



                                               Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí 

                                                                                            Kvalifikační dokumentace 

  Díl 4 – Souhrnná technická zpráva projektové dokumentace stavby  

 

 

Souhrnná technická zpráva projektové dokumentace stavby  je v digitální verzi v části 3 Zadávací 

dokumentace (Projektová dokumentace stavby). 

 















































































1�

B.1 Souhrnná technická zpráva 
Kapitola 3.4  Popis navrženého technického �ešení PS a SO 

Stavba : „Modernizace trati Šev�tín – Veselí nad Lužnicí – II. �ást, úsek Horusice – Veselí nad 
Lužnicí“

Stupe� dokumentace :  Projekt stavby 

Obsah :

D. Provozní soubory .................................................................................... 2 
D.1 Železni�ní zabezpe�ovací za�ízení ......................................................... 2 
D.2 Železni�ní sd�lovací za�ízení .................................................................. 6 
D.3 Silnoproudá technologie a D�T............................................................11
D.4 Ostatní technologická za�ízení ..............................................................19

E. Stavební objekty .....................................................................................19
E.1 Inženýrské objekty .................................................................................19

E.1.1 Železni�ní svršek a spodek .................................................................................... 19 
E.1.2 Nástupišt�, rampy .................................................................................................. 22 
E.1.3 Železni�ní p�ejezdy................................................................................................ 23 
E.1.4 Propustky, mosty, lávky, zdi.................................................................................. 23 
E.1.5 Ostatní inženýrské objekty..................................................................................... 27 
E.1.6 Potrubní vedení ...................................................................................................... 31 
E.1.7 Pozemní komunikace............................................................................................. 36 
E.1.8 Kabelovody............................................................................................................ 43 
E.1.9 Protihlukové st�ny ................................................................................................. 43 

E.2 Pozemní stavební objekty ......................................................................44
E.2.1 Pozemní objekty .................................................................................................... 44 
E.2.2 Zast�ešení nástupiš�, p�íst�ešky ............................................................................. 59 
E.2.3 Individuální protihluková opat�ení ........................................................................ 61 
E.2.4 Orienta�ní systém .................................................................................................. 62 
E.2.5 Demolice................................................................................................................ 63 

E.3 Trak�ní a energetická za�ízení ..............................................................65
E.3.1 Trak�ní vedení ....................................................................................................... 65 
E.3.2 Elektrický oh�ev vým�n......................................................................................... 68 
E.3.3 Elektrické p�edtáp�cí za�ízení................................................................................ 68 
E.3.4 Rozvody vn, nn, osv�tlení a DOUO ...................................................................... 68 
E.3.5 Ukolejn�ní kovových konstrukcí ........................................................................... 72

Duben 2010                   Zhotovitel :  SUDOP PRAHA a.s. 

           Z podklad� zpracovatel� PS a SO sestavili :  Ing. Jan Bonev  
                                                                                                                    Ing. Lukáš Poho�elý  



2�

D. Provozní soubory

D.1 Železni�ní zabezpe�ovací za�ízení 

PS 45-01-01 Horusice – Veselí n.L., TZZ

V sou�asné dob� je v tra�ovém úseku Horusice – Veselí n.L. ve stávající tra�ové koleji tra�ové 
zabezpe�ovací za�ízení 3. kategorie typu AH83. 

Na zastávce Veselí n.L. se ve stáv. km 35,229 nachází p�ejezd zabezpe�ený PZS bez závor. �innost 
tohoto PZS je t�eba zachovat do doby zprovozn�ní nového nadjezdu. Výstavba 2. tra�ové koleje bude 
v míst� p�ejezdu v pot�ebném rozsahu p�erušena. Dokon�ena bude po p�evedení silni�ní dopravy na nový 
nadjezd, což umožní p�ejezd zrušit. 

Navržené zabezpe�ovací za�ízení: 

Nový dvoukolejný tra�ový úsek Dynín – Veselí n.L. bude zabezpe�en tra�ovým zabezpe�ovacím 
za�ízením 3. kategorie typu elektronický automatický blok s vnit�ní výstrojí úseku Horusice – Veselí n.L. 
umíst�nou v SÚ žst. Veselí n.L. P�i realizaci stavby Šev�tín – Veselí n.L., modernizace trati, I. �ást bude 
zrušena stanice Horusice a sousední stanicí bude žst. Dynín. Ve stav�dlové úst�edn� v Dynín� pak bude 
umíst�na vnit�ní výstroj druhé poloviny automatického bloku mezistani�ního úseku. Za�ízení 
automatického bloku bude v úseku Horusice – Veselí n.L. namontováno, ale aktivováno bude až pro celý 
mezistani�ní úsek Dynín – Veselí n.L. 

Do doby realizace I. �ásti stavby bude do�asný mezistani�ní úsek Horusice – Veselí n.L. zabezpe�en 
provizorním automatickým hradlem. Vzhledem k tomu, že TZZ typu automatické hradlo nezajiš�uje 
p�enos náv�sti na hnací vozidlo, z�stane v tra�ovém úseku Horusice – Veselí zachována maximální 
tra�ová rychlost 100 km/h. 

PS 45-01-02 Žst. Horusice, úpravy zab. za�.

Dnešní stanice Horusice je zabezpe�ena reléovým stani�ním zabezpe�ovacím za�ízením typu AŽD 
71. Náv�stidla jsou sv�telná a p�estavníky elektromotorické. Kolejové obvody jsou impulzní o frekvenci 
25 Hz. 

Dva p�ejezdy v obvodu stanice jsou zabezpe�eny sv�telným p�ejezdovým zabezpe�ovacím za�ízením 
se závorami. 

Navrhované zabezpe�ovací  za�ízení: 

Stávající zabezpe�ovací za�ízení stanice bude upraveno podle navržených kolejových úprav. Druhá 
tra�ová kolej Horusice – Veselí n.L. bude zaúst�na do druhé stani�ní koleje žst. Horusice. Na novém 
dvoukolejném úseku Horusice – Veselí n.L. bude vybudováno provizorní TZZ 3. kategorie typu 
automatické hradlo. Na ovládacím pultu v DK budou vym�n�ny vrchní plechy s reliefem kolejišt�, na 
kterých bude zobrazen upravený relief stanice a umíst�ny nové indika�ní a ovládací prvky. 

P�ejezd v novém km 33,963 (stáv. km 34,024) bude zabezpe�en novým p�ejezdovým 
zabezpe�ovacím za�ízením se závorami. Protože se jedná o do�asné �ešení do doby realizace dálnice 
bude vnit�ní výstroj PZS umíst�na v prefabrikovaném reléovém domku. Toto �ešení je nutné z d�vodu 
zdvoukolejn�ní p�ejezdu a z d�vodu demolice bývalého strážního domku, ve kterém je umíst�na vnit�ní 
výstroj stávajícího PZZ. Po dobu výstavby 2. tra�ové koleje bude t�eba ponechat v �innosti stávající 
p�ejezdové zab. za�. p�ejezdu ve stávajícím km 34,024. Neprovád�t stavební úpravy v prostoru p�ejezdu a 
nejbližším okolí. Nebourat bývalé závorá�ské stanovišt� ve kterém je vnit�ní výstroj stávajícího PZZ. 
Nové p�ejezdové zab. za�. bude nasazeno až ke konci stavebního postupu, kdy p�i zahájení stavebních 
prací na p�ejezdu a jeho nejbližším okolí bude p�ejezd uzav�en pro silni�ní provoz. 

PS 46-01-01 Žst. Veselí n.L., SZZ

Dnešní stanice Veselí n.L. je zabezpe�ena reléovým stani�ním zabezpe�ovacím za�ízením typu AŽD 
71. Náv�stidla jsou sv�telná a p�estavníky elektromotorické. Vnit�ní výstroj je umíst�ná ve stav�dlové 



3�

úst�edn� v budov� stav�dla St.1. Za�ízení je ovládáno pomocí �íslicové volby z dopravní kancelá�e ve 
výpravní budov�. P�ilehlé tra�ové úseky Horusice – Veselí n.L. a Veselí n.L. – Sob�slav jsou 
zabezpe�eny tra�ovým zabezpe�ovacím za�ízením 3. kategorie typu automatické hradlo AH-83. Tra�
Veselí n.L. – Do�ov je zabezpe�ena reléovým poloautomatickým blokem a tra� Lomnice n.L. - Veselí 
n.L. hradlovým poloautomatickým blokem. 

Navrhované zabezpe�ovací  za�ízení: 

Stanice bude zabezpe�ena novým stani�ním zabezpe�ovacím za�ízením 3. kategorie typu 
elektronické stav�dlo. Pro ovládání stani�ního zab. za�. budou z�ízena dv� rovnocenná pracovišt� JOP v 
nové dopravní kancelá�i v nové provozní budov� (stávající budova stav�dla St.1). Na jednom pracovišti 
bude sloužit hlavní výprav�í, druhé (záložním) bude sloužit jako pracovišt� operátorky. Venkovní 
výprav�í bude i nadále umíst�n ve stávající místnosti ve výpravní budov�, kde bude bezobslužné 
pracovišt�. Vnit�ní výstroj elektronického stav�dla bude umíst�na v rekonstruovaných prostorách 
stav�dlové úst�edny v nové provozní budov� (stávající budova stav�dla St.1). V této budov� bude pro 
zab. za�. i nadále využita kabelová místnost a bateriová místnost v p�ízemí. 

Na základ� požadavku vedení stanice a RCP budou koleje �. 4 a 8 u nástupišt� �. 3 rozd�leny 
cestovými náv�stidly. Bez tohoto �ešení by nebylo možné zajistit provoz stanice v požadovaném rozsahu. 
Detailní konstruk�ní �ešení umíst�ní cestových náv�stidel Lc4 a Sc8 na nástupišti bude vy�ešeno v rámci 
Dopracování PS� a Realiza�ní dokumentace vybraným dodavatelem zabezpe�ovacího za�ízení ve 
spolupráci s dodavatelem zast�ešení nástupišt�. Se zpracovatelem porojektu zast�ešení byl projednán 
možný zp�sob uchycení náv�stidel, tak aby pod náv�stidly z�stala p�edepsaná podchodná výška 2,7 m 
nad nástupišt�m. Náv�stidla budou mít max. 3 svítilny nad sebou a max. 2 svítilny vedle sebe. Náv�stidlo 
Lc4 bude pouze t�ísv�tlové. Vlaky po 4. koleji pojedou v lichém sm�ru tra�ovou rychlostí místn�
omezenou rychlostníkem na 100 km/h umíst�ným za námezníkem výhybky �. 9. Projektant 
zabezpe�ovacího za�ízení v �ezu nástupišt�m a p�íst�ešku vyzna�í prostor pro umíst�ní náv�stidla. 

Kolejové zapojení DKV bude provedeno z bud�jovického zhlaví odbo�nou výhybkou �.4 (stani�ního 
�íslování). Odvratná výhybka bude ozna�ena stovkovou sérií 101.  

Jízdy na koleje DKV �. 101 a 102 budou uskute��ovány zabezpe�enou posunovou cestou p�es 
výtažnou kolej 101a. Pro zajišt�ní posunových cest v depu bude z�ízeno pomocné stav�dlo PSt.1 ze 
kterého bude ovládána výhybka �. 102 p�i spojce 4/101 zapevn�né v základní poloze. 

V žst. Veselí nad Lužnicí v nové provozní budov� bude vybudováno servisní a diagnostické  
pracovišt� se základním vybavením. 

Koleje �. 3, 1, 2, 4, v�etn� p�ilehlých �ástí zhlaví, na kterých se p�edpokládá p�enos kódu VZ, budou 
opat�eny kolejovými obvody spl�ujícími podmínku interoperability. V ostatních �ástech stanice budou 
použity po�íta�e náprav. 

Kusá kolej �. 6 bude kolejí dopravní pro odjezdové i vjezdové vlakové cesty. 

Vzhledem ke složitosti zp�sobu obsluhy základny SDC, který byl odsouhlasen na vstupní porad�
(uzamykání spojky 24/406 a p�estavování výhybek 23, 25, 26, 27, 31 pouze z pomocného stav�dla) bylo 
na záv�re�né porad� k odsouhlasení koncepce technického �ešení konané dne 5.3.2009 rozhodnuto 
umožnit jízdy na/z základny SDC pomocí zabezpe�ených posunových cest, tak jak bylo navrženo 
v p�ípravné dokumentaci. K požadavku SDC se p�ipojili zástupci RCP a PO �D a.s., protože se tímto 
�ešením usnadní odstavování souprav na manipula�ní koleje �. 18 – 28.  

Z ovládacího stolu v dopravní místnosti v budov� nového stav�dla �. 1 (p�vodní stav�dlo St.2) bude 
formou pomocného stav�dla �ízen posun v oblasti svážného pahrbku, vle�ky MAO Prefa 1, kolejí 10 – 28 
a základny SDC. Podmínkou p�edání obsluhy na pomocné stav�dlo bude zapevn�ní vým�nové spojky 
36/42 v základní poloze. Rozsah p�edaných kolejí na pomocné stav�dlo bude pro PSt3 manipula�ní 
koleje 10 – 28 a Základna SDC, pro PSt2 koleje 18 - 28 a Základna SDC.  

Klí� od Vk5/48 vle�ky MAO Prefa 2 bude uvol�ovat výprav�í z dopravní kancelá�e. 

  Vjezdová náv�stidla 1L, 2L od Horusic budou oproti p�ípravné dokumentaci posunuta sm�rem do 
stanice až za nadjezd silnice. Stavebním �ešením nadjezdu zajišt�na viditelnost t�chto náv�stidel pro 
maximální tra�ovou rychlost z místa výjezdu z mostu p�es Nežárku, který má horní oblouky. V opa�ném 



4�

sm�ru bude v tomto prostoru zajišt�na viditelnost oddílového náv�stidla umíst�ného p�ed vjezdem na 
most.  

Ve všech místech, kde by protihlukové zdi mohly zastínit ve vnit�ním oblouku výhled na náv�stidla, 
nesmí tyto protihlukové zdi být vyšší než 2 m nad TK.  

Zabezpe�ené posunové cesty na/z vle�ky GAFFA a OTV budou uskute��ovány za/od Se za 
výhybkou �. 45. Bo�ní ochrana bude zajišt�na výkolejkou umíst�nou více než 30 m od námezníku. 

Krajní výhybkou �. 50 bude rekonstruované kolejišt� žst. Veselí n.L. zapojeno do stávající 
jednokolejné trati do Sob�slavi. P�ejezdové zabezpe�ovací za�ízení p�ejezdu v km 56,245 u vjezdového 
náv�stidla S z�stane stávající. Z�ídí se pouze závislosti na elektronickém stav�dle. 

Stávající TZZ 3. kategorie do Sob�slavi typu AH 83 z�stane po realizaci naší stavby do�asn� do 
realizace stavby Veselí – Doubí v provozu a bude provedena jeho úvazka do elektronického stav�dla žst. 
Veselí n.L. 

Ve stav�dlové úst�edn� Veselí n.L. bude umíst�na vnit�ní výstroj elektronického autobloku tra�ového 
úseku Horusice – Veselí. P�ipraven bude prostor ve stav�dlové úst�edn� i výkon napájecího zdroje SZZ 
pro budoucí dopln�ní elektronického autobloku tra�ového úseku Veselí n.L. – Sob�slav. S ohledem na 
zkušenosti s již realizovanými stavbami budou v rámci provozního souboru PS 46-01-01 Veselí n.L., 
SZZ položeny kabely pro elektronický autoblok trati Veselí n.L. – Sob�slav. Kabely budou ukon�eny 
v kabelové sk�íni v míst�, kde kon�í stavební úpravy žst. Veselí n.L. tedy za výh �. 50. V návazné stavb�
Veselí – Doubí budou položeny kabely dále do trati. Hardwarové i softwarové vybavení elektronického 
stav�dla žst Veselí n.L. musí být p�ipraveno a p�ed uvedením do provozu p�ezkoušeno na všechny 
p�edpokládané stavy v�etn� zaúst�ní modernizované dvoukolejné trati Veselí n.L. – Sob�slav. Dodate�ná 
úprava bez vypnutí elektronického stav�dla z provozu není možná. 

Pro budoucí umíst�ní za�ízení ETCS v samostatné stavb� je po�ítáno s rezervou místa ve stav�dlové 
místnosti a s p�íkonem napájecího zdroje. 

Po dobu stavebních postup� bude stanice zabezpe�ena mobilním provizorním elektronickým 
stav�dlem s po�íta�i náprav. Pro provizorní za�ízení se v maximální možné mí�e použije stávající 
kabelizace. V míst� p�echodu stavbou bude trasa zapušt�na a ochrán�na proti poškození. Kde bude 
kabelová trasa narušena stavebními pracemi, budou položeny provizorní kabely. Tyto provizorní kabely 
budou uloženy v kabelových žlabech v m�lkém výkopu zakryty cca 10 cm zeminy, aby se p�edešlo jejich 
krádeži. 

Pro definitivní zab. za�. budou položeny nové kabely, hlavní kabelová trasa bude vedena p�evážn�
kabelovodem. 

Po dobu výstavby bude v tra�ovém úseku Horusice – Veselí ve stávající tra�ové koleji do doby 
aktivace EAB na nové trati využito stávající AH83. 

Zprovozn�ní automatických hradel na p�ilehlých tratích sm�r Do�ov a Lomnice n.L. se p�edpokládá 
v dob�, kdy bude v žst. Veselí n.L. rekonstruována p�íslušná �ást zhlaví a sou�asn� bude i výluka 
tra�ového úseku do sousední stanice. Do doby aktivace automatického hradla  bude t�eba zajistit hlídání 
volnosti trati dnešním zp�sobem. Pro jízdy od Do�ova z�stane obsazeno stav�dlo St.2. Pro jízdy od 
Lomnice n.L. bude t�eba pro dopravního pracovníka zajistit  na bud�jovickém zhlaví bu�ku 
s nejnutn�jším sociálním za�ízením, p�ípadn� zjiš�ovat konec vlaku jiným zp�sobem. 

Protože se v sou�asné dob� p�edpokládá, že výstavba nové p�eložky trati se oproti rekonstrukci 
stanice Veselí n.L. �asov� posune, bude nov� vybudované elektronické stav�dlo provizorn� zapojeno do 
stávajícího AH83 na stávající jednokolejné trati do Horusic. Tento stav potrvá cca dva roky.  Do doby 
realizace I. �ásti stavby (úsek Šev�tín – Horusice) a do zrušení žst. Horusice, bude tra�ový úsek Horusice 
– Veselí n.L. provizorn� zabezpe�en TZZ typu automatické hradlo. 

PS 48-01-11 žst. Do�ov, SZZ

Dnešní stanice Do�ov na trati Veselí nad Lužnicí – Jind�ich�v Hradec je zabezpe�ena mechanickým 
stani�ním zabezpe�ovacím za�ízení. Náv�stidla jsou sv�telná a p�estavníky  elektromotorické. Stani�ní 



5�

zabezpe�ovací za�ízení bylo �áste�n� rekonstruováno. Vnit�ní výstroj je umíst�na v novém reléovém 
domku v blízkosti Úst�edního stav�dla. Výhybky na obou zhlavích jsou vybaveny po�íta�i náprav. 

P�ejezd silnice 1. t�ídy v obvodu stanice byl nov� zabezpe�en sv�telným p�ejezdovým 
zabezpe�ovacím za�ízením se závorami. P�ilehlé tra�ové úseky jsou zabezpe�eny reléovým 
poloautomatickým blokem. 

Navržené zabezpe�ovací za�ízení: 

Tra�ový úsek Veselí n. L. - Do�ov bude zabezpe�en tra�ovým zabezpe�ovacím za�ízením 3. 
kategorie typu automatické hradlo. Volnost trati bude hlídána pomocí po�íta�� náprav jejichž sníma�e 
budou umíst�ny u vjezdových náv�stidel obou stanic. Zabezpe�ení p�ejezd� A v km 2,218 a B v km 
3,253 elektronickým p�ejezdovým zabezpe�ovacím za�ízením se nem�ní v�etn� vybavení po�íta�i 
náprav. V PSZ bude pouze dopln�na diagnostika, která bude p�enášena do žst. Veselí n. L. na 
diagnostické pracovišt�.  Pro p�enos závislostí mezi žst. Veselí n. L. a Do�ovem budou využity žíly 
tra�ového kabelu po kterém dnes je zapojen hradlový poloautomatický blok. Pro zapojení automatického 
hradla bez hradla na trati je zapot�ebí 4 žil.  Vnit�ní výstroj po�íta�e náprav pro TZZ bude umíst�na v žst. 
Veselí n.L. Pro zapojení sníma�e u vjezdového náv�stidla žst. Do�ov budou použity žíly tra�ového 
kabelu, ze kterého bude v SO 46-73-11 proveden výpich u vjezdového náv�stidla L žst. Do�ov.  

Protože v uplynulých letech byla žst. Do�ov �áste�n� rekonstruována a bez problému umož�uje 
provést úvazku automatického hradla, z�stane zabezpe�ena stávajícím stani�ním zabezpe�ovacím 
za�ízením. Bude pouze provedena úvazka automatického hradla jako náhrada za stávající RPB. Bude 
rekonstruována kolejová deska v dopravní kancelá�i, na které budou demontovány indika�ní a ovládací 
prvky RPB a namontovány indika�ní a ovládací prvky AH. Na kolejové desce bude dopln�na spole�ná 
indikace pohotovostního a bezanula�ního stavu  obou p�ejezd� v tra�ovém úseku Veselí n.L. – Do�ov. 
Kompletní indika�ní a ovládací prvky t�chto p�ejezd� budou v JOP Veselí n.L. Prvky pro nouzovou 
obsluhu budou z�ízeny pro každý p�ejezd zvláš� na desce nouzové obsluhy v DK Veselí n.L. 

PS 48-01-21 Lomnice n.L. - Veselí n. L., TZZ

V tra�ovém úseku Lomnice n.L. – Veselí n.L. je v provozu zabezpe�ovací za�ízení 2. kategorie, 
hradlový poloautomatický blok. Stanice Lomnice n.L. je zabezpe�ena elektromechanickým 
zabezpe�ovacím za�ízením se sv�telnými náv�stidly. 

Navržené zabezpe�ovací za�ízen: 

Tra�ový úsek Lomnice n. L. - Veselí n. L. bude zabezpe�en tra�ovým zabezpe�ovacím za�ízením 3. 
kategorie typu automatické hradlo. S ohledem na hustotu provozu na trati není t�eba z�izovat na trati 
hradlo Vlkov. Volnost trati bude hlídána pomocí po�íta�� náprav. Mechanická p�ejezdová za�ízení 
v daném tra�ovém úseku budou nahrazena sv�telnými p�ejezdovými zabezpe�ovacími za�ízeními. Jedná 
se celkem o 5 p�ejezd�: p�ejezd LV1 v km 45,693, LV2 v zastávce Frahelž v km 46,428, LV3 v km 
48,736, LV4 v zastávce Vlkov v km 50,060, LV5 v km 50,560. S ohledem na druh pozemních 
komunikací, jednokolejnou tra� a dopravní moment na p�ejezdech bude na p�ejezdech mimo souvislou 
zástavbu navrženo sv�telné p�ejezdové zabezpe�ovací za�ízení bez závor. Na p�ejezdech v obci LV2, 
LV4 a LV5 bude navrženo PZS se závorami, které umožní vypnout zvukovou výstrahu po sklopení 
závorových b�even. Pro umíst�ní vnit�ního za�ízení budou v samostatných stavebních objektech z�ízeny 
nové zd�né domky na p�ejezdu LV1, LV3 a LV5. Na p�ejezdu LV2 v zastávce Frahelž bude pro pot�eby 
PZS v samostatném SO z�ízena stav�dlová úst�edna a na zastávce Vlkov bude v samostatném stavebním 
objektu rekonstruován stávající reléový domek hradla Vlkov. Vnit�ní výstroj po�íta�� náprav bude 
umíst�na v SU p�ejezdu LV2 a v RD p�ejezdu LV4. Napájení p�ejezd� bude zajišt�no z ve�ejné sít�
dv�ma p�ípojkami v rámci samostatného stavebního objektu. Jedna p�ípojka bude zavedena z obce 
Frahelž do SU p�ejezdu LV2, odkud bude napájení v rámci PS zab. za�. zavedeno do RD LV1. Druhá 
p�ípojka bude z�ízena také v samostatném stavebním objektu z obce Vlkov do RD LV4 a odtud v rámci 
PS zab. zar. do RD LV3 a RD LV5. Kompletní kontroly všech p�ejezd� na trati budou staženy do JOP 
žst. Veselí n.L.. V žst. Lomnice n.L. bude z�ízena pouze spole�ná zelená indikace pohotovostního a 
bezanula�ního stavu všech p�ejezd�. Prvky pro nouzovou obsluhu budou z�ízeny pro každý p�ejezd 
zvláš� na desce nouzové obsluhy v DK Veselí n.L. 



6�

Aby na zastávkách Frahelž a Vlkov nevcházeli cestující z nástupišt� p�ímo do prostoru p�ejezdu bude 
v samostatných stavebních objektech z�ízeno zábradlí a chodníky odvád�jící cestující p�ed výstražník. 

Projektant dohodne s drážním ú�adem zp�sob projednání zm�ny zabezpe�ení p�ejezd� LV1 – LV5 a 
p�ejezdu A2 v Horusicích. Rozhodnutí o zm�n� zabezpe�ení p�ejezd� by m�lo být vydáno nejpozd�ji se 
stavebním povolením. 

Bude provedena úvazka do stávajícího SZZ žst. Lomnice n.L. Reléová výstroj stávajících sv�telných 
náv�stidel na veselském zhlaví je umíst�na v reléovém domku u St.2 typu Starmon RD10 s jedním 
sedmnáctipatrovým stojanem, který je tém�� zapln�n. Pro vnit�ní za�ízení úvazky AH bude proto 
v projektu navrženo z�ídit domek druhý. Poda�í-li se v rámci zpracování  realiza�ní dokumentace umístit 
za�ízení úvazky do stávajícího domku, nebude t�eba druhý domek z�izovat. V dopravní kancelá�i bude 
provedena úprava �ídicího p�ístroje (zrušení vložek HPB) a nad stávající kolejovou desku v DK 
s indikacemi p�ejezd� v úseku T�ebo� – Lomnice n.L.  bude dopln�na kolejová deska s ovládacími prvky 
a indikacemi AH. Na kolejové desce budou indikace od kolejových obvod� SK a 1TLV1. 

V celé délce z Veselí n. L.  do Lomnice n. L. bude t�eba z�ídit novou kabelovou trasu protože p�i 
povodních v roce 2002 bylo zni�eno spojovací vedení mezi ob�ma stanicemi a bylo nouzov� nahrazeno 
kabelem položeným u paty kolejnice. Do nové trasy bude položen zabezpe�ovací závislostní kabel, který 
bude veden p�es všechny reléové domky. V trase budou vedeny kabely k sníma��m po�íta�� náprav, 
k náv�stidl�m a napájecí kabely pro p�ejezdová zab. za�.. Do trasy budou také p�iloženy sd�lovací 
kabely. 

D.2 Železni�ní sd�lovací za�ízení 

PS 45-02-01 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., rozhlasové za�ízení

Na zastávce Veselí n.L. se navrhuje nov� vybudovat rozhlasové za�ízení, které bude ovládáno 
za�ízením automatického hlášení nebo ru�n� z pracovišt� zapojova�e v ŽST Veselí n.L.  

Rozhlasové za�ízení v zastávce musí mít funkci indikace prob�hlého hlášení. V zastávce Veselí 
n.Lužnicí bude �ešeno rozhlasové za�ízení v IP technologii. 

PS 45-02-02 ŽST Horusice, provizorní místní kabelizace

V ŽST Horusice bude vybudována provizorní místní kabelizace pro pot�eby zajišt�ní provozu do 
doby p�estavby ŽST na výhybnu. Tato MK bude realizována jen v �ásti ŽST, kde budou probíhat 
výkopové práce pro uložení kabel� zab. za�., TK a DOK. Je to v úseku:  

objekt zastávky – VTO u vjezdových náv�stidel 1S,2S 

Spojení bude zajiš�ovat kabel TCEPKPFLEZE 5x4x0,6 uložený do spole�né kabelové rýhy s TK a 
DOK. 

PS 45-02-03 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., informa�ní za�ízení

Viz PS 46-02-07. 

PS 45-02-04 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., kamerový systém

Viz PS 48-02-04. 

PS 46-02-01 ŽST Veselí n.L., místní kabelizace

V  železni�ní stanici Veselí n.L. se navrhuje nová místní kabelizace. Stávající MK jsou v kolizi 
s výstavbou nového kolejišt� a nástupiš�, nebo se jedná o kabely, které jsou na konci své životnosti. Do 
jednotlivých objekt� budou vedeny kabely metalické a v p�ípad� v�tších administrativních objekt� budou 
dopln�ny o kabely optické p�ípadn� o ochrannou trubku HDPE pro budoucí zatažení OK. Místní kabely 



7�

budou ukon�eny na zá�ezových svorkovnicích umíst�ných v kabelových plastových sk�íních ve 
venkovních objektech a v rozvad��ových 19“sk�íních ve sd�lovacích místnostech. 

Trasa kabel� bude vedena v novém kabelovodu nebo v kabelových trasách v max. možné mí�e 
spole�ných s trasami kabel� zabezpe�ovacích. Aby nebylo nutno z�izovat provizorní MK, bude p�i 
realizaci stavby nutno dodržet sled pracovních postup�, který p�edpokládá v p�edstihu p�ed ostatními 
zemními pracemi vybudovat kabelovod v �ásti od ATÚ - nap�í� kolejemi v ŽST - sm�rem k areálu 
administrativních budov SDC na druhé stran� kolejí. Po dobu výstavby kolejišt� a kabelovodu se bude 
muset ošet�it pouze n�kolik kabel� vedoucích k budovám stojícím na stejné stran� kolejí jako ATÚ. 

Sou�ástí místní kabelizace v žst Veselí n.L. bude i kabelové p�ipojení do žst Lomnice n.L ve sm�ru 
�eské Velenice. P�ipojení bude provedeno kabelem TK 15XN0,8 s plášt�m –ZE a DOK v provedení s 
36-ti optickými jednovidovými vlákny. DOK se navrhuje zafouknout do ochranné trubky HDPE ∅ 40/33 
mm. V celé délce se navrhuje uložit pro pot�eby SŽDC dv� trubky HDPE. Jedna trubka bude pro DOK 
(barva modrá), druhá  trubka bude rezervní (barvy �erné). 

DOK bude vyveden plným profilem v ŽST Lomnice n.L. a v ŽST Veselí n.L. 

TK kabel bude vyvád�n do RD u p�ejezd� a u zastávek oboustrann� plným profilem a ukon�ován na 
zá�ezových svorkovnicích. Z RD budou následn� p�ipojeny VTO umíst�né vn� RD. Pouze samostatn�
stojící VTO budou p�ipojovány pomocí p�ípojného kabelu PK a odbo�né spojky na TK. 

PS 46-02-02 ŽST Veselí n.L., ITZ

Byla p�ijata varianta s integrovaným telefonním zapojova�em s automatickou telefonní úst�ednou 
(t.z.ITZ), která je perspektivní a bude postupem výstavby rozši�ována o ú�astníky z jednotlivých 
p�ilehlých stanic kde v sou�asné dob� je v provozu za�ízení ú�astnické PCM. Jedná se o žst Sob�slav, 
Roudná, Dynín. Stávající PCM v žst Horusice bude již nahrazeno IP telefonními p�ípojkami. Celkový 
po�et ú�astnických p�ípojek na které bude ATÚ vybudována je cca 60 IP ú�.p�. a 80 analog.ú�.p�. ATÚ 
bude do telefonní sít� p�ipojena následujícími toky E1: 

�� 2xE1 do TÚ �eské Bud�jovice 

�� 1xE1 Jind�ich�v Hradec 

�� 1xE1 Lomnice 

�� 1xE1 Tábor – p�ímý 

�� 1xE1 po jednotlivých žst do žst Tábor 

Decentralizované ITZ  (objekt ATÚ, VB, provozní budova) je �ešeno pomocí datové sít� vybudované 
p�epína�i (switchi) propojené optickými vlákny. Tato datová sí� s p�enosovou rychlostí 1Gb/s bude 
sloužit pro hlasové okruhy VoIP dopravní sít� (TZ), ale i pro telefonní okruhy VoIP. Analogové telefonní 
p�ípojky budou p�ipojeny z jednotlivých objekt� pomocí metalických kabel�. Z d�vod� využití kapacity 
se navrhuje datovou sí� využít i pro kamerový systém avšak s p�enosem s menší prioritou. 

PS 46-02-04 ŽST Veselí n.L., ASHS 

V objektech a místnostech, kde bude umíst�na technologie zabezpe�ovacího za�ízení se navrhuje 
vybudovat autonomní samo�inný hasicí systém (ASHS) na plyn FM-200. Navržený systém bude 
obsahovat úst�ednu s vestav�ným spoušt�cím tla�ítkem, konven�ní (neadresné) optické hlási�e kou�e, 
tla�ítka nouzového p�erušení, indika�ní tabla, výstražnou signalizaci, sestavu tlakové lahve (lahví) 
s dostate�ným množstvím hasiva FM-200 a potrubní rozvod. Úst�edna ASHS bude p�ipojena na úst�ednu 
EZS pomocí beznap��ových kontakt� NC/NO. Provozní stavy z úst�edny ASHS budou sm��ovány do 
dohledového centra prost�ednictvím úst�edny EZS. V objektech s menším rizikem a levn�jší technologií 
se navrhuje umístit �idla EPS zapojená na úst�ednu EZS.  

PS 46-02-05 ŽST Veselí n.L., EZS

Místnosti v objektech s technologickým za�ízením, se navrhuje chránit elektrickou zabezpe�ovací 
signalizací (EZS). Úst�edna EZS bude umíst�na v ATÚ pro zajišt�ní p�enosu do dohledového centra 



8�

spole�ného s EPS. Zabezpe�ení z jednotlivých budov bude s úst�ednou EZS v ATÚ propojeno optickými 
kabely. Ovládání a monitoring EZS bude vždy u jednotlivých st�ežených prostor. Do systému EZS budou 
p�ipojeny poplachové a provozní stavy ze systému ASHS.  

PS 46-02-06 ŽST Veselí n.L., rozhlasové za�ízení

Stávající rozhlasové za�ízení v ŽST Veseli n. L. se navrhují nahradit novými pouze pro informování 
cestujících. Rozhlasové za�ízení pro posun se navrhuje demontovat (náhrada radiovou technologickou sítí 
a po výstavb� celého koridoru sítí GSM-R). Rozhlasové úst�edny budou ovládány za�ízením 
automatického hlášení nebo ru�ním ovládáním z panelu zapojova�e. Ve stanici Veselí n. L.bude �ešeno 
rozhlasové za�ízení v IP technologii. 

PS 46-02-07 ŽST Veselí n.L., informa�ní systém

Navrhujeme v  žst Veselí n.L. a zastávce Veselí n.L. informa�ní hlasový a vizuální systém, který 
bude automaticky provád�t ve spojení s rozhlasovým za�ízením hlášení a ovládat informa�ní tabule. 
Navrhujeme informa�ní tabule v žst Veselí n.L.: 

- odjezdovou tabuli 12ti  �ádkovou – 1x (z toho 1 �ádek aktuální „b�žící informace) 
- p�íjezdovou tabuli 6ti  �ádkovou – 1x 
- odjezdová zjednodušená tabule  8mi �ádkovou u vstupu do prodloužené �ásti podchodu v 

p�ednádraží – 1x  
- p�íjezdová zjednodušená tabule  8mi �ádkovou u vstupu do prodloužené �ásti podchodu v 

p�ednádraží – 1x  
- nástupištní tabule, na každé nástupištní hran� 2 tabule a na nástupišti �.1 3 tabule – 11x 
- podchodové tabule u výstupu na nástupišt� a p�i vstupu do podchodu s pot�ebným po�tem 

�ádk� pro zobrazované odjezdy vlak� na jednotlivých nástupištích – 6x 

Oproti zadání se v zastávce Veselí n.L. navrhuje umístit nov� nástupištní panely s možností 
„b�žícího“ textu. Panely se navrhují na každém nástupišti. Informa�ní za�ízení bude �ešeno dle variant 
peronizace. 

Vybrané prvky informa�ního systému budou umož�ovat funkce pro zrakov� postižené ob�any 
s hlasovým výstupem. 

PS 46-02-08 ŽST Veselí n.L., sd�lovací za�ízení

V provozním souboru sd�lovacího za�ízení se navrhuje v ŽST Veselí nad Lužnicí vybudovat 
následující za�ízení: 

• Vnit�ní instalace pro telefonní a datové rozvody 
• Vnit�ní instalace hodinového za�ízení (hlavní hodiny s DCF, podružné hodiny) 
• Místní rádiová sí� v pásmu 150 MHz 
• Provizorní stavy p�i provád�né rekonstrukci 
• Demontáž stávajících sd�lovacích za�ízení 

V ŽST Veselí nad Lužnicí se navrhuje vybudovat MRTS v na bázi IP technologie. Navrhujeme 
systém s dálkovým ovládáním radiostanic pomocí po�íta�ové sít�. Stávající tra�ový rádiový systém TRS 
bude ponechán beze zm�n. Požadavek p�ednesený na  zajišt�ní lepšího pokrytí tra�ového úseku Veselí 
n.L. – Sob�slav je dle informací Ing.Duchka (radiové st�. �D-T) v sou�asné dob� �ešen a to  p�emíst�ním 
ZR-47 na objekt Pošty. 

Náplní tohoto provozního souboru je dále výstavba nových hodinových, telefonních a datových 
rozvod� v nov� rekonstruovaných místnostech a místnostech, ve kterých dojde stavbou k narušení 
stávajících rozvod�. Telefonní a datové rozvody budou �ešené systémem strukturované kabeláže. Do 
jednotlivých vytipovaných místností se také navrhuje osadit podružné analogové hodiny �ízené DCF 
signálem z hlavních hodin. 



9�

Dále dojde k p�emíst�ní n�kterých �ástí sd�lovacího za�ízení do nových prostor a také k demontáži 
již zastaralých a nefunk�ních za�ízení. 

PS 48-02-01 Horusice – Veselí n.L., DOK, TK

Pro spojení telekomunika�ních a datových za�ízení, informa�ního systému, pr�myslové televize, 
radiového systému GSM-R a dispe�erské �ídící techniky v jednotlivých stanicích a zastávkách na �ešené 
trati bude vybudován dálkový optický kabel (DOK) a tra�ový kabel (TK). ). Trasa kabel� bude vedena na 
drážních pozemcích a pokud možno bude shodná s trasou kabel� zabezpe�ovacích. DOK bude 
zafouknout do ochranné trubky HDPE ∅ 40/33 mm. V celé délce stavby se navrhuje uložit pro SŽDC 
dv� trubky HDPE. Jedna trubka bude pro DOK (barva modrá), druhá  trubka bude rezervní (barvy �erné). 

DOK se navrhuje v provedení s 36-ti optickými jednovidovými vlákny. DOK bude provizorn�
vyveden  v žst Veselí n. L. a v ŽST Horusice celým profilem. Po realizaci návazných úsek� Doubí – 
Veselí n.L. a Horusice – Šev�tín, bude vyvedeno pouze 12 vláken oboustrann� pro sd�lovací za�ízení a 
12 vláken oboustrann� pro zabezpe�ovací za�ízení.. Zbylých 12 vláken bude prova�eno na pr�b�h. V  
zastávce Veselí n.L., se navrhuje vyvést pomocí p�ípojného OK 4 vl. a d�lící spojky umíst�né v kabelové 
komo�e ROMOLD jednu dvojici vláken pr�b�žn�. Tím bude možné v zastávce vybudovat datovou sí�
pro p�ipojení rozhlasového za�ízení, kamerového systému a informa�ního systému. Tento vývod dvojice 
vláken v zastávce navrhujeme v budoucnosti realizovat ve všech zastávkách (i v zastávce Horusice 
v definitivním stavu). 

Tra�ový kabel TK se navrhuje typu TCEPKPFLEZE o profilu 15x4x0,8. Tento kabel bude sloužit též 
k p�evedení n�kterých okruh� ze stávajícího dálkového kabelu DK. Tento kabel bude vyveden v ŽST 
Horusice , ŽST Veselí n.L. a v RD v trati celým profilem. Pro p�ipojení VTO na releových sk�íních bude 
z TK z�ízen výpich p�ípojným kabelem 5XN0.6 

Metalické ukon�ení bude provedeno zá�ezovou technikou. Instalace optických rozvad��� bude 
v jednotlivých stanicích provedena do 19“ sk�íní sd�lovacího za�ízení. 

Metalické okruhy budou vybaveny ochrannými translátory a rozvodné pásky KRONE opat�eny 
bleskojistkami. Tím se zmenší vliv trakce 25 kV pod dovolené meze. 

PS 48-02-02 P�enosový systém SDH

P�vodn� navrhované p�enosové za�ízení v PD systému ATM  se v souladu s jednotným za�ízením na 
koridorových tratí navrhuje systému SDH. �ešená  stavba navazuje na za�ízení, která se již  budují 
v rámci staveb „Doubí – Tábor“ a „�.Velenice – �.Bud�jovice“. U t�chto staveb bylo nutné p�ipojení do 
uzlu �.Bud�jovice a nebo zajistit obchozí cestu úseku Doubí – Veselí n.L.. Z t�chto d�vod� jsou ve 
všech bodech, které byly �ešeny v p�ípravné dokumentaci již SDH systémy vybudovány.  Tyto body ale 
nerespektují budoucí využití z hlediska požadovaného po�tu sm�r�. Bylo to z d�vod�, že navrhovaný 
systém SDH m�l omezený po�et t�chto sm�r� a v�tší systém nebyl z hlediska cenového p�ijatelný. 

Bylo dohodnuto, že v rámci �ešené stavby budou zm�n�ny body: 

1. �D-T �.Bud�jovice Nemanice – zm�na SDH ONS15305 na SDH ONS 15454 

2. žst Veselí n.L. – zm�na SDH ONS 15305 na SDH ONS 15454 

Dále vyzískaným za�ízením ONS 15305 bude vybavena žst Lomnice n.L. Všechny systémy budou 
pracovat s p�enosovou rychlostí STM-4. 

Sou�ástí p�enosového systému bude vybudování provizorního datového p�ipojení NS Veselí n.L. 
pomocí HDSL modem� s p�enosovou rychlostí 2,048Mb/s. �D-T ur�ilo �ty�ku v PK na které modemy 
budou pracovat a to 1XV1,3. Dále vybudování datové sít� pomocí switch� s SFP opto p�evodníky do žst 
Horusice a zastávky Veselí n.L. Sou�ástí p�enosového systému je i switch pro za�ízení D�T. 

PS 48-02-03 P�íprava na radiový systém GSM-R

Pro budoucí vybudování BTS radiového systému GSM-R bude provedena p�íprava. Na místním 
šet�ení bylo ur�eno budoucí umíst�ní BTS radiového systému GSM-R v souladu s matematickým 
modelem vypracovaným �D-T. 



10�

Vzhledem k tomu, že není územn� projednána trasa Veselí n.L. – �.Bud�jovice, nelze provést 
m��ení, a proto umíst�ní BTS v žst Veselí n.L. je navrženo na základ� matematického modelu 
vypracovaným s ohledem na p�edchozí úsek Veselí n.L. – Sob�slav.   

Umíst�ní vlastní technologie BTS v žst Veselí n.L. bude ve sd�lovací místnosti v provozní budov�. 
Stožár  BTS je vzdálený od provozní budovy cca do 50m. Kabelovod, který je vedený poblíž BTS bude 
v místech pro p�ipojení BTS vybaven odbo�nou KŠ a chránícími trubkami (2x) do místa budoucího 
umíst�ní. Dále bude ve sd�lovací místnosti bude zajišt�n p�íkon 230V pro BTS. 

PS 48-02-04 ŽST Veselí n.L., kamerový systém 

Navrhuje se IP kamerový systém. V žst Veselí n.L. bude umíst�n kamerový server s diskovým polem 
pro videozáznam ve sd�lovací místnosti ATÚ, který bude datov� p�ipojen do budoucího dohledu CDP. IP 
kamery budou s kompresí MPEG 4 vzhledem k velikosti p�enášených datových tok�.  

 Jednotlivé kamery navrhujeme instalovat : 
��Na jednotlivých zhlavích (Praha-�.Bud�jovice) 2x oto�né 
��Na nástupištních hranách  10x pevné (2x na jednu hranu) 
��Vestibul VB 2x pevná 
��V podchodu 2x pevná antivandal 
��Na nástupištních hranách Veselí n.L. zástavka 2x pevná 

Tento projekt je rozd�len na návrh kamerového systému v ŽST Veselí n.L. PS 48-02-04 a dopln�ní 
kamerového systému v zastávce Veselí n.L. PS 45-02-03.  

Celý kamerový systém vzhledem ke vzdálenostem od diskového pole a možností zarušení, bude 
navržen na optickém vlákn�.  

PS 48-02-05 ŽST Lomnice n.L., ITZ

Navrhuje se v žst Lomnice ITZ realizovat pomocí malé telefonní úst�edny. P�ipojení do služební 
telefonní sít� bude pomocí p�enosového systému SDH na ITZ Veselí n.L. tokem E1. TDM technologie 
na této trati se požaduje z d�vod� kompatibility s tratí �.Bud�jovice – �.Velenice, na kterou 
v budoucnosti tra� Veselí n.L. – �.Velenice bude navazovat. 

PS 48-02-06 Úprava p�enosového za�ízení SDH Tábor – Veselí n.L.

 Ú�elem tohoto projektu je uvoln�ní vláken �.3,4 na kterých je v sou�asné dob� provozován p�enos 
D�T pomocí IMC konvertor� v úseku žst Do�ov – objekt ATÚ Veselí n.L.  

V dob� realizace �ešené stavby bude v provozu p�enosový systém, který zajiš�uje propojení Tábora 
s �.Bud�jovicemi obchozí cestou Tábor-Pelh�imov-H.Cerekev-Veselí n.L.- �.Bud�jovice. P�enosový 
systém bude provozován v úseku Tábor – H.Cerekev po kabelu DOK SŽDC a v úseku H.Cerekev –
Veselí n.L.-�.Bud�jovice po kabelu DOK �D-T.  

Navrhuje se v úseku Do�ov – Veselí n.L. vlákna �.3,4 uvolnit a stávající p�enos D�T p�esunout do 
p�enosového systému SDH. P�enosový trakt H.Cerekev-Veselí n.L. bude v žst Do�ov� p�erušen a vložen 
další SDH bod ONS 15305, který získáme ze žst Veselí n.L., který bude nahrazen SDH systémem v�tším 
(ONS15454).  

Použitý p�enosový systém má optické rozhraní  STM-4 pracující vl. rozsahu 1550nm. Toto rozhranní 
je s vyšším výkonem použito pro spojení na dlouhé trasy (až do cca 28dB). Navrhuje se vyzískaný 
systém SDH doplnit modulem pracující na vlnovém rozsahu 1310nm.  

PS 48-02-07 Horusice – Veselí n.L., DOK �D-T

ZOK spol. �D-T bude provizorn� p�ev�šován, aby byl zachován jeho provoz po dobu stavby (�eší 
SO 48-60-03). V definitivním stavu bude ZOK nahrazen kabelem zemním uloženým do spole�ných 
kabel. rýh s kabely DOK, TK a MK(�eší tenho PS). Proto bude položena trubka HDPE 40/33 a do ní 
zafouknut nový OK s 36 vlákny. Kabel bude ukon�en v ŽST Veselí n.L. ve stávajícím optickém 



11�

rozvad��i na míst� kabelu p�vodního a na druhé stran� (ve sm�ru Horusice) bude na konci kolejových 
úprav a vým�n trak�ních stožár� p�espojkován na p�vodní ZOK. Optický kabel �D-T pokra�uje dále 
z ŽST Veselí n.L. podél trati na Jihlavu jako kabel uložený v zemi. Jeho kabelová trasa také ve dvou 
p�ípadech koliduje s touto stavbou. Místa kolize budou po dobu stavby provizorn� ošet�ena a po 
dokon�ení stavby bude tato kolidující �ást kabelu nahrazena kabelem novým, uloženým spole�n�
s kabely DOK SŽDC a TK. 

D.3 Silnoproudá technologie a D�T 
Stávající stav 

V sou�asné dob� jsou do systému úst�edního �ízení PETZ zapojeny t�i �ízené objekty a to výhybna 
Horusice, ŽST Veselí n.L. a TT Veselí. V �ízených objektech jsou provozována dožitá zastaralá za�ízení 
výrobce bývalé TESLA Strašnice (po likvidaci), která se jednak nevyrábí a na jejichž udržování nejsou 
ani náhradní díly. Komunikace t�chto stanic je po stávajících metalických kabelových spojích pomocí 
systému tónové telegrafie (modem nebo vícekanálové p�enosové za�ízení UFT) pomalými rychlostmi 
�ádu desítek stovek bit�/s (50-1200). Na Elektrodispe�inku v �. Bud�jovicích je odpovídající za�ízení 
zprost�edkující p�enos do již zmodernizovaného po�íta�ového systému. 

P�es inkriminovaný úsek stavby vedou sou�asn� spojovací cesty pro D�T úseku Veselí n.L. - Jihlava 
a úseku Veselí n.L.- Sob�slav - Tábor provozované systémem tónové telegrafie (za�ízení UFT je sou�ástí 
D�T) a LAN (Tábor). Tento provoz musí být zachován nejen po dobu stavby, ale i po jejím ukon�ení do 
doby rekonstrukce t�chto úsek� v rámci jiných staveb. P�eklenutí úseku a zachování t�chto spoj� je 
�ešeno v �ásti D.2 - Sd�lovací za�ízení. 

Vzhledem k tomu, že sou�ástí stavby již není kolejový úsek Veselí - TT Veselí n.L. z�stanou p�enosy 
informací D�T mezi rekonstruovanou TT Veselí n.L. a nejbližším bodem vysokorychlostní p�enosové 
sít� (ŽST Veselí n.L) provozovány stávajícím zp�sobem (metalicky), nebo� stávající p�ípojný kabel 
z�stane zachován minimáln� do doby rekonstrukce úseku v rámci navazující stavby sm�rem na ŽST 
Tábor. 

Navržený stav 

V rámci provozních soubor� D�T se navrhuje demontáž za�ízení v rekonstruovaných objektech 
s p�edáním majiteli pro další využití a vybudování nové moderní D�T na nový rozsah technologických 
za�ízení. 

PS 46-03-01 ŽST Veselí n.L., EPZ – technologie

Nové technologické za�ízení EPZ bude instalováno ve stávajícím technologickém objektu, ve kterém 
budou provedeny stavební úpravy pro toto za�ízení. Objekt bude rozd�len do následujících �ástí: 

-  rozvodna R27kV AC – bude instalován nový rozvad�� v provedení sk�í�ovém, vzduchem 
izolovaný  pro montáž do vnit�ního prost�edí. P�ívod bude spodem kabelovým vedením z TV. V p�ívodní 
sk�íni bude instalován vn odpojova� s ru�ním pohonem, svodi� p�ep�tí na kabelovém p�ívodu a m��ící 
transformítor nap�tí MTN. Ve vývodní sk�íni bude instalován vakuový vypína�e s motorickým pohonem 
na vozíku ve výsuvném provedení, m��ící transformátor proudu MTP pro napájení elektronické 
nadproudové ochrany. Vývod bude kabelem spodem sk�ín� do chráni�ky , která bude zaúst�na 
v místnosti trafokobky. Ovládání vypína�e bude jak místn� tak i úst�edn�. Sou�ástí ovládací sk�ín� bude i 
místní PLC s dotykovým ovládacím a signaliza�ním panelem. P�ipojení na D�T bude p�es Ethernet 
optickým kabelem. D�T bude instalována v budov� stav�dla. 

- trafokobka T27kV AC – bude vyzbrojena jednofázovým vzduchovým transformátorem 1600kVA, 
27/3,3kV. P�ívody z rozvodny 27 kV budou kabelovým vedením a budou ukon�eny na ydi pasovinou na 
stran� sekundáru trafa. Vývody na stran� sekundáru budou provedeny jednožilovými kabely do 
p�ívodního pole rozvad��e R 3 kV AC. Propojení bude kabelovým kanálem. Na sekundáru a primáru 
transformátoru budou instalovány svodi�e p�ep�tí. Sou�ástí transformátoru budou termistory a PT100 
zabudované ve vinutí trafa . Vyhodnocení a m��ení bude ve vn sk�íní 27kV rozvodny R27kV 



12�

-  rozvodna R3kV AC -  rozvad�� bude navržen v provedení sk�í�ovém, vzduchem izolovaný 
v sestav� – pole P1 p�ívodní a V1 – V6, VREZ pole vývodní.  V p�ívodním poli bude instalován vakuový 
vypína� s motorickým pohonem, p�ípojnicový odpojova� s ru�ním pohonem a sou�ástí budou i MTP  pro 
m��ení a ochrany a MTN pro m��ení celkové spot�eby a m��ení spot�eby jednotlivých vývod�. Ovládání 
– dotykový ovládací a signaliza�ní panel, ochrany a místní PLC p�ívodu budou instalovány v releové 
nástavb� sk�ín�. Ve vývodech budou instalovány styka�e – pro p�edtáp�ní a pro zkratování vývodu. Ve 
vývodech jsou instalovány MTP ur�ené pro m��ení spot�eby jednotlivých vývod�. Ve vývodech bude 
instalován místní PLC a signaliza�ní a jistící panel. Vývody pro jednotlivé stojany bude vn 
jednožilovými kabely. 

Sou�ástí rozvodny jsou i p�edtáp�cí stojany v�etn� ovládacích panel�. Toto za�ízení bude instalováno 
na stanovišti, které bude ur�ené pro p�edtáp�ní vlakových souprav. 

Celková signalizace bude svedena na signaliza�ní tablo. Vzhledem k tomu, že jednotlivá za�ízení 
budou ovládány pomocí místních �ídících automat� PLC bude signaliza�ní tablo – monitor p�ípadn�
obdobný zobrazovací prvek. 

-  rozvad�� m��ení RE – bude instalován oceloplechový sk�í�ový rozvad��, ve kterém budou 
instalovány elektrom�ry pro m��ení spot�eby jednotlivých vývod� pro p�edtáp�ní tak i celkového odb�ru 
p�ívodu a m��ení vlastní spot�eby. 

-  ovládací nap�tí bude p�ivedeno z místní drážní sít� nn  400V AC do rozvad��e vlastní spot�eby 
RVS, ze které bude zajišt�no st�ídavé napájecí nap�tí 400/230V AC a stejnosm�rné jak 48V DC pomocí 
usm�r�ova�e 230V AC/48V DC pro napájení ovládacích cívek vývodových styka�� tak i napájení 24V 
DC z usm�r�ova�e 230V AC/24V DC pro napájení místních automat�. Sou�asn� bude i z rozvad��e 
napájena elektroinstalace, jednofázové zásuvky 230V AC a zásuvka trojfázová 400V AC v objektu 
p�edtáp�ní. 

-  rozvad�� zp�tných kabel� RZK bude instalován v rozvodnici na venkovní st�n� technologického 
objektu. Vývody do technologie budou kabelovým vedením a p�ívody od kolejnice vn jednožilovými 
kabely. 

PS 46-03-02 ŽST Veselí n.L., EPZ – vn�jší uzemn�ní

Vn�jší uzem�ovací soustava bude spole�ná pro ochranné a pracovní uzemn�ní soustav vn a nn. 
Zemní odpor musí odpovídat požadavk�m a hodnot� uvedené v norm� �SN 34 1500. Vzhledem 
k provád�ným stavebním úpravám technologického objektu bude ke stávající soustav� p�ipojeno nové 
venkovní uzemn�ní. U vstupních dve�ích do objektu  a p�ed venkovním rozvad��em zp�tných kabel�
budou provedeny potenciálové prahy p�ípadn� je možné v t�chto místech provést povrch z izola�ních 
materiál� – nap�. jak uvádí norma �SN 33 2000-4-41. Po položení základového m�ni�e se provede 
kontrolní m��ení – jeho hodnota musí být menší nebo rovna max. 5 ohm.  Z venkovního uzemn�ní bude 
ve 3-4 místech provedeno propojení do technologického objektu na vnit�ní uzemn�ní p�es rozpojovací   
svorky. Na vn�jší uzemn�ní bude p�ipojeno i nové oplocení objektu EPZ. 

PS 46-03-03 ŽST Veselí n.L., EPZ – demontáž stávající technologie

Stávající technologické za�ízení sloužící pro p�edtáp�ní bude zdemontováno – jak venkovní stání 
olejovéto transformátoru 800kVA, 25/3,3kV tak i veškerá technologie ve stávajícím objektu. Po 
demontáži technologie a demolici základ� stání transformátoru bude nutné pro novou uzem�ovací sí�
zdemontovat i betonové panely. Po provedení uzemn�ní bude nutné provést úpravu ploch. 

PS 46-03-04 žst. Veselí n. Lužnicí, TS 22/0,4kV – úprava technologie  

Tento provozní soubor �eší zvýšení výkonu stávající trafostanice 22/04kV, 

Nov� budou osazeny dva olejové hermetizované transformátory 22/0,4kV,630kVA a dopln�na 
technologie odpovídajících parametru p�ívodních polí 22kV a vývod� nn. 

D�ležité prvky budou ovládány D�T.  



13�

TT Veselí n.L.– silnoproudá technologie 

TT Veselí n/L. slouží pro napájení trak�ního vedení (TV) p�ilehlých elektrizovaných tratí Tábor – 
�eské Bud�jovice a Veselí n/L. – Jihlava. Je v nep�etržitém provozu od r. 1975 a z této doby pochází 
technologické za�ízení. 

TT Veselí n.L. je tvo�ena jednak rozvodnou 110 kV a stanovišti dvou transformátor� 110/27 kV, 
10/12,5 MVA umíst�ném ve spole�ném areálu se za�ízením transformovny energetiky (E-ON)tj Tr 
110/22 kV Veselí n.L, jednak venkovní rozvodnou 25 kV s dv�ma filtra�n� kompenza�ními za�ízeními 
(pro každý transformátor). V p�ilehlé provozní budov� je umíst�n velín (dozorna) s manipula�ním 
rozvad��em, rozvad��em ochran a m��ení, kde je soust�ed�no ovládání a ochrany rozvoden 110 kV – 
�ást SŽDC a 25 kV (v�. FKZ), za�ízení vlastní spot�eby 400/230 V-AC, 110 V-DC a 24 V-DC a 
kompresorové stanice pro ovládání spínacích p�ístroj� v rozvodn� 110 a 25 kV. 

Rekonstrukce TT je nutná nejen z d�vodu obnovy technicky zastaralých p�ístroj�, u kterých je 
obtížné ud�ení nep�etržitého napájení, ale i z d�vodu pot�eby napájení TV zdvoukolejn�né trati Tábor – 
�eské Bud�jovice jejíž úsek Horusice – Veselí n.L. je �ešen toto stavbou, p�ipravované elektrizaci trati 
Veselí n.L. – �eské Velenice a i z d�vod� ekologických a to zejména je nutné nov� �ešit stanovišt�
trak�ních transformátor�. Nové �ešení technologického za�ízení spl�uje požadavek na spolehlivost 
napájení TV trati IV. TŽK v p�ilehlém úseku Tábor – �eské Bud�jovice a i napájení navazujících 
elektrizovaných tratí Veselí n.L. – Jihlava a TV p�ipravované elektrizace trati Veselí n.L. – �eské 
Velenice. 

Rozsah rekonstrukce TT Veselí n.L. vychází z p�ípravné dokumentace a z aktualizovaných 
energetických výpo�t� z 10/2008 

Navrhované �ešení technologie rozvodny 110 kV je vyzbrojení novými p�ístroji vesm�s 
s elektromotorovými pohony a vypína�e s izolací inertním plynem SF6, vše umíst�no na „vysokých“ 
stoli�kách pro ochranu p�ed nebezpe�ným dotykem živých �ástí polohou. Nové regula�ní transformátory 
110/27 kV, 12,5 MVA s Cu vinutím a chladící baterií umíst�nou na nádob� transformátoru budou 
umíst�ny v zast�ešených stanovištích s novými záchytnými a havarijními jímkami na 100 % objemu oleje 
každého transformátoru.  

Nová rozvodna 25 kV je �ešena novým sk�í�ovým rozvad��em v zapouzd�eném provedení inertním 
plynem SD6, která je umíst�na v samostatné místnosti v nové p�ístavb� stávající provozní budovy. 
V nové p�ístavb� jsou umíst�na i dv� nová filtra�n� kompenza�ní za�ízení (FKZ). Každé FKZ má 
samostatnou dekompenza�ní v�tev a filtry na 3. a 5. harmonickou. V rámci PS FKZ bude provedeno 
m��ení zp�tných vliv� TT Veselí n.L. na napájecí sí� 110 kV E.ON Distribuce, a.s. a m��ení EMC a 
EMI. 

Nová vlastní spot�eba a za�ízení D�T budou umíst�na v upravené (rozd�lené) místnosti stávajícího 
velínu (dozorny) ve stávající provozní budov�. 

Zm�ny oproti zadání v �ešení technologie TT Veselí n.L. 

a) Oproti zadání bylo nutné �ešit provizorní napájení po dobu rekonstrukce jek rozvodny 110 kV, 
tak i náhrady stávající rozvodny 25 kV novou, nebo� dle zadání m�la být celá rekonstrukce 
provedena za úplné výluky napájení TV z TT Veselí n.L. Nutnost vybudování provizorního 
napájení je zp�sobena jednak tím, že stavba „Modernizace trati Šev�tín - Veselí nad 
Lužnicí - II. �ást  úsek Horusice - Veselí nad Lužnicí“ bude realizována d�íve než p�vodn�
plánovaná stavba „Modernizace trati Sudom��ice – Tábor“ jejž sou�ástí je i rekonstrukce 
sousední TT Cbotoviny a pozastavením výstavba TV trati Veselí n.L. – �eské Velenice 
tak, aby jak nová TT �eské Velenice tak i rekonstruovaná TT Chotoviny ve spolupráci 
s TT �eské Bud�jovice – Nemanice nahradily napájení TV p�ilehlých elektrizovaných tratí 
po dobu rekonstrukce TT Veselí n.L. V d�sledku toho je nutné zachovat napájení 
z rozvodny 110 kV alespo� jednoho z transformátor� vybudovat nový napáje�ový vývod. 
Toto provizorní napájení je �ešeno zachováním napájení stávajícího transformátoru T103 a 
nejvzdálen�jšího stávajícího pole napaje�e venkovní rozvodny 25 kV od provozní budovy. 
Ostatní pole rozvodny 25 kV blíže stávající provozní budov� budou demontovány pro 
uvoln�ní prostoru pro novou p�ístavbu stávající provozní budovy, ve které je navržen nová 
vnit�ní sk�í�ová rozvodna 25 kV a ob� FKZ. Po dobu provozu transformátorového pole 



14�

rozvodny 110 kV- �ást SŽDC tj. napájení transformátoru T103 bude možné vybudovat dv�
nová pole a dv� stanovišt� v rezervní prostoru rozvodny 110 kV – �ást SŽDC a po jejich 
zprovozn�ní a napájení nové rozvodny 25 kV bude možné odpojit stávající „provizorní“ 
napáje� z venkovní rozvodny 25 kV.a odpojit a demontovat technologii rozvodny 110 kV 
v transformátorovém poli T103. 

b) V d�sledku nutnosti zachování provozu jednoho transformátorového pole rozvodny 110 kV po 
dobu rekonstrukce budou vybudována ob� nová transformátorová pole ve dvou rezervních 
polích rozvodny 110 kV oproti zadání, kde bylo �ešeno využití pouze jednoho rezervního 
pole a jedno pole stávajícího vývodu na transformátor T104 m�lo být využito pro vývod na 
transformátor T103. Mezi �ástí rozvodny 110 kV –E-ON a SŽDC a stanovišti 
transformátor� ER-ON a SŽDC by tak z�stalo v kone�ném �ešení jen jedno pole rezervní. 
V novém �ešení podle tohoto projektu budou v kone�ném �ešení dv� rezervní pole na míst�
stávajících vývodových polí rozvodna 110 kV-SŽDC a stanoviš� transformátor� T103 a 
T104. 

c) Oproti p�ípravné dokumentaci jsou navrženy nové trak�ní transformátory namísto stávajících 
repasovaných a to z d�vod� ekologických a provozních, kdy nové transformátory nové 
konstruk�ní koncepce (chladící baterie je umíst�ná p�ímo na nádob� transformátoru) a je 
použity i jiný typ regulace odbo�ek á mají podstatn� nižší ztráty v d�sledku použití Cu 
vinutí.  

d) Zm�na i je v �ešení rozvodny 25 kV, která je navržena ze sk�í�ového zapouzd�eného rozvad��e tj. 
moderní bezúdržbová technologie oproti p�vodnímu �ešení, kde byla rozvodna 25 kV 
navržena kobková vyzbrojená individuálními p�ístroji. V dob� zpracování p�vodního 
zadání nebyly tyto technologie zapouzd�ených rozvad��� 25 kV dostupné jednak technicky 
jednak ekonomicky. 

e) Zm�na oproti zadání je i v �ešení napojení FKZ dle dosavadní zkušenosti z provozem t�chto 
za�ízení a dle možností dostupných za�ízení  na trhu. Zm�na spo�ívá v napojení každého 
FKZ z rozvodny 25 kV dv�ma vývody (s vypína�i) a to jedním vývodem pro filtry 3. a 5. 
harmonické a samostatným vývodem  na dekompenza�ní v�tev. Dispozi�ní �ešení je 
navrženo tak aby bylo možné bez v�tších úprav neosazovat snižovací transformátory 
v dekompenza�ních v�tvích FKZ v p�ípad�, že v dob� realizace již bude k dispozici 
tyristorový regulátor p�ímo na nap�tí 25 kV. 

f) Další zm�nou oproti zadání je administrativního charakteru a spo�ívá v p�esunutí obsahu 
provozního soboru (PS), který �ešil demontáže stávající technologie v TT Veselí do 
jednotlivých PS �ešící jednotlivé �ásti TT. Tímto �ešením byl vytvo�en prostor pro PS pro 
�ešení provizorního napaje�e a jeho napájení z transformátoru T103.

PS 48-04-01 TT Veselí n.L., rozvodna 110 kV – technologie

Rozvodna 110 kV TT Veselí n/L. je ve spole�né rozvodn� 110 kV transformovny TR 110/22 kV E-
ON. Rozvodna 110 kV dvou�adá se dv�ma systémy lanových p�ípojnic W1 (A) a W2 (B); systém W2 
(B) je po obou stranách systému W1 (A), tak aby bylo umožn�no p�ipojit odbo�ky (tj. vývody na linky a 
na opa�nou stranu vývody na transformátory) na oba systémy p�ípojnic. �ást 110 kV- SŽDC zahrnuje 
dv� odbo�ky - transformátorová pole – z p�ípojnic obou systém� na trak�ní regula�ní transformátory 
110/27 kV, 12,5 MVA. Dv� pole v �ásti SŽDC pro vývody z p�ípojnic (nap�. pro transformátory) jsou 
rezervní a budou v novém stavu využity a naopak na míst� stávajících polí a stávajících stanovištích 
transformátor� budou prostorové rezervy. 

Do rezervních polí rozvodny 110 kV-SŽDC bude umíst�no technologické z�ízení polí rozvodny 110 
kV a to ve dvoupólovém provedení. Každá odbo�ka bude p�ipojena na oba systémy p�ípojnic 110 kV 
p�es dvoupólové kýlové odpojova�e; pole vývodu na nový transformátor T103 (pole ozn. AEA 9) bude 
p�ipojena na fáze L2 a L3, pole vývodu na transformátor T104 na fáze L1 a L2. Na sekundární stran�
transformátor� bude uzemn�na spole�ná fáze odpovídající fáze L2 a fáze odpovídající fázi L1 a L3 bude 
využit na trolejový pól.  

V polích rozvodny 110 kV - SŽDC budou osazeny dvoupólové vypína�e se spole�ným motorovým 
pohonem obou pól�, kombinované p�ístrojové transformátory proudu a nap�tí a p�ed p�ipojením na 
pr�chodky stanoviš� transformátor� omezova�e p�ep�tí. Všechny p�ístroje tj v�etn� p�ípojnicových 



15�

odpojova�� a podp�rných izolátor� budou umíst�ny na „vysokých“ stoli�kách pro ochranu p�ed neb. 
dotykem polohou tj výšky živé �ásti ve výšce min 3350 mm.  

Ovládání rozvodny 110 kV-SŽDC a ochrany transformátor� budou umíst�ny v objektu zast�ešených 
stanoviš� transformátor� a �ešeno samostatným PS-48-04-04. 

PS 48-04-02 TT Veselí n. Lužnicí, systém kontroly a �ízení rozvodny 110 kV 

Tento provozní soubor �eší ovládání a systém ochran dvou vývod� na 1-fázové trak�ní  
transformátory 110/27 kV. Pro systém chrán�ní se navrhují terminály vývod�, které sdružují funkce 
�ídící a jistící. 

Dále je sou�ástí PS i rozvád�� pro elektrom�rovou soupravu E.ON a za�ízení pro monitoring 
odebrané elekt�iny SŽE. 

PS 48-04-03 TT Veselí n.L., stanovišt� trak�ních transformátor�

Na rezervním míst� pro stanovišt� transformátor� ozn. AUE 5 a AUE 6 navazující na pole rozvodny 
110 kV ozn. AEA 9 a AEA 11 budou ve stavení �ásti vybudovány nová zast�ešení stanovišt� pro trak�ní 
regula�ní transformátory 110/27 kV o výkonu 12,5 MVA. Nové transformátory jsou s Cu vinutím a 
chladící baterie je umíst�na p�ímo na nádob� transformátoru. Na stran� 110 kV jsou transformátory 
p�ipojeny ze st�nových pr�chodek lany AlFe 350/59. Vyvedená výkonu na sekundární stran� je navrženo 
pomocí propojek trubkové p�ípojnice 25 kV. 

Trolejový pól transformátoru T103 je kabelovým vedením p�ipojen do p�ívodního pole P1 rozvad��e 
25 kV (pole AFH 15); trolejový pól transformátoru T104 na p�ívodní pole P2 rozvad��e 25 kV (AFH 2). 
K trubkové p�ípojnici trolejového pólu je p�ipojen omezova� p�ep�tí 27 kV. 

Kolejový pól odpovídající fázi L2 strany 110 kV bude u obou transformátor� veden p�es p�ístrojový 
transformátor proudu (PTP) a p�ímo uzemn�n do jímky uzemn�ní. Paraleln� k tomuto uzemn�ní bude 
kolejový pól kabelovým vedení 1 kV p�ipojen do rozvad��e zp�tných kabel� umíst�ného na konci 
p�ístavby provozní budovy. Za�azení  PTP do kolejového pólu je z d�vodu správného fungování 
rozdílové ochrany transformátor�. 

Transformátory budou umíst�ny na kolejnicích S49 jejichž pate je ve výšce 1100 mm nad 
p�íjezdovou komunikací. Na stanovišt� budou transformátory zataženy pomocí p�ídavných kolejnic a 
zatahovací kladky upevn�né v kotevním �epu. 

Na každém stanovišti bude vybudována spole�ná záchytná a havarijní jímka na 100% objemu oleje 
transformátoru nad niž budou namísto št�rku položeny panely vypln�né granulátem z p�nového skla 
speciáln� vyráb�né jako náhrada št�rkové vrstvy. 

Pro chlazení transformátoru jsou na zakrytém stanovišti navrženy v�trací otvory o velikosti 4 m2 
osazené žaluzií a ochranou sítí pro p�ívod vzduchu na severní stran� dole a odvod vzduchu na jižní stran�
naho�e. 

PS 48-04-04 TT Veselí n. Lužnicí, systém kontroly a �ízení transformátor� 110/27 kV 

Tento provozní soubor �eší ovládání a systém ochran dvou 1-fázových trak�ní  transformátor� 110/27 
kV. Pro systém chrán�ní se navrhují terminály, které sdružují funkce �ídící a jistící. V terminálech bude 
integrována i regulace nap�tí transformátor�.  

PS 48-04-05 TT Veselí n.L., rozvodna 27 kV – technologie

Stávající technologie venkovní rozvodny 25kV a technologie filtra�n� kompenza�ního za�ízení bude 
demontována a na uvoln�ném prostoru bude postaven nový objekt, který bude napojen na stávající 
technologický objekt. Navrhujeme instalovat nový rozvad�� R25kV v provedení sk�í�ovém pro montáž 
do vnit�ního prost�edí s izolací plynem SF6. Celkový po�et polí je 16 a hlavní jednofázová p�ípojnice 
bude dvakrát podéln� d�lená. P�ívody a vývody z rozvad��e budou kabelovým vedením do kabelového 
prostoru pod rozvodnou – v našem p�ípad� se bude jednat o jeden požární úsek. Sou�ástí rozvodny je i 
transformátor vlastní spot�eby v�etn� svých ochran a jišt�ní – vn pojistka. Tato technologie bude 



16�

instalována v oceloplechovém sk�í�ovém rozvad��i vzduchem izolovaném. Toto za�ízení bude postaveno 
v rozvodn� R27kV proti novému vn rozvad��i. Propojení bude kabely spodem kabelovým prostorem. Ve 
sk�íních vývod/p�ívod budou instalovány vakuové vypína�e se st�ada�ovým motorickým pohonem a 
dv�mi vypínacími cívkami, zapínací cívkou, podp��ovou cívkou a blokovacím magnetem. Dále bude ve 
sk�íních instalován trojpolohový odpína� s polohami zap. – jako p�ípojnicový odpojova�, vyp. – 
odpojova� vypnut a uzemn�no – odpojova� v poloze uzemn�no. Ovládání odpojova�e bude 
s motorickým pohonem a uzem�ova� bude ovládán ru�n�. Dále budou ve sk�íních instalovány m��ící 
transformátory proudu MTP a m��ící transformátory nap�tí MTN se dv�ma vinutími – jedno jistící a 
druhé m��ící. MTN budou vybaveny odpojova�em. Na kabelových vývodech budou nainstalovány 
svodi�e p�ep�tí. V d�lení p�ípojnice budou instalovány odpojova�e s motorickým pohonem a 
uzem�ova�e vlevo a uzem�ova� vpravo. Uzem�ova�e budou vybaveny blokovacími magnety. Vývod na 
transformátor vlastní spot�eby bude vyzbrojen stejn� – s vakuovým vypína�em, ale nebude MTP. 
Ovládací nap�tí bude 110V DC. Pro napájení st�ídavé vlastní spot�eby bude použit transformátor 60kVA 
25/0,23kV. 

PS 48-04-06 TT Veselí n.L., filtra�n� kompenza�ní za�ízení  

Po�et a rozsah FKZ vychází z p�ípravné dokumentace. V TT Veselí n.L. budou instalována dv� nová 
FKZ, každé bude v rozsahu sekce filtr� a dekompenza�ní �len. Sekce filtr� bude obsahovat sériové L-C 
filtry pro 3. a 5. harmonickou, dekompenza�ní �len bude s plynulou regulací 0-Qmax, a se snižovacím 
olejovým hermetizovaným transformátorem.   

�ešení FKZ respektuje p�ipojovací podmínky E.ON �eské republika, s.r.o.  

Výpo�et parametr� FKZ a jeho proudové a nap��ové dimenzování je provedeno na základ�
aktualizovaných energetických výpo�t� z 10/2008. 

Je uvažováno i s prostorovou rezervou pro filtr 7.harmonické. 

Pro dimenzování FKZ je uvažován nejnáro�n�jší možný provozní stav TT, kdy je výluka sousední 
TT Chotoviny. Potom transformátor T103 napájí TV sm�rem na �eské Bud�jovice (po plánovanou SpS 
Šev�tín) a transformátor T104 napájí TV až po TT Chotoviny, ke SpS Jind�ich�v Hradec (ve výstavb�) a 
výhledov� TV trati na �eské Velenice (pos SpS T�ebo�). 

FKZ je instalováno v nové �ásti provozní budovy TT. 

V rámci tohoto PS bude provedeno m��ení zp�tných vliv� TT Veselí n.L. na napájecí sí� 110 kV 
E.ON Distribuce, a.s. a m��ení EMC a EMI podle �SN EN 50121-1,2,5 ed.2. 

Zm�ny proti p�edchozímu stupni: 

V rámci projektu stavby jsou zapracovány úpravy FKZ vyplývající z posledních provozních 
zkušeností se za�ízením FKZ. Sekce filtr� i dekompenza�ní �len mají samostatné vývody s vypína�i 
z R25kV. Sekundární strana snižovacího transformátoru dekompenza�ního �lenu bude zapojena tak, aby 
na potenciálu zem� byl pól m�ni�ové sestavy s �idlem proudu. Na sekundární stran� snižovacího 
transformátoru dekompenza�ního �lenu bude za�azena  rozdílová ochrana (dva PTP + vyhodnocovací 
prvek) a bude  dopln�na p�ep��ová ochrana (omezova� p�ep�tí).  Synchroniza�ní nap�tí pro m�ni�ovou 
sestavu bude odebíráno z PTN na primární stran� transformátoru 110/27kV. Snižovací transformátor 
dekompenza�ního �lenu je v provedení olejovém, hermetizovaný. Olejový hermetizovaný transformátor 
je chrán�n i nádobovou ochranou.   

Nov� je  zahrnuta do tohoto PS demontáž stávajícího FKZ. Jedná se o jedno za�ízení sestavené 
z dekompenza�ního �lenu  a dvou sériových filtr� pro 3. a 5. harmonickou. Demontované za�ízení bude 
zlikvidováno v souladu s platnou legislativou. 

PS 48-04-07 TT Veselí n.L., rozvodna 27 kV – systém kontroly a �ízení

Ve vn sk�íních bude ve sk�íni nn nainstalována technologie pro �ízení, ovládání jišt�ní a m��ení 
p�íslušného p�ívodu/vývodu. Navržené ochrany jsou elektronické s možností komunikace po seriové 
lince s místním PLC systémem. Dle charakteru sk�ín� budou navrženy p�íslušné ochrany. Navržený PLC 



17�

spl�uje požadavky na komunikaci jak s ochranou tak i s nad�azeným �ídícím systémem D�T. Pro 
ovládání je navržen dotykový ovládací panel, na kterém se bude zobrazovat sou�asný stav p�íslušné 
technologie, tak i m��ené veli�iny proudu, nap�tí a teploty vinutí transformátoru TVS1. Pro vývody na 
filtra�n� kompenza�ní za�ízení bude nutné ochrany v�tve dekompenzace a v�tve filtrace umístit do 
rozvad��e ochran RO. P�sobení ochran bude zavedeno do vypínací cívky vypína�e. 

P�ívody a vývody ze sk�íní rozvad��e R27kV budou realizovány vn jednožilovými kabely spodem do 
kabelového prostoru pod rozvodnou.  

Rozvad�� bude p�ipojen na vnit�ní uzemn�ní, které bude propojeno s venkovním uzemn�ním. 

PS 48-04-08 TT Veselí n.L., vlastní spot�eba

Sou�ástí tohoto PS bude rozvodna 22kV pro napájení st�ídavé vlastní spot�eby 400/230V AC. VN 
rozvad�� je navržen oceloplechový v provedení do vnit�ního prost�edí s izolací plynem SF6. Rozvad�� je 
kompaktní sestaven ze dvou polí – p�ívod s odpína�em s ru�ním ovládáním odpína�e a – vývod 
s pojistkami a odpína�em na transformátor s ru�ním ovládáním odpína�e a vypínací cívkou pro odpína�. 
Ovládací nap�tí bude 110V DC. Signalizace stavu jednotlivých prvk� bude zavedena do PLC, který bude 
instalován ve vstupní sk�íni rozvad��e st�ídavé vlastní spot�eby. Sou�ástí bude i suchý trojfázový 
transformátor ve sk�íni a bude stát v �ad� s rozvad��em 22kV. Transformátor bude 160kVA, 22/0,4kV . 
Sou�ástí transformátoru budou termistory instalované ve vinutí pro m��ení teploty transformátoru. 
Signály budou p�sobit na vypínací magnet pojistkového transformátorového vývodu. 

Další �ástí vlastní spot�eby budou st�ídavé rozvad��e nn ANG1 a ANG2 a bateriemi zálohovaná 
vlastní spot�eba. Rozvad�� ANG1 je t�ífázový s možností napájení ze dvou zdroj� a to z transformátoru 
22/0,4kV (viz výše) a záložn� z vývodu vlastní spot�eby transformovny E.ON. Rozvad�� ANG2 je 
jednofázový napájený z transformátoru TVS 27/0,23kV, v p�ípad� výpadku tohoto zdroje, je možno 
vývody tohoto rozvad��e napájet z t�ífázové vlastní spot�eby. 

Bateriemi zálohovaná vlastní spot�eba je napájena z paralelních usm�r�ova�� 110V DC a 
dvou baterií 110V DC. Oba usm�r�ova�e jsou samostatn� stojící a také každá baterie je umíst�na ve 
vlastní sk�íni. Další �ástí zálohované �ásti vlastní spot�eby je rozvad�� 230V AC RZN. Rozvad�� RZN je 
napájen p�es st�ída� 110V DC / 230V AC z ATJ.   

Z rozvad��� vlastní spot�eby je napájeno technologické za�ízení trak�ní transformovny a rozvad��
elektroinstalace. 

Dále bude nutné m��ení spot�eby elektrické energie a to u následující technologie: 

p�ívod 22kV – odbo�ka z venkovního vedení 22kV pro napájení transformátoru vlastní spot�eby 
400/230V AC, m��ení bude realizováno na stran� nn 400V AC jako nep�ímé 

záložní p�ívod od EONu  400V AC, m��ení nep�ímé 

Pro tato výše uvedená m��ení dodá m��ící soupravu EON. Rozvad�� m��ení bude vyzbrojen 
optickými p�evodníky pro p�evod puls� z elektrom�r�. Sou�ástí bude za�ízení pro p�enos na dispe�ink 
SŽE a p�ipínání kompenza�ních stup�� pro kompenzaci na stran� 400V AC. 

Krom� výše uvedených m��ení bude nutné m��it veškeré netrak�ní odb�ry – v našem p�ípad� se 
jedná o rozvad�� vlastní spot�eby jednofázový 230V AC ANG2 – m��ení bude nep�ímé. 

Za�ízení v majetku SŽDC – SŽE bude nainstalováno do samostatného oceloplechového rozvad��e 
pro montáž do vnit�ního prost�edí.  

Sou�ástí tohoto PS bude i demontáž stávající vlastní spot�eby. 

PS 48-04-09 TT Veselí n.L., vn�jší uzemn�ní

V d�sledku zna�ných stavebních prací a  výstavby nových objekt� a korozních ú�ink� na stávající 
zemnící sí� bude v �ásti rozvodny 110 kV-SŽDC a celého areálu TT Veselí - SŽDC vybudována nová 
zemnící sí�. Tato nová zemnící sí� bude propojena se stávající nov� vybudovanou zemnící síti v areálu E-
ON tj. Tr 110/22 kV a rozvodny 110 kV-E-ON. Na novou zemnící sí� se p�ipojí i stávající uzemn�ní, 
pokud se p�i výkopových prací nalezne stávající zemnící pásek. P�ipojení na stávající zemnící sí� a 



18�

propojení se zemnící sítí E-ON musí probíhat z d�vodu bezpe�nosti za úplné krátkodobé výluky celé TT 
110/27 – SŽDC a Tr110/22 kV – EON. 

Uzem�ovací soustava je �ešena jako m�ížová sí� z ocelového žárov� pozinkovaného pásku 
FeZn 30/4 mm. S ohledem na vyšší proudové zatížení a koroze je obvod m�ížového zemni�e a �ást 
m�ížového zemni�e v prostoru rozvodny 110 kV a stanoviš� trak�ních transformátor� navržen ze dvou 
paralelních pásk� FeZn 30/4 mm.  

Ze zemnící sít� budou vyvedeny paprsky, které se p�ipojí na zemnící svorky pomocných ocelových 
konstrukcí s p�ístroji rozvodny 110 kV. Ostatní technologie TT  tj. rozvodna 25 kV, FKZ, vlastní 
spot�eba, D�T a sd�l za�ízení se p�ipojí na vnit�ní uzem�ovací p�ípojnici a tato se na n�kolika vhodných 
místech napojí na vn�jší zemnící sí�.  

Sou�ástí zemnící sít jsou i jímky uzlu uzemn�ní vybudované u obou stanoviš� transformátor�, kam 
se p�ipojí uzemn�ní kolejového pólu sekundární strany transformátor�.  

Na zemnící sí� budou p�ipojeny i zemnící pásky položené pod základy nové p�ístavby provozní 
budovy a objektu stanoviš� transformátor�. Pod komunikacemi budou zemnící pásky uložené 
v chráni�kách. 

Na zemnící sí� se p�ipojí i uzemn�ní hromosvodové instalace a tom jak stávající tak i nové na 
objektech p�ístavba provozní budovy a objektu stanoviš� transformátor�.  

Celková zemní odpor zemnící sít� vzhledem k propojení se zemnící sítí v �ásti Tr 110/22 kV – E-ON 
bude do 1 	. 

PS 48-04-10 TT Veselí n. Lužnicí, provizorní napaje�  

Tento provozní soubor �eší provizorní napájení 1-fázového trak�ního vedení  po dobu modernizace 
TT Veselí n. Lužnicí. 

Pro napájení bude využit stávající vypína� v poli �.8. rozvodny 25kV,který bude napájen kabelovým 
vedením z transformátoru T103 ,110/27kV. 

PS 46-06-01 ŽST Veselí n.L., D�T

V ŽST Veselí (PS 46-06-01) bude demontováno stávající za�ízení TESLA a osazeno nové za�ízení 
D�T v rozvodn� nn rekonstruovaného výpravní budovy na bázi pr�myslového provedení po�íta�e PC 
pro �ízení technologie DOÚO, rozvodny 27kV pro EPZ a rekonstruované trafostanice 22/0,4kV. 
P�edpokládá se osazení pod�ízených automat� PLC jednak v nové provozní budov� (rekonstruované 
stav�dlo 1 pro �ízení a sb�r informací z DOUO a zdroj� pro zabezpe�ovací za�ízení) a jednak 
v TS22/0,4kV a v rámci PS technologie rozvodny 27kV v EPZ za�ízení (napájení z trolejového vedení). 
Tyto pod�ízené PLC budou komunikovat s D�T pomocí okruh� v optických kabelech v areálu žst.Veselí 
n.L. (rozhraní Ethernet). 

PS 48-06-01 ED �. Bud�jovice, dopln�ní D�T

Úpravy �ízených stanic se odrazí též na Elektrodispe�inku v Nemanicích (PS 48-06-01) a to 
minimáln� nutností provést úpravy a dopln�ní v programovém vybavení respektující nový stav �ízených 
technologických za�ízení. Vzhledem k nejasnému po�adí jednotlivých staveb v úseku mezi Benešovem a 
�. Bud�jovicemi je uvažován v jednotlivých stavbách hlavní nebo záložní (zde záložní) datový 
koncentrátor pro vysokorychlostní datové p�enosy z nov� osazených za�ízení D�T. Vysokorychlostní 
p�enosy na bázi technol. sít� LAN jsou �ešeny v �ásti D.2. 

PS 48-06-02 TT Veselí n.L., D�T

V TT Veselí n.L. (PS 48-06-02) bude osazen �ídící pr�myslový po�íta� PC v�etn� pracovišt� pro 
ob�asnou obsluhu s displejem, klávesnicí a myší, které nahradí stávající velín. Do n�ho budou zapojeny 
pod�ízené logické automaty (PLC) v jednotlivých technologických celcích, vzájemn� propojené 
optickými kabely pro snížení rušivých vliv� od technologie TT. Tyto PLC jsou již sou�ástí navazujících 



19�

PS silnoproudé technologie (PS 48-04-02, 48-04-04, 48-04-07 a 48-04-08, tj. systémy kontroly a �ízení 
jednotlivých rozvoden a vlastní spot�eby). 

D.4 Ostatní technologická za�ízení 
PS 46-05-01  Veselí n.L. samoobslužná zdvíhací za�ízení

V ŽST Veselí nad Lužnicí je p�ístup osob s omezenou pohyblivostí na nástupišt� I, II a III �ešen 
t�emi novými samoobslužnými výtahy. Tyto výtahy budou nosnosti 1000kg, což odpovídá po�tu 13 osob. 
Samoobslužné osobní výtahy budou umíst�ny do výtahových šachet, jejichž spodní �ást je p�edm�tem 
SO podchodu (SO 46-20-01) a jejich horní prosklená �ást je sou�ástí SO p�íst�ešku (SO 46-41-02). 
Výtahové stroje budou umíst�ny pod stropem šachty, jedná se tedy o výtahy trak�ní – bez strojovny. 
Vnit�ní rozm�r kabin výtah� bude 1100/2100mm, velikost dve�í 900/2000mm. Vzhledem k velikosti 
kabin budou výtahy vhodné i pro p�epravu d�tských ko�árk� a jízdních kol. Dispozi�n� jsou všechny t�i 
výtahy navrženy jako pr�chozí. 

Výtahy budou pln� spl�ovat požadavky vyhlášky MMR �. 369/2001 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpe�ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

E. Stavební objekty

E.1 Inženýrské objekty 

E.1.1 Železni�ní svršek a spodek 

SO 45-10-01 Horusice - Veselí n.L., železni�ní svršek

Stavební objekt zahrnuje modernizaci trati v mezistani�ním úseku Horusice (mimo) – Veselí n/L 
(mimo). Za�íná posledním stykem poslední stávající výhybky v žst. Horusice (výh. �.4, stáv. km 33.780) 
a kon�í napojením nové trat� do modernizované stanice Veselí n/L (nový km 37.214). Mimo tuto definici 
sahá do�asné napojení stavby na stávající kolejišt� žst. Horusice, které se v maximální možné mí�e blíží 
definitivní podob� po realizaci sousední stavby. 

V první �ásti úseku, od po�átku úprav po zastávku Veselí n/L, dojde pouze ke zdvoukolejn�ní trati ve 
stávající poloze. Od zastávky po konec stavebního objektu bude tra� p�eložena do nové polohy. 

Stavební rychlosti: 
Vlaky s nakláp�cí technikou budou moci celým úsekem projížd�t rychlostí 160 km/h. Pro ostatní 

soupravy je ve složením oblouku od km 35.703 až po konec úseku tato rychlost snížena na 135 km/h, 
resp. 145 km/h s využitím Ivyj. = 130 mm. Do�asné napojení v žst. Horusice vyhoví rychlosti 100 km/h 
pro všechny typy vlak�. 

Typ svršku: 
V celém úseku bude svršek UIC60 na betonových pražcích s pružným upevn�ním.  

SO 45-11-01.1 Horusice - Veselí n.L., železni�ní spodek

P�edm�tem stavebního objektu je železni�ní spodek v mezistani�ním úseku Horusice (mimo) – 
Veselí n/L (mimo). 

V první �ásti úseku, od po�átku úprav po zastávku Veselí n/L, dojde v rámci železni�ního spodku 
k rozší�ení stávajícího t�lese pro druhou tra�ovou kolej. Stavba bude zahrnovat jak rozši�ování náspu, tak 
rozši�ování zá�ezu. V celém úseku bude z�ízeno nové odvodn�ní. 

 Od zastávky po konec stavebního objektu bude budováno t�leso pro ob� koleje a to p�evážn� na 
náspu. V prostoru mezi �ekami Lužnicí a Nežárkou prochází tra� záplavovým územím. Násyp bude 
založen na konstruk�ní vrstv�, obalené v geom�íži. Proti tekoucí vod� bude t�leso ochrán�no kamenným 
opevn�ním. V druhé �ásti, za �ekou Nežárkou, je již území položené výše. Založení náspu nebude tak 
t�žké, bude z�ízena pouze konstruk�ní vrstva zeminy. Nebude zde realizováno ani opevn�né proti vod�. 



20�

Po zbytku trasy bude t�leso v mírném zá�ezu. V n�m bude z�ízeno i oboustranné odvodn�ní pomocí 
p�íkop�, p�ed stanicí i trativod�. 

Povrchy všech svah�, mimo výše uvedených opevn�ní, bude pokryto humózní vrstvou a biorohoží. 

Budování náspu se p�edpokládá z dováženého materiálu. 

Konstrukce pražcového podloží je navržena na základ� výsledk� geotechnického pr�zkumu. V �ásti 
rozši�ování stávajícího t�lesa bude zlepšení parametr� zemní plán� provád�no p�evážn� pomocí zlepšení 
zeminy vápnem. V míst� nového t�lesa bude p�evážn� vrstva st�rkodrt�, uložená na separa�ní geotextilii. 
U všech nep�esýpaných mostních objekt� a jediného p�ejezdu bude z�ízeno ZKPP. 

SO 45-15-01 Horusice - Veselí n.L., vystrojení trati  

Výstroj trati obsahuje demontáž stávajících a návrh instalace nových tra�ových zna�ek pro  celý úsek 
stavebních úprav a to rychlostník�, p�edv�stník�, stani�ník�, referen�ních bod�, sklonovník�, konc�
nástupiš�, tabulí p�ed zastávkou, posun zakázán, zapn�te (vypn�te) proud a zajiš�ovacích zna�ek 
prostorové polohy koleje pro definitivní stav (ne�eší umíst�ní provizorních náv�stí, zajiš�ujících 
jednotlivé stavební postupy v objektech žel. svršku). Sou�ástí objekt� je i omezníkování zm�n hranic 
pozemku dráhy (zábor�) mezníky dráhy. Omezníkování hranic drážního pozemku - dopln�ní zni�ených a 
narovnání vlastnických vztah� - není p�edm�tem ani tohoto objektu, ani sou�ástí jiných objekt� této 
stavby.  

V objektech výstroje trati se uvažuje s instalací náv�stí pro tra�ovou rychlosti do 160 km.h-1 pro 
výkyvné sk�ín�, pro soupravy s nedostatkem p�evýšení 130 mm a pro klasické soupravy. S ohledem na 
sm�rové pom�ry není pot�eba osazovat rychlostníky pro vozidla s p�echodností „3“. 

Pro trat� s rychlostí do 160 km.h-1 se náv�sti p�edv�stník� umis�ují na zábrzdnou vzdálenost 
1 000 m p�ed rychlostník, tabule p�ed zastávkou a stani�níky žlutá deska na vzdálenost min. 1 550 m. 
Náv�sti - konec zastávky, vlak se blíží k zastávce, posun zakázán - budou u míst�ny na samostatných 
ocelových sloupcích. 

Sudé stani�níky užšího tabulového typu budou umíst�ny oboustrann� na stožáry trak�ního vedení 
(TS) pro oba sm�ry, železobetonový hektometr – lichý stani�ník vlevo koleje �. 1. Fyzické stani�ení 
tra�ového úseku Horusice - Veselí bude ukon�eno v km 37,209 ≡ km 54,723 trati �eské Velenice – Praha 
první výhybkou ŽST Veselí n. L. Skokový stani�ník na konci stavby bude umíst�n v km 56,1.  

Na stožáry trak�ního vedení budou vst�ícn� umíst�ny i konzolové zna�ky prostorové polohy koleje, 
sklonovníky, rychlostníky N a p�edv�stníky N. Rychlostníky NS, p�edv�stníky NS a ve výjime�ných 
p�ípadech i rychlostníky N a p�edv�stníky N budou umíst�ny na samostatný ocelový sloupek �i 
protihlukovou st�nu, konzolové zna�ky na nástupištní prefabrikáty.  

SO 46-10-01 ŽST Veselí n.L., železni�ní svršek  

SO 46-11-01 ŽST Veselí n.L., železni�ní spodek

Stavba je jednou ze souboru staveb IV. železni�ního tranzitního koridoru, který zahrnuje úsek tratí z 
D��ína st. hranice p�es Prahu a �eské Bud�jovice do Horního Dvo�išt� st. hranice. P�edm�tem této 
stavby je uvedení železni�ní trati v�etn� souvisejících objekt� a za�ízení do technického stavu 
odpovídajícímu evropským parametr�m a standard�m, které vyplývají z mezinárodních dohod AGC a 
AGTC k nimž se �R p�ihlásila. 

Cílem dokumentace je p�edevším: 
• Navrhnout modernizaci trati s ohledem na plynulost jízdy, zejména pro provoz vozidel 

s nakláp�cí sk�íní, pokud možno s využitím stávajícího pozemku dráhy 

• Zajistit pr�chodnost ložné míry UIC GC ve t�íd� zatížení D4 

• Obnovu železni�ního svršku v hlavních kolejích svrškem tvaru UIC60 na betonových pražcích 
s pružným upevn�ním. Do kolejích p�edjízdných p�ednostn� vložit užitý, �i regenerovaný 
materiál tvaru S49.  



21�

Návrh kolejišt�  ŽST Veselí nad Lužnicí je zpracováno tak, aby bylo dosaženo co nejdelších 
užite�ných délek kolejí. Z tohoto d�vodu došlo ke zna�ným zm�nám jak na jižním, tak na severním 
zhlaví stanice. Zm�ny zahrnují zejména posun mate�ní koleje blíže k DKV. 

 Kolej �.4 je ve sm�ru na �eské Velenice napojena obloukem umož�ujícím dosažení  rychlosti 
V=100km/h (stavebn� 120 km/h). Ve sm�ru na Jihlavu je kolej napojena obloukem o polom�ru R=245m 
(tj. menším než 300m) umož�ující rychlost V=V130=V150=60km/h. (plné využití zn�ní §13 odst.14 
vyhlášky �.177/1995 Sb.ve zn�ní vyhlášky �.243/1996 Sb a vyhlášky �.346/2000 Sb - ustanovení tohoto 
odst. lze aplikovat v složitých místních podmínkách v zastav�ném území, v chrán�né krajinné oblasti a 
v nep�íznivých geologických podmínkách - viz. záznam z konzultace s dráž. ú�adem �.j.30-0985/08-
4438/DÚ/Jz. Tímto �ešením nedošlo ke zhoršení stávajícího stavu. 

Koleje �. 1 a 2 jsou stavebn� navrženy pro rychlost V=160 km/h ( výhledov� 200km/h). Jejich 
poloha byla navržena s ohledem na dostate�nou ší�ku ostrovního nástupišt�, na kterém bylo pot�eba 
dodržet podmínky TSI ohledn� min. vzdálenosti pevné p�ekážky od nástupištní hrany resp. 
bezpe�nostního pásu. Technické �ešení pražského zhlaví respektuje požadavky navazující stavby, jedná 
se zejména o dostate�nou ší�ku plán� t�lesa železni�ního spodku  a max. tlouš�ku kolejového lože. 
Spojka na zhlaví je navržena tak, aby v p�ípad� realizace nemusela být sm�rov� ani výškov� upravována. 

Spojky mezi hlavními kolejemi: 
Mezi první a druhou koleji budou na bud�jovickém zhlaví spojky o rychlosti 60 km/hod, na 

pražském zhlaví 60/70 km/hod. Mezi kolejemi �.1 a 3 budou spojky na rychlost 50 km/hod. Mezi 
kolejemi 2 a 4 na obou zhlavích v = 60 km/hod. 

Do navrženého kolejišt� jsou nadále zaúst�ny stávající vle�ky MAO, GRENA, ZZN  a kolej OTV.   

Odvodn�ní ve stanici je p�evážn� �ešeno vsakovacími žebry a otev�enými p�íkopy. 

   Seznam a ur�ení kolejí v ŽST Veselí nad Lužnicí 
Kolej 
�. 

Užite�ná 
délka v m

Rychlosti Ur�ení kolejí 

Koleje dopravní 

3 478 50 Vj. a odj. pro všechny vlaky , p�edjízdná, TV v celé délce 
3 + 3a 652 50 Vj. a odj. pro všechny vlaky , p�edjízdná, TV v celé délce 

1 501 160 Hlavní, vj. a odj. pro všechny vlaky, TV v celé délce 
2 719 160 Hlavní, vj. a odj. pro všechny vlaky, TV v celé délce 
4 402 100/60 na 

severním zhlaví 
p�edjízdná vj. a odj. pro všechny vlaky, TV v celé délce 

4a 275 50 p�edjízdná vj. a odj. pro všechny vlaky, TV v celé délce 
6 91 50 odj. pro Sv, Lv, TV v celé délce, 
8 354 60 vj. a odj. pro všechny vlaky, TV v celé délce 
8a 192 60 vj. a odj. pro všechny vlaky, TV v celé délce 
10 569 50 Vj. a odj. pro nákladní dopravu, TV v celé délce 
12 444 50 Vj. a odj. pro nákladní dopravu, TV v celé délce 
14 365 50 Vj. a odj. pro nákladní dopravu, TV v celé délce 
16 313 50 Vj. a odj. pro nákladní dopravu, TV v celé délce 

Koleje manipula�ní 

18 241 40 K deponií p�ív�sných motorových voz�, TV v celé délce, trvale 
vypnuto 

20 228 40 Se�a
ovací, ur�ena k deponií záložních osobních voz�, TV v celé 
délce trvale vypnuto 

22 229 40 Správková, TV v celé délce trvale vypnuto
24 325 40 K deponií osobních voz�, TV v celé délce, trvale vypnuto 
26 334 40 Se�a
ovací, TV v celé délce trvale vypnuto 
28 338 40 Se�a
ovací, TV v celé délce trvale vypnuto 

SO 46-15-01 ŽST Veselí n.L., vystrojení trati

Viz SO 45-15-01. 



22�

E.1.2 Nástupišt�, rampy 

SO 45-14-01 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., nástupišt�

P�edm�tem stavebního objektu jsou nástupišt� v zastávce Veselí n/L zastávka. Základní informace o 
umíst�ní a délkách jsou v následující tabulce: 

                       Seznam nástupiš� v zast. Veselí n.L. 

�íslo u koleje délka (m) poznámka 
1 1 220  bo�ní 
2 2 220  bo�ní 

P�ístup na nástupišt� �.1 bude od m�sta chodníkem, vedoucím p�ímo z prostoru bývalé k�ižovatky. 
Na nástupišt� �.2 se cestující dostanou podchodem, který pro p�ší nahradí stávající p�ejezd. 

Nástupišt� mají pevnou nástupní hranu, tvo�enou prefabrikátem „L“. Povrch bude zadlážd�n 
zámkovou dlažbou. Na povrchu je navrženo zna�ení pro osoby se sníženou schopností orientace. 

Na obou koncích budou ob� nástupišt� opat�ena služebními sch�dky. 

Sou�ástí stavebního objektu nástupiš� je i dlažba na �ásti plochy pod zast�ešením u výpravní budovy, 
vedoucí k výstupu z podchodu. 

S ohledem na pr�b�h stavebních prací bude v rámci tohoto stavebního objektu z�izován i provizorní 
chodník, který cestující dovede na nástupišt� �.2 v dob�, kdy již nebude v provozu nástupišt� �.1 a 
nebude ješt� vybudováno nové nástupišt� ani podchod. 

SO 46-14-01 ŽST Veselí n.L., nástupišt�

P�edm�tem stavebního objektu jsou nástupišt� v žst. Veselí n/L. Základní informace o umíst�ní a 
délkách jsou v následující tabulce: 

                                          Seznam nástupiš� v ŽST Veselí n.L. 

�íslo u koleje délka (m) poznámka 

1 3 350  bo�ní 

2 1,2 350  ostrovní 

3 4a,8a 240  ostrovní 

P�ístup na nástupišt� �.1 bude p�ímo z plochy u výpravní budovy. Na nástupišt� �.2 a 3. bude 
dostupné pomocí podchodu 

Nástupišt� mají pevnou nástupní hranu, tvo�enou prefabrikátem „L“. Povrch bude zadlážd�n 
zámkovou dlažbou, bude stejná v celé stanici. Na povrchu je navrženo zna�ení pro osoby se sníženou 
schopností orientace. 

Na táborské stran� budou všechna nástupišt� ukon�ena rampami, vedoucími k p�ejezd�m pro vozíky. 
Na opa�ném konci budou vysvahována a opat�ena služebními sch�dky. 

Sou�ástí stavebního objektu nástupiš� je i dlažba na �ásti plochy pod zast�ešením u výpravní budovy, 
vedoucí k výstupu z podchodu. 

S ohledem na pr�b�h stavebních prací bude v rámci tohoto stavebního objektu z�izováno i provizorní 
nástupišt� u stávající koleje �.12. P�ístup na toto provizorní nástupišt� bude po provizorním p�echodu 
p�es koleje na severním konci (již není sou�ástí tohoto SO nástupišt�). 

SO 46-14-02 ŽST Veselí n.L., úprava plochy pod zast�ešením u VB

P�edm�tem stavebního objektu je úprava plochy pod zast�ešením u výpravní budovy. V rámci toho 
stavebního objektu bude upravována ta �ást plochy, která není sou�ástí výše uvedeného stavebního 
objektu 46-14-01, tzn. plocha vlevo a vpravo od vstupu k podchodu. 

Povrch bude zadlážd�n zámkovou dlažbou, která bude stejná v celé stanici. Na povrchu je navrženo 
zna�ení pro osoby se sníženou schopností orientace. 



23�

E.1.3 Železni�ní p�ejezdy 

SO 45-13-01 Horusice - Veselí n.L., žel. p�ejezd v ev. km 34,024

V �ešeném úseku se nachází šest úrov�ových železni�ních p�ejezd�. P�ejezd v km 34,024 bude 
v rámci SO 45-13-01 po zdvoukolejn�ní trati znovu z�ízen, a sice formou žb. panel� na ocelových 
nosi�ích. P�ejezd bude mít ší�ku 12,0 m a p�ilehlá komunikace bude upravena v rozsahu výkop� pro 
související objekt zatrubn�ní propustk�. 

SO 45-13-03 Horusice - Veselí n.L., zrušení stáv. žel. p�ejezd�

Zbývajících p�t p�ejezd� bude v SO 45-13-03 zrušeno. P�ejezd u zastávky Veselí nad Lužnicí bude 
nahrazen nadjezdem na p�eložce komunikace (SO 45-30-01), p�ejezdy p�es místní komunikaci a silnici 
II/147 na opušt�ném úseku trati budou nahrazeny živi�ným povrchem, stejn� jako p�ejezd p�es silnici 
III/000352 (v rámci SO 45-30-02). P�ejezd na velenické trati bude rovn�ž nahrazen nadjezdem (SO 45-
30-03) a s p�ejezdem soub�žná komunikace bude v�etn� p�ilehlého sjezdu na pole upravena a dopln�na o 
svodidlo. 

SO 46-13-01 ŽST Veselí n.L., p�ejezdy pro vozíky

V ŽST Veselí nad Lužnicí bude v souvislosti s výstavbou dvou ostrovních nástupiš� z�ízen p�ejezd 
pro vozíky (SO 46-13-01), který je navržen z pryžových dílc� v ší�ce 2,7 m, shodn� s navazující 
komunikací se zámkovou dlažbou. P�ejezd k�íží koleje �. 3, 1, 2 a 4. 

Jako provizorní bude b�hem stavby dále z�ízen p�echod p�es koleje �. 6 a 8 k provizornímu 
nástupišti. P�ejezd bude sestaven z žb. zádlažbových panel�. 

E.1.4 Propustky, mosty, lávky, zdi 

SO 45-22-01, úprava silni�ního  nadjezdu v km 33,910

Rozší�ení stávající protidotykové ochrany bude provedeno monolitickou žlb. deskou navazující 
na stávající konstruk�ní �ešení.  

SO 45-21-01  Horusice - Veselí n. L., zrušení propustku v ev. km 34,011

Stávající propustek bude nahrazen zatrubn�ním p�íkop� podél trat� podél žel.p�ejezdu. Zrušení 
p�edpokládá demolici betonových �el, vyjmutí trubní �ásti v�etn� podbetonování, souvisící výkopy a 
zásypy. 

SO 45-22-11, zatrubn�ní p�íkop� u p�ejezdu  v ev. km 34,024

Zatrubn�ní je provedeno pomocí žlb. trub v betonovém l�žku, ukon�ení trub je se se�íznutím �el. 
Vzhledem k umíst�ní závorových stojan� v t�sné blízkosti zatrubn�ní a požadavku plošiny pro údržbu 
stojan� bude tuto funkci plnit plocha nad prodlouženou �ástí zatrubn�ní, která vznikla napojením na 
svahování komunikace. 

SO 45-21-02, propustek v ev. km 34,406

Rámový propustek má se�íznutá �ela namísto �el s �ímsami a zábradlím. Dle požadavku CHKO a 
AOPK slouží objekt sou�asn� jako migra�ní trasa.  

SO 45-21-03  Horusice - Veselí n. L., zrušení propustku v ev. km 34,683

Stávající propustek bude nahrazen zatrubn�ním p�íkop� podél trat� a objektem v km 34,406. Zrušení 
p�edpokládá demolici kamenných �el , op�r a nosné kamenné desky a navazující trubní betonové �ásti. 
Související výkopy v oblasti �elních zdí se prolínají s výkopy nutnými pro provedení odvodn�ní žel 
t�lesa. Výkop z prostoru propustku bude uložen zp�t a zhutn�n.   



24�

SO 45-24-01, zárubní ze	 u koleje �.2

Zárubní ze
 za nástupišt�m bude provedena z betonových svahovek. Svahovky navazují na 
nástupišt�, p�ed svahovkami je povrchový liniový odvod�ova�. Za rubem základu svahovek bude 
ponechána navržená drenáž a ta bude zaúst�na do šachet kanalizace pod nástupišt�m.  

SO 45-22-02, silni�ní nadjezd v km 34,995

Objekt je uspo�ádán jako šikmý žlb. polorám. Ší�kové uspo�ádání na nadjezdu bylo odsouhlaseno na 
jednání s m�stem a P�R. Z hlediska zadavatele je spln�n požadavek na VMP, volnou výškou pod 
mostem, protidotykové ochrany. V pr�b�hu stavby je nadjezd využit pro staveništní dopravu, pro p�ší je 
navržena trasa podcházející stávající most p�es Nežárku.  

SO 45-20-01  Žel. most v km 35,193 – podchod pro p�ší

Z �ady variant byla zvolena koncepce polohy schodiš� a ramp a  výstupní rampy sm�rem k Nežárce. 
Pracovní spára mezi dílci tubusu podchodu cca v ose nové koleje �.1 byla odsouhlasena. Pro obrat rampy 
u 180 st. byla p�edložena koncepce s uzav�enou obdélníkovou vanou, která umožní napojování izolací 
navazujících šikmých �ástí. Tato vana je z�ásti vypln�ny hubeným betonem pro vyrovnání sklon� a 
navazující pochozí povrchy.  

Úhlová st�na navazující na podchod u výstupu ve sm�ru do obce, na které je osazena PHS bude 
zahrnuta do SO podchodu.  

Výstupní rampa k Nežárce byla odsouhlasena dle p�edloženého perspektivního výkresu, na st�n�
podél komunikace bude na horní povrch osazeno madlo (výše 1300 mm nad povrchem), na stran�
k nástupišti bude osazen obdobný typ  zábradlí jako podél nástupišt�.  

Podchod nelze vzhledem k dosažené nejvyšší hladin� �eky Lužnice gravita�n� odvodnit obvyklým 
zp�sobem, bude použito odvod�ovací potrubí se zp�tnou klapkou, v šacht� bude osazeno šoup�.  

SO 45-20-02  Železni�ní most v km 35,241

Na základ� zm�ny návrhových parametr� mostu dle �SN 73 6201 (10/2008) je nosná konstrukce 
mostu dvoukolejná, ocelová s dolní ortotropní mostovkou a plnost�nnými hlavními nosníky. 

SO 45-20-03, žel. most v km 35,534

P�vodn� navržená komunikace pod tímto mostem byla podle výstup� hydrotechnického modelu 
p�esunuta pod nový objekt. Tento objekt nadále plní funkci pro p�evedení vody a jeho sv�tlost se nem�ní. 
S ohledem na výšku povod�ové hladiny je ponecháno �ešení s pilotovým založením.   

SO 45-22-03, Silni�ní nadjezd v km 36,057

Silni�ní estakáda je navržena jako p�edpjatá dvoutrámová konstrukce o 10 polích. 

SO 45-20-04, most v km 36,280

Jedná se o železobetonovou polorámovou konstrukci založenou na velkopr�m�rových pilotách. 
Volná ší�ka mostního otvoru je 17,2 m, stejn� jako v p�ípravné dokumentaci. Ší�ka mostu je 11,17 m 
a odpovídá VMP 3,0 pro ob� koleje. Vlevo stani�ení je na mostní �ímse zakotvena protihluková st�na. 

SO 45-23-02  Op�rná ze	 v km 36,294 – 36,344

Op�rná ze
 u koleje �. 1 mezi železni�ními mosty SO 45-20-04 a SO 45-20-05 zajiš�uje t�leso 
železni�ní trati na b�ehu slepého ramene Nežárky. Ze
 výšky cca 6 m je navržena jako úhlová, založená 
na velkopr�m�rových pilotách. Št�tovnice pažící stavební jámu budou ponechány jako ochrana proti 
vymílání. Ze
 bude �len�na na 5 dilata�ních celk� délky cca po 10 m a polygonáln� lomena (p�ilehlá 
kolej je v p�echodnici).  



25�

SO 45-20-05  Železni�ní most v km 36,390

Nosnou konstrukci mostu tvo�í trám ztužený obloukem (Langer�v nosník) o rozp�tí 77,20 m. Toto 
rozp�tí zajiš�uje požadované prostorové parametry na obou b�ezích. Niveleta koleje v dot�eném úseku 
byla upravena na základ� nového hydrotechnického posouzení a požadavk� aktuální normy 
�SN 73 6201. Op�ry mostu budou uspo�ádány jako krabicové, založené na velkopr�m�rových pilotách. 
Št�tovnice pažící stavební jámu budou ponechány jako ochrana proti vymílání. Z horní �ásti op�r budou 
vytaženy masivní betonové bloky jako ochrana nosné konstrukce p�ed nárazem vykolejených vozidel. 
Bloky zárove� pohledov� �eší zm�nu výraznou ší�ky op�ry u úložného prahu a v prostoru k�ídel. 

Nosná konstrukce bude smontována na montážní ploše za op�rou OP1 a podéln� vysunuta do 
mostního otvoru. Provizorní stavy budou posouzeny hydrotechnickým výpo�tem. 

SO 45-20-06  Horusice - Veselí n. L., žel. most v km 35,345

Vzhledem ke zm�n� návrhových hydrotechnických parametr� dle nové �SN 73 6201/2008 je oproti  
p�ípravné dokumentaci nutno navrhnout další inunda�ní most, který bude využit i pro pr�chod místní 
komunikace. Volné rozm�ry otvoru vycházejí z rozm�r� navazujícího mostního objektu v t�lese stávající 
trati. Objekt je navržen jako prefabrikovaná klenba plošn� založená na základových pasech 
a spolup�sobící s násypem. 

SO 45-20-07  Horusice - Veselí n. L., žel. most v km 35,871

Vzhledem ke zm�n� návrhových hydrotechnických parametr� dle nové �SN 73 6201/2008 je oproti  
p�ípravné dokumentaci nutno navrhnout další inunda�ní most. Požadovaná délka p�emost�ní �iní 
cca 45 m. Je navržen integrální monolitický rámový most o dvou polích, hlubinn� založený 
na velkopr�m�rových pilotách. 

SO 45-22-04, Silni�ní nadjezd v km 36,709

Silni�ní nadjezd o t�ech polích je navržen tak, že umož�uje rozhledy na náv�stidla. Podp�ra mostu u 
koleje �.2 bude obcházena odvodn�ním žel. spodku – probíhá koordinace.  VMP 3,0 je dodrženo, volná 
výška pod mostem taktéž, protidotykové ochrany navrženy v pot�ebném rozsahu. Most byl projednán 
s budoucím správcem na dvou jednáních. 

SO 45-22-05  Horusice - Veselí n. L., silni�ní propustek na p�eložce místní komunikace

Nový propustek slouží k p�evedení vody pod místní komunikací. Vzhledem k velmi omezené 
stavební výšce je navržen propustek ze žlab� pro vysokou zát�ž BGZ-S 500 se se�íznutými �ely  a s 
odlážd�ním vtoku a výtoku. 

SO 45-22-06  Horusice - Veselí n. L., silni�ní most na p�eložce III/00352

V rámci p�eložky silnice III/000352 je nutno navrhnout inunda�ní mostní objekt, který  p�evede 
návrhový povod�ový pr�tok.  

Vzhledem ke zm�n� návrhových hydrotechnických parametr� dle nové �SN 73 6201/2008 dochází 
k zásadní zm�n� proti p�ípravné dokumentaci, ve které byl ve stejné lokalit� uvažován trubní propustek 
DN600. 

Novostavba inunda�ního mostu je navržena jako p�esypaný objekt, který tvo�í 4-klenba sestavená 
z prefabrikovaných dílc�. 

SO 45-22-07  Horusice - Veselí n. L., silni�ní propustek na p�eložce polní cesty

Nový propustek slouží k p�evedení vody pod p�eložkou polní cesty (SO 45-30-05), která bude 
využívána též jako staveništní komunikace. 

Je navržen propustek z flexibilních ocelových trub vej�itého tvaru o sv�tlosti cca 1,4 x 0,9 m. 



26�

SO 45-22-08  Horusice - Veselí n. L., silni�ní propustek na p�eložce II/147

V rámci p�eložky silnice II/147 je navržen trubní propustek s železobetonových trub DN 800 
se se�íznutými �ely a odlážd�ním. 

SO 45-11-01.4 Horusice - Veselí n. L., staveništní most p�es �eku Lužnici

Mostním provizoriem je �ešen požadavek zabezpe�ení provozu t�žkých vozidel stavby p�es �eku 
Lužnici po dobu výstavby p�eložky  trati.  

Mostní konstrukci tvo�í typový provizorní p�íhradový železni�ní most ŽM 16M jednopatrový 
jednost�nný délky  31,0m se silni�ní panelovou mostovkou  

Mostní konstrukce je uložena typovými ložisky  na krajních op�rách sestavených z železobetonových 
prefabrikát�  a silni�ních panel�. Pro ochranu pravob�ežní op�ry je navržena po obvodu základu št�tová 
st�na.  

SO 45-11-01.5 Horusice - Veselí n. L., staveništní most p�es �eku Nežárku

Po mostním provizoriu bude p�evád�n provoz staveništní silni�ní dopravy po dobu výstavby daného 
úseku žel. trati p�es �eku Nežárku.  

Mostní konstrukci tvo�í typový provizorní p�íhradový železni�ní most ŽM 16M jednopatrový 
jednost�nný v sestav� polí délek:  40,0m  a 22,0m se silni�ní panelovou mostovkou. Most je 
jednoproudý, je v p�ímé o dvou mostních otvorech, v podélném sklonu nosné konstrukce ve vodorovné.  

Mostní konstrukce jsou uloženy typovými ložisky  na krajních op�rách a pilí�i. Op�ry jsou tvo�eny 
z železobetonových prefabrikát�  a silni�ních panel�. Návodní pilí� je navržen z materiálu PIŽMO a 
osazen na betonovém základ� chrán�ném po obvodu Larssenovou uzav�enou jímkou. 

SO 45-11-01.6 Horusice - Veselí n. L., zabezpe�ení opušt�ných mostních objekt�

Stávající mostní objekty nalézající se na opušt�ném úseku železni�ní trati Horusice – Veselí n. L. 
jsou osazeny zábradlím nevyhovujícím pro ve�ejné komunikace, mosty v ev. km 35,409 a v ev. km 
36,114 mají prvkovou mostovku. Navržená opat�ení mají za cíl zamezit vstupu na opušt�né mostní 
objekty a zajistit tak bezpe�nost osob pohybujících se po opušt�né trati. 

Pokud bude  opušt�ná tra� využita jako cyklostezka, budou definitivní úpravy t�chto most�
provedeny v rámci její výstavby. 

SO 46-21-01  ŽST Veselí n. L., propustek v km 54,455

Propustek ze dvou trub DN1000 vyhovuje hydrotechnickým požadavk�m dle �SN 73 6201/2008. 
Úprava navazujících propustk� není sou�ástí stavby. 

SO 46-20-01.1  ŽST Veselí n.L., žel. most - podchod v km 55,262, 1. �ást
SO 46-20-01.2  ŽST Veselí n.L., žel. most - podchod v km 55,262, 2. �ást

SO 46-20-01.3  ŽST Veselí n.L., žel. most - podchod v km 55,262, výstupní rampa

Oproti p�ípravné dokumentaci bylo dispozi�ní �ešení p�epracováno. Podchod byl prodloužen, 
protažen pod výpravní budovou a zpevn�nou plochou p�ednádraží a vyúst�n rampou podél stávající 
op�rné zdi do prostoru autobusového stanovišt�. Schodiš�ové rampy na krajní nástupišt� byly nahrazeny 
otev�enou halou ve spojovacím kr�ku výpravní budovy, rovn�ž dispozice výtah� a ostatních 
schodiš�ových ramp byla upravena. 

S ohledem na možnost gravita�ního odvodn�ní je vn�jší výstupní rampa navržena jako otev�ená. 

Na základ� p�edchozího p�edjednání se zástupci SZDC SS Praha a MÚ Veselí n. L. bylo upravená 
koncepce a dispozi�ní �ešení schváleno. Stavební objekt je rozd�len na 3 podobjekty, p�itom 2 budou ve 
správ� SDC a vn�jší výstupní rampa ve správ� m�sta Veselí. Na spodní podest� výstupní rampy (cca 1 m 



27�

pod úrovní stávajícího terénu) bude konstrukce p�ipravena pro výhledové napojení vyrovnávacího 
schodišt� a ve�ejného chodníku s prodloužením do m�sta. 

SO 46-20-02 ŽST Veselí n. L., železni�ní most v ev. km 55,607

Je navržena rekonstrukce mostního objektu, tj. vým�nu nosné konstrukce (NK), sanaci stávající 
spodní stavby, nutné úpravy horní �ásti spodní stavby v návaznosti na novou NK a p�ípadné podchycení 
stávajícího založení. Na základ� ov��ení aktuálního stavu nosných konstrukcí je nutno stávající nosné 
konstrukce nahradit v plném rozsahu, nikoli pouze v místech zm�ny polohy p�evád�ných kolejí daných 
novým kolejovým �ešením. 

SO 46-21-02  ŽST Veselí n. L., propustek v km 55,655

Klenbová �ást propustku bude opat�ena rubovou izolací. Nosná konstrukce z kamenných desek 
izolována nebude. Do desky propustku svisle zaústí šachta trativodu. V jejím rozsahu budou kamenné 
desky nahrazeny železobetonovými (a opat�eny izolací). 

SO 46-60-01.2  Lávka pro p�ší v km 54,760, úpravy ochrany proti dotyku

Lávka pro p�ší je v majetku m�sta Veselí n. L. V rámci stavby je oproti p�ípravné dokumentaci nutno 
provést úpravy ochran proti dotyku, vyplývající ze zm�ny sm�rové i výškové polohy trak�ního vedení. 
Další úpravy lávky p�edm�tem stavby nejsou. 

SO 48-22-01, Silni�ní nadjezd v km 54,019

Bude  použita prefabrikovaná tenkost�nná betonová klenbové konstrukce se se�íznutím �el - 
kopírování sklonu svah� zemního t�lesa. Toto �ešení p�ináší zkrácení �íms se zábradelními svodidly, 
sníží se kubatura použitého betonu ( i pro širší objekt)  a izola�ního systému. D�vodem pro štíhlejší 
rozm�ry konstrukce je využití interakce zásypu s obloukovou konstrukcí. 

SO 48-21-01 �eské Velenice - Veselí n. L., propustek v km 54,215

Vtokové �elo bude provedeno jako monolitické. Jeho rozm�ry budou minimalizovány. Pokud p�es 
propustek neprochází kabelové trasy, bude kolejové lože provedeno jako otev�ené. V takovém p�ípad�
nevznikne pot�eba osadit zábradlí. 

SO 48-21-02  �. Velenice - Veselí n. L., zrušení propustku v ev. km 54,228

Zrušením stávajícího úrov�ového p�ejezdu ztrácí propustek funkci a bude rovn�ž zrušen. Pr�b�žné 
drážní p�íkopy zaústí do p�estav�ného trubního propustku v ev. km 54,215. 

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty 

Zrušení stávajících vodovod�

• V km 35,970 podchází pod novou železni�ní tratí vodovod DN 350 (vedený na levém b�ehu 
Nežárky, blíže k m�stu podchází vodovod pod Nežárkou). Vlastníkem vodovodu je Jiho�eský 
vodárenský svaz, provozuje ho VaK J� a.s. Jedná o nepoužívané potrubí ze starého vodního 
zdroje. Vodovod bude bez náhrady zrušen. 

• V km 36,490 podchází pod novou železni�ní tratí vodovod DN 400 vedený na pravém b�ehu 
Nežárky. Vlastníkem vodovodu je Jiho�eský vodárenský svaz, provozuje ho  VaK J� a.s. �ad 
propojuje vodojem prací vody se starou úpravnou vody, která je již neprovozována. Vodovod bude 
bez náhrady zrušen. 

SO 45-81-01 Horusice - Veselí n.L., úprava trasy vodote�e km 35,400 - 35,540

Jedná se o p�eložku vodote�e z d�vod� nové výstavby trati. P�ekládaná vodote� k�íží tra� v míst�



28�

železni�ního mostu. P�edložená dokumentace �eší p�eložku stávající vodote�e v délce 150m. Jedná se o 
meliora�ní odvod�ovací p�íkop. Vodote� je t�eba p�eložit z d�vodu šikmého k�ížení (cca 90m) nového 
tra�ového úseku. Na trase p�ekládané vodote�e se bude nacházet jeden propustek. 

Stávající koryto bude zasypáno a ohumusovány. Trasa se skládá ze dvou p�ímých úsek� a dvou 
oblouk�. Koryto potoka bude vyhloubeno do stávajícího terénu. B�ehy vodote�e budou ohumusovány a 
osety. 

P�eložky sd�lovacích vedení – ostatní inženýrské objekty

Sd�lovací vedení ve správ� spole�nosti Telefónica O2 a �D Telematika, která budou dot�ena stavbou  
Modernizace trati Horusice – Veselí n/L, bude t�eba upravit resp. p�eložit.  Pro všechny nové kabelové 
trasy se provede geodetické zam��ení a vyhotoví se geodetická dokumentace. Podrobné technické �ešení 
všech úprav a p�eložek je navrženo v projektové dokumentaci. 

SO 45-73-01 Horusice-Veselí n/L, úpravy metal. rozvod� MK a DK Telefónica O2

P�edm�tný SO �eší st�ety metalických kabel� a trubek HDPE pro optické kabely spole�nosti 
Telefónica O2 s rekonstruovanou tratí v úseku žst. Horusice – Veselí n/L tj. v žkm 33,700 – 37,208 
54,547-56,193 (zm�na �íslování žkm).  

Stávající žkm 34,096 -  k�íží  tra�  MK - TCEKEZE 61p. 1,0. Bude provedena úprava kolejišt� – 
zdvoukolejn�ní, navržena p�eložka do km 34,063 pomocí nové kabelové vložky.  

Stávající žkm 35,224 – zast. Veselí n/L , stávající kabel MK- TCKQ 10p. 0,5 je veden podél 
komunikace p�es železni�ní p�ejezd. V uvedeném míst� dojde ke kolizi s úpravou železni�ní trat� a 
výstavbou podchodu pro p�ší. Bude provedena p�eložka pomocí kabelové vložky nového kabelu do km 
35,196. 

Pracovn� ozna�ené místo  „C“ nový km 36,013 – stávající MK – TCEKEZE 50XN0,8 je veden 
podél silnice Hamerská z Veselí n/L do Hamru. Bude vybudováno nové t�leso trati a p�eložka  silnice 
III/00352.  Z uvedeného d�vodu se provede p�eložka kabelu, který bude k�ížit nové kolejišt� v km 
36,013. 

Stávající žkm 54,208 trati Veselí n/L – �. Velenice – jedná se o trasu MK TCKQYPY 150XN 0,6 a 
dvou trubek HDPE pro optické kabely oranžová a �erná pr�m 40mm. Z d�vodu uvoln�ní staveništ� pro 
výstavbu nového t�lesa trati, silni�ního mostu a komunikace bude provedena p�eložka do nového km 
36,870 nové trati. P�eložka bude provedena pomocí vložky nového kabelu a trubek HDPE.  

Trubky HDPE pro opt. kabely jsou v sou�asnosti prázdné, p�ed realizací nutno aktualizovat, ov��it u 
správce sít� obsazení trubek. 

SO 45-73-11 Horusice-Veselí n/L, úpravy stáv. DK-�D �. Bud�jovice-Tábor

Dot�ený DK  �. Bud�jovice – Tábor a bude zachován v provozu po dobu stavby a do položení nové 
kabelizace, která tento kabel pln� nahradí.  Z uvedeného d�vodu je pot�eba na stávajícím DK provést 
úpravy uložení, p�ípadn� p�eložky do nové trasy. Technické �ešení p�edstavuje vy�ešení více kolizních 
míst dálkového kabelu DK-�D �. Bud�jovice – Veselí n/L-Tábor  se stavbou modernizace trati. 

P�eložka PK (p�ípoj. kabelu) z dálkového kabelu DK �D �. Bud�jovice – Tábor km 34,064 

V uvedeném úseku bude tra� zdvoukolejn�na. Z uvedeného d�vodu dochází ke kolizi se stávající 
trasou PK. Do p�eložky se jako náhrada použije pln�ný plast. kabel  TCEPKPFLE 5XN 0,8. 

P�eložka DK �D �. Bud�jovice – Tábor k�ížení s novou silnicí žkm 35,000-35,059 

V uvedeném míst� dojde ke k�ížení  nové silnice, kde bude proveden násep pro nové t�leso silnice. 
Budoucí silnici bude k�ížit v jejím náspu v hloubce 120 cm pod stávajícím terénem, kde bude  uložený 
v chráni�ce. Proto je navržena úprava trasy - p�eložka v soub�hu se stávající trasou.    

P�eložka DK �D �. Bud�jovice – Tábor zast. Veselí n/L žkm 35,196 

V uvedeném míst� koliduje stávající kabelová trasa s vybudováním podchodu pro p�ší pod tratí  a 
úpravou  kolejišt�.  Dále je t�eba koordinovat  p�eložku DK se SO p�eložek kanalizace a vodovodu.    



29�

V délce p�eložky bude  p�vodní kabel nahrazen novým stejného typu DK 44, starý kabel  bude v p�ípad�
nutnosti vyt�žen pro uvoln�ní staveništ�. Provede se nové k�ížení kolejišt� v km 35,196. 

P�eložka DK �D �. Bud�jovice – Tábor  žkm 35,387 

V uvedeném míst� koliduje stávající kabelová trasa s vybudováním nového t�lesa trati a pracovní 
komunikace. Provede se nové k�ížení kolejišt�, do kterého se založí 1x chráni�ka PE 125mm v délce 
45m.  

P�eložka DK �D �. Bud�jovice – Tábor k�ížení se silnicí III/00352   

V uvedeném míst� dojde ke k�ížení  p�ekládané silnice III/00352, kde bude proveden násep pro nové 
t�leso silnice. Proto je navržena úprava trasy – pokud to realizace umožní, bude stávající trasa odkopána  
a založena do žlabu požadované polohy s krytím pod komunikací. V opa�ném p�ípad� se provede 
p�eložka s kabelovou vložkou - v délce p�eložky bude  p�vodní kabel nahrazen novým stejného typu DK 
44.  

SO 46-73-01 ŽST Veselí n/L, úpravy metal. Rozvod� MK a DK Telefónica O2

V km 54,750 - místo E v blízkosti lávky pro p�ší  k�íží   železni�ní tra� stávající místní kabel 
s olov�ným plášt�m typ TCKQYPY 100XN0,6, pracovn� ozna�ené jako místo E. Z d�vodu úpravy  
kolejišt� bude provedena p�eložka pomocí kabelové vložky novým kabelem do požadovaného krytí pod 
kolejišt� do km 54,755. 

Ve stáv.  km 54,750  k�íží tra� mimoúrov�ov� pod železni�ním mostem metalický kabel TCKOPV 
150p.0,5 – místo F. Z d�vodu rekonstrukce železni�ního mostu bude trasa p�eložena mimo staveništ� do 
km 55,625. P�eložka bude provedena  kabelovou vložkou - novým kabelem.  

V žst. Veselí je veden stávající kabel TCKQY 50p. 0,5 pod kolejišt�m. Kabel bude po dobu stavby 
mimo provoz, nebude se ochra�ovat, v p�ípad� kolize bude vyt�žen. Po snesení kolejí se založí nová 
chráni�ka + 1 rezervní a zatáhne se nový kabel jako náhrada. Uložení nového kabelu – p�eložka  do km 
55,098.  

SO 46-73-11 ŽST Veselí n/L, úpravy stáv. DK-�D �. Bud�jovice-Tábor + vývod z DK Veselí n/L -
Do�ov

Dot�ený DK 44 �. Bud�jovice – Tábor a bude zachován v provozu po dobu stavby a do položení 
nové kabelizace, která tento kabel pln� nahradí.  Z uvedeného d�vodu je pot�eba na stávajícím DK 
provést úpravy uložení, p�ípadn� p�eložení do nové trasy. 

Dot�ený DK-OK (ochranný kabel) Veselí n/L – �. Velenice  bude v jednom p�ípad� p�eložen pomocí 
kabelové vložky aby byl ponechán v provozu. 

P�edm�tný SO je rozší�en o provedení vývodu z DK Veselí n/L – J. Hradec v žst.  Do�ov k sníma�i 
po�íta�� náprav u vjezd. náv�stidla Do�ov. 

P�eložka dálkového kabelu DK �D �. Bud�jovice – Tábor v prostoru  vle�ky  ZZN Tábor –sklad 
Veselí km 54,700 – 54,755 

Stávající kabelová trasa DK koliduje s kolejovými úpravami, proto je navržena úprava trasy pomocí 
kabelové vložky stejného typu kabelu DK 44. V délce p�eložky bude  p�vodní kabel nahrazen novým, 
starý kabel  bude vyt�žen pro uvoln�ní staveništ�. Provede se nové k�ížení kolejišt� vle�ky. 

P�eložka DK OK Veselí n/L – �. Velenice km 54,755  

Stávající kabelová trasa DK koliduje s kolejovými úpravami, proto je navržena úprava trasy. V délce 
p�eložky bude  p�vodní kabel nahrazen novým, starý kabel  bude vyt�žen pro uvoln�ní staveništ�. 
Provede se nové k�ížení kolejišt� v km 54,755. 

P�eložka DK �D �. Bud�jovice – Tábor v prostoru žst. Veselí n/L 

Je vyvolána kolizí s protihlukovou st�nou. Proto je navržena úprava trasy - p�eložka v soub�hu se 
stávající trasou.   V délce p�eložky bude  p�vodní kabel nahrazen novým stejného typu DK 44, starý 
kabel  bude vyt�žen pro uvoln�ní staveništ�.  



30�

Žst. Do�ov – vývod z DK Veselí n/L – J. Hradec 

Pro napojení sníma�e po�íta�� náprav u vjezdového náv�stidla Veselí – Do�ov v km 7,264 se 
provede vývod z DK 38a  Veselí n/L – J. Hradec.   Od stávající trasy DK se položí nový pln�ný kabel 
TCEPKPFLE 5XN 0,6 v délce cca 55m. 

Trubky HDPE  pro optické kabely 

P�ed a po  ukon�ení p�eložky se provede na  trubkách HDPE  kontrolní  tlakování v celém úseku. 
Kalibrace bude provedena po p�eložce na všech trubkách HDPE pouze v  p�ekládaném úseku. Tlakové a 
kalibra�ní zkoušky budou provád�ny za p�ítomnosti pracovníka �eského Telecomu. 

Montáž a m��ení metalických kabel� �eský Telecom a.s. 

P�ed i po p�eložce budou kabely p�em��eny stejnosm�rným kontrolním m��ením. Výsledky m��ení 
budou zapsány do p�íslušných protokol�, tak aby bylo zkontrolováno, že p�eložkou nedošlo k poškození 
kabel�.  Montáž na  kabelech TCEPKPFLEZE  bude provedena pomocí spojek SCXCZ pro armované 
kabely, na kabelech TCEPKPFLE bude provedena pomocí spojek SCX.. Pro spojování žil kabel� se 
použijí spojovací 10-ti párové moduly. Prvky budou v provedení pro pln�né kabely. 

Uzem�ovat kovové prvky obal� metalických kabel� na spole�ný zemni� s max. hodnotou uzemn�ní 
15 Ω.  Všechny kovové prvky obal� podéln� propojovat. Vývody a propojky Al prvk� obal�
protikorozn� chránit.  

Pokládku kabel� a montáž kabelových soubor� provedou podle technických podmínek výrobc�
pracovníci oprávn�ní k t�mto �innostem. 

Po dokon�ení montáže bude provedeno záv�re�né stejnosm�rné a st�ídavé m��ení  dle TPP 2001-4 a 
dále v rámci závazných m��ení, provozní útlum m��it p�i kmito�tu 40 kHz, 150 kHz  a 1024 kHz pouze u 
1 �ty�ky v každém kabelovém úseku tj. 1 �ty�ka mezi RSU – SR a UR. Dále bude provedeno m��ení 
stínící folie proti zemi – výsledky uvést do protokolu „A“. M��ící protokoly musí též obsahovat hodnotu 
izol. stavu stín�ní „Z“ kontinuitu „f“ a „Z“ a to u kabel� všech

M��ení na optických kabelech   

Po ukon�ení všech montážních prací budou provedena na OK záv�re�ná m��ení a výsledky v�etn�
vyhodnocení budou p�edány  uživateli sít�. Limity útlumu jsou p�ílohou technické zprávy. 

Krom� pr�b�žných m��ení p�i vlastním sva�ování vláken, musí záv�re�ná m��ení obsahovat:  
a)  m��ení útlumu p�ímou metodou A1 z obou konc� na vlnových délkách   1310 a 1550 nm, 
b)  m��ení útlumu OTDR metodou zp�tného rozptylu z obou konc� na vlnových délkách  1310 a 

1550 nm, 
c)  vyhodnocení útlumu. 

Závazné maximální limity pro montáž optických kabel� jsou uvedeny v p�íloze TZ. Kabely 
s metalickým prvkem budou zm��eny v�etn� Cu páru.  

Optické kabely  budou m��eny na všech ukon�ených vláknech. 

Zemní práce 

Trubky a kabely a trasovací kabel MK budou uloženy  do kabelového lože z písku vedle sebe.  V celé 
délce p�eložky budou mít všechny prvky kabelové rýhy krytí min. 1m a bude  nad kabely položeny 
ochranné desti�ky a výstražná folie oranžové barvy.  V místech p�echod� komunikací (i budoucích)  
budou všechny prvky kabelové rýhy zataženy do chráni�ek PE 110mm.  Tyto chráni�ky budou  mít 
p�esah 1m na každou stranu od komunikace, budou p�ebetonovány proti posuvu a budou mít krytí 1,2m. 
Volné chráni�ky (rezervní)  budou na koncích ut�sn�ny proti vniknutí ne�istot. Konce chráni�ek budou 
ozna�eny BALL MARKERY.  P�i záhozu kabelové rýhy se bude provád�t �ádné zhutn�ní, aby 
nedocházelo k sedání zeminy. 

P�i výkopu na stávající trase je nutno pracovat opatrn� a výkop provád�t ru�n�. P�ípadn� dle 
požadavku si vyžádat  dozor  provozovatele  sít�. 



31�

Definitivní úpravy povrch� budou sou�ástí nosné akce. 

Zásady ochrany sd�lovacích vedení 

Veškeré sd�lovací kabelové trasy je nezbytn� nutné ochránit p�ed p�ípadným poškozením, proto je 
t�eba p�ed zapo�etím prací tyto trasy p�esn� vytý�it. Výkopové práce v blízkosti t�chto tras musí být 
minimáln� do vzdálenosti 1,50 m na ob� strany provád�ny výhradn� bez použití mechanizace. 

P�i obnažení kabel� b�hem stavby je nutno ihned zajistit jejich mechanickou ochranu (nap�íklad 
betonovým žlabem – i obrácen� položeným), p�ed záhozem obnovit p�vodní uložení a p�izvat ke 
kontrole zástupce správce kabel�. 

Na trase kabel� nesmí být umíst�no složišt� materiálu, z�ízeno za�ízení staveništ� nebo odstavována 
stavební technika. V p�ípad� nutnosti z�ídit do�asnou komunikaci p�es kabelovou trasu, nebo pokud by se 
p�es tuto trasu musela pohybovat t�žká mechanizace, je nutno zajistit ochranu kabel� dle platných norem, 
nap�íklad panely. 

Terénními a zemními pracemi nesmí dojít ke zm�n� hloubky uložení kabel�. 

SO 48-83-01 Kácení a náhradní výsadba

SO popisuje d�evinnou skladbu zájmového území a navrhuje vegeta�ní úpravy k�ížených silni�ních 
komunikací. Celkem je v rámci mimolesní zelen� navrženo ke smýcení 22 000 m2 ke�� a ke kácení 3012 
strom�  (2775 strom� o pr�m�ru kmene do 30 cm, 174 strom� o pr�m�ru kmene 30-50 cm, 63 strom� o 
pr�m�ru kmene nad 50 cm). V prostoru stavby bude vysazeno 8050 ke�� a 162 strom�. 

E.1.6 Potrubní vedení 

SO 45-70-01 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., kanalizace

Objektem je �ešena deš�ová kanalizace z železni�ní zastávky, odvod�ující kolejišt�, nástupišt�, a 
st�echy nov� navrhovaných nástupištních p�íst�ešk�. Kanalizace bude napojena novou šachtou do 
stávající odleh�ovací stoky DN 600. Tato stoka je vyúst�na do Lužnice. Odleh�ovací stoka je p�ekládána 
objektem SO 457002. Do kanalizace A jsou napojeny krátké vedlejší kanalizace A1,A2. 

Hlavní stoka A bude pokládána sou�asn� s realizací koleje �íslo 2, za provozu na koleji �.1. 
V p�edstihu musí být provedeno odt�žení terénu pod nástupišt�m (SO 451401). 

Stoka m�že být realizována až po provedení p�eložky odleh�ovací stoky SO 457002. 

Kanalizace bude provedena z trub plastových, SN 8. Potrubí bude uloženo v pažené rýze na 
št�rkopískový podsyp a 30 cm nad potrubí bude obsypáno št�rkopískem. 

Kanalizace vedená pod kolejemi (stoka A mezi K7-K58, stoka A1 mezi K4-K10) bude obetonována 
10cm nad vrch potrubí. 

SO 45-70-02 Horusice - Veselí n.L., p�eložka kanalizace v km 35,186

Podél stávajícího železni�ního p�ejezdu u zastávky Veselí nad Lužnicí podchází tra� odleh�ovací 
stoka DN 600. Stoka je vyúst�na do Lužnice. 

P�eložka stoky bude vedena podél stávající trati, vedle železni�ního mostu bude vyúst�na ve stávající 
op�rné zdi do Lužnice. P�eložka odleh�ovací stoky je na základ� níže provedeného výpo�tu navržena 
s profilem DN 500.  

Do odleh�ovací stoky bude napojena kanalizace DN 200 (mezi Š1-Š2) odvád�jící deš�ové vody ze 
dvou vpustí v prostoru zastávky. 

Kanalizace bude vedle železni�ního mostu vyúst�na ve stávající op�rné zdi do Lužnice. Pro prostup 
zdí bude využito vyúst�ní stávající, zrušené, drážní stoky DN 600. Po položení kanalizace bude op�rná 
ze
 opravena do p�vodního stavu. 



32�

Kanalizace DN 500 bude z betonových hrdlových trub s pevností ve vrcholovém tlaku minimáln�
127 kN/m. Trouby budou uloženy do pískového sedla. Kanalizace DN 200 bude provedena z trub 
plastových, SN 8. 

SO 45-70-03 Horusice - Veselí n.L., p�eložka kanalizace v km 35,190

P�eložka má dv� �ásti. První �ást je p�eložka pod železni�ní tratí, 2 �ást je p�eložka pod p�eložkou 
místní komunikace SO 453001. Pod stávajícím železni�ním p�ejezdem u zastávky Veselí nad Lužnicí 
podchází výtlak splašk� PE 90mm. Výtlak je ve vlastnictví firmy FONTEA a.s.  

P�eložka výtlaku bude provedena, soub�žn� s p�eložkou vodovodu SO 457101, protlakem pod 
p�eložku železni�ní trat�. Zaúst�na bude do stávající šachty na stoce DN 500 (pod odleh�ovací komorou). 
P�eložka výtlaku bude provedena z trub PE 90mm. Potrubí bude pod železni�ní tratí uložené v 
protla�ené chráni�ce PE 160mm. 

Pod p�eložkou místní komunikace SO 453001 bude potrubí rovn�ž v chráni�ce PE 90mm. Chráni�ka 
bude položena v otev�eném výkopu, p�ed realizací SO 453001. 

Potrubí p�eložky bude PE 90mm. Protlak bude provád�n ve zcela zv�tralém jílovci na hlínu pís�itou. 
Hladina spodní vody nebyla sondou zastižena. Viz sonda J101 vrtaná p�ímo v míst� protlaku. Pod 
železnicí bude potrubí v chráni�ce PE 160mm položené �ízeným protlakem. Do chráni�ky bude zataženo 
potrubí PE 90mm.  

SO 45-71-01 Horusice - Veselí n.L., p�eložka vodovodu v km 35,168

P�eložka má dv� �ásti. První �ást je p�eložka pod železni�ní tratí, 2 �ást je p�eložka pod p�eložkou 
místní komunikace SO 453001.  

Pod stávajícím železni�ním p�ejezdem u zastávky Veselí nad Lužnicí podchází vodovod PE 160mm. 
V rámci stavby bude železni�ní p�ejezd zrušen. Vodovod bude p�eložen od stávající armaturní šachty až 
k šacht� umíst�né v k�ižovatce ulic A. Jiráska a K Zastávce. 

P�eložka vodovodu bude provedena, soub�žn� s p�eložkou výtlaku SO 457002, z trub PE 160mm. 
Vodovod bude pod železni�ní tratí uložen v protla�ené chráni�ce PE 225mm. 
Pod p�eložkou místní komunikace SO 453001 bude potrubí rovn�ž v chráni�ce PE 160mm. Chráni�ka 
bude položena v otev�eném výkopu, p�ed realizací SO 453001. 

Profil p�eložky bude PE 160mm. V obou armaturních šachtách bude umíst�no šoupátko s ru�ním 
kolem. Odkalení a odvzdušn�ní bude �ešeno podzemními hydranty. 

Pod železnicí bude potrubí v chráni�ce PE 225mm položené �ízeným protlakem. Do chráni�ky bude 
zataženo potrubí PE 90mm. Na obou koncích chráni�ky budou umíst�ny armaturní šachty. 

SO 45-71-04 Horusice - Veselí n.L., p�eložka vodovodu v km 36,456

Na pravém b�ehu Nežárky, u stávajícího jímacího objektu surové vody k�íží navrhovaná železni�ní 
tra� stávající vodovod PVC 110mm. V sou�asnosti není tento �ad využívaný, v budoucnosti by mohl 
sloužit jako p�ípojka vody pro budovu bývalé vodárny.. 

P�eložka vodovodu bude provedena z trub PE 110mm. Vodovod bude pod železni�ní tratí uložen 
v chráni�ce PE 160mm. Chráni�ka bude ukon�ena v armaturních šachtách pr�m�ru 1,5m, umíst�ných na 
obou stranách železni�ní trati. Potrubí p�eložky bude z trub PE 100 SDR 11. Profil p�eložky bude PE 
110mm. V obou armaturních šachtách bude umíst�no šoupátko s ru�ním kolem.  

SO 45-71-06 Horusice - Veselí n.L., p�eložka vodovodu pod silnicí II/147

P�eložka silnice je v míst� k�ížení se stávajícím vodovodem (azbestocement DN 500), vedena na 
náspu výšky 4,5m. Stávající vodovod bude p�eložen a umíst�n do chráni�ky. Stávající vodovod DN 500 
hned za k�ížením se silnicí p�echází v profil DN 200, proto je p�eložka navržena profilem DN 200. 

Novým silni�ním p�íkopem dojde k obnažení stávající armaturní šachty, ve které odbo�uje z �adu DN 
500 vodovod DN 200. Šachta bude p�eložena dále od silnice. 



33�

P�eložka bude položena p�ed zahájením zemních prací na SO 45-30-03 Horusice – Veselí n.L., 
p�eložka silnice II/147. 

P�eložky jsou navrženy z tvárné litiny DN 200 s vnit�ní cementovou vystýlkou. Hrdla na potrubí 
v chráni�ce budou opat�ena zámkem proti vysunutí.  Lomové body trasy budou stabilizovány 
betonovými bloky.  

Chráni�ka bude z železobetonových hrdlových trub DN 500. Potrubí v chráni�ce bude uloženo na 
kluzných objímkách typu DISA. �ela chráni�ky budou uzav�ena a zat�sn�na pryžovou manžetou. 
V obou armaturní šacht� budou umíst�na 3 šoupátka s ru�ním kolem.  

SO 45-71-07 Horusice - Veselí n.L., p�eložka vodovodu v km 36,530

Na pravém b�ehu Nežárky, u stávajícího jímacího objektu surové vody k�íží navrhovaná železni�ní 
tra� stávající vodovod (litina DN 200 propoj �adu DN 500 z PM Žlukov do PM Bukovsko 2). 

P�eložka vodovodu bude provedena z hrdlových trub z tvárné litiny DN 200. Hrdla trub budou 
opat�ena zámkem proti vysunutí. Vodovod bude pod železni�ní tratí uložen v chráni�ce z betonových 
trub DN 500. Chráni�ka bude ukon�ena v armaturních šachtách, umíst�ných na obou stranách železni�ní 
trati. V šachtách budou šoupátka DN 200. P�eložka bude položena p�ed zahájením zemních prací na 
železni�ním spodku. 

P�eložka je navržena z tvárné litiny DN 200 s vnit�ní cementovou vystýlkou. Hrdla na potrubí 
v chráni�ce budou opat�ena zámkem proti vysunutí.  Lomové body trasy budou stabilizovány 
betonovými bloky.  

Chráni�ka bude položena do otev�eného výkopu. Chráni�ka bude z železobetonových hrdlových trub 
DN 500. Potrubí v chráni�ce bude uloženo na kluzných objímkách typu DISA. �ela chráni�ky budou 
vytažena do armaturních šachet. 

SO 45-71-08 Horusice - Veselí n.L., p�eložka vodovodu v km 36,988

V km 36,988 podchází pod novou tratí zásobní �ad (azbest DN 500) pro Veselí vedený z PM Zlukov. 
Tento �ad je p�ed m�stem redukován na profil DN 200. 

P�eložka vodovodu bude provedena z hrdlových trub z tvárné litiny DN 250. Hrdla trub budou 
opat�ena zámkem proti vysunutí. Vodovod bude pod železni�ní tratí uložen v chráni�ce z betonových 
trub DN 500. Chráni�ka bude ukon�ena v armaturních šachtách pr�m�ru 2,5 m, umíst�ných na obou 
stranách železni�ní trati.  

P�eložka bude položena p�ed zahájením zemních prací na železni�ním spodku p�eložky železni�ní 
trati. P�ed realizací objektu musí být vytrhány rušené koleje 203, 201b, 202b, 204. 

P�i jednotlivých stavebních postupech bude postupn� provád�no obetonování protla�ené ocelové 
chráni�ky. Protla�ená chráni�ka délky 31m bude z ocelových  trub DN 500. Chráni�ka bude pod 
kolejemi obetonována betonem C30/37 - 10cm nad vrch trubek. 

SO 45-72-01 Horusice - Veselí n.L., p�eložka plynovodu v km 34,130

Stávající st�edotlaké plynovodní potrubí DN 225 prochází na jihozápad� zájmového území pod 
stávající železni�ní tratí Šev�tín – Veselí nad Lužnicí ve stani�ení km 34,130. 

P�eložené plynovodní potrubí se napojí na stávající �ad severn� od železni�ní trati. Pod 
rekonstruovanou tratí je navržen nový protlak DN 400 v kolmém sm�ru na rozší�ený profil trati. Potrubí 
prochází chráni�kou pod tratí lomí se a pokra�uje soub�žn� s nov� navrženou provizorní komunikací. Po 
cca 90 m je navržen další lom p�eloženého potrubí tak, aby podcházelo kolmo tuto do�asnou komunikaci. 
Podchod pod komunikací je zabezpe�en ochranným potrubím. Na druhé stran� komunikace se potrubí 
napojí na p�vodní �ad. 

Potrubí p�eložky bude vybudováno z polyetylénových trub lPE D225 – SDR 11. Sm�rové a výškové 
lomy budou vytvo�eny pomocí elektrotvarovek a budou kotveny pomocí betonových blok�. Rozm�ry 
výkopu budou standardní, to znamená ší�ka paženého výkopu 100 cm a hloubka dle podélného profilu. 



34�

Podsyp bude proveden prosátou zeminou nebo št�rkopískem tl. 15 cm, obsyp prosátou zeminou nebo 
št�rkopískem tl. 30 cm nad horní hranu potrubí. Na obsyp potrubí bude uložena výstražná páska s 
nápisem „ Pozor plynovod !“. Obsyp musí být zhutn�n na rel.ulehlost > 0,8. Zásyp zbytku rýhy bude 
proveden výkopkem. Zásyp rýhy musí být hutn�n na 95 % Proctora. 

Podchod pod modernizovanou tratí bude proveden chráni�kou DN 400. Na obou koncích bude 
osazena �icha�ka v podzemním teleskopickém provedení dle TPG 700 21. Chráni�ka bude vytvo�ena 
protlakem  kameninových trub CreaDig, které spl�ují požadavek na instalaci nevodivého materiálu 
v blízkosti železni�ní trati. Protlak bude realizován protla�ovacím za�ízením s výnosem rozpojené 
zeminy z vnit�ku chráni�ky. Startovací šachta bude mít vnit�ní rozm�ry 3x5 m, hloubka bude 3,8 m, 
cílová šachta bude 2,5x2,5 m, hloubka 4,2 m. Délka protlaku se p�edpokládá 23 m. 

Podchod pod provizorní komunikací bude proveden v p�edstihu p�ed jejím vybudováním položením 
ocelového ochranného potrubí do otev�eného výkopu. Protože se jedná o do�asný podchod pod 
staveništní komunikací je uvažováno s osazením �icha�ky pouze na vyšší stran� tohoto ochranného 
potrubí. Toto ochranné potrubí bude z ocelových trub DN 400 s vn�jší tovární izolací a bude ukládáno do 
otev�eného výkopu. Doizolování svar� bude provedeno na míst� pomocí smrš�ovacích plastových 
materiál�. 

SO 46-70-01 ŽST Veselí n.L., kanalizace

Prostor železni�ní stanice je v sou�asnosti odkanalizován do drážní, jednotné kanalizace uložené 
v Nádražní ulici. Drážní kanalizace je zaúst�na do m�stské jednotné kanalizace s �istírnou odpadních 
vod.  

Sou�asn� s rekonstrukcí kolejišt� a nástupiš� bude vybudována nová kanalizace. Do kanalizace 
budou svedeny deš�ové vody z nástupiš� a ze st�ech nádražních budov a splašky z výpravní budovy. 
Deš�ové vody z kolejišt� budou vsakovány a nebudou do kanalizace svedeny. Oproti sou�asnosti nedojde 
ke zvýšení odvád�ného množství deš�ových a splaškových vod do m�stské kanalizace. Stavbou nejsou 
navrhovány žádné nové zpevn�né plochy ani budovy. 

Kanalizace z kolejišt� bude napojena spadišti K5, K10 do stoky B �ešené objektem SO 467001 
Úprava kanalizace p�ed VB. Tímto objektem je �ešena kanalizace v Nádražní ulici, a napojení do m�stské 
stoky DN 700 v ulici �eskoslovenské armády.  

Prostor kolejišt� je odvodn�n hlavní stokou A, do které jsou napojeny vedlejší stoky A2-A7. 

Kanalizace bude provedena z trub plastových, SN 8. Potrubí bude uloženo v pažené rýze na 
št�rkopískový podsyp a 30 cm nad potrubí bude obsypáno št�rkopískem. 

Kanalizace vedená pod kolejemi bude obetonována 10cm nad vrch potrubí. 

SO 46-70-02 ŽST Veselí n.L., p�eložka kanalizace pod mostem v km 55,607

Objektem je �ešen návrh p�eložek kanalizace vyvolaných zv�tšením pr�jezdné výšky mostu v km 
55,607. Kanalizace „A“ DN 250 bude zaúst�na novou šachtou do m�stské stoky DN 400 uložené v t�íd�
�eskoslovenské armády.  Do kanalizace bude svedena voda ze žlab� odvod�ujících navrhovaný podjezd. 
P�eložka kanalizace „B“ DN 500 bude zaúst�na do stávající kanalizace DN 800 vedené v travnatém pásu 
mezi plotem a patou železni�ního náspu. Do kanalizace „B“ bude zaúst�n záchytný žlab na východní 
stran� mostu. Do šachet Š6, Š7, Š8 budou podchyceny stávající kanalizace. 

Kanalizace DN 500 bude z betonových hrdlových trub s pevností ve vrcholovém tlaku minimáln�
127 kN/m. Trouby budou uloženy do pískového sedla. Kanalizace DN 250 bude provedena z trub 
plastových, SN 8. 

SO 46-70-03 ŽST Veselí n.L., úprava kanalizace p�ed VB

Prostor železni�ní stanice je v sou�asnosti odkanalizován drážní, jednotnou kanalizací. Drážní 
kanalizace je zaúst�na do m�stské jednotné kanalizace s �istírnou odpadních vod. Stavbou nového 
podchodu, vyvedeného do prostoru autobusového nádraží dojde k p�erušení stávající stoky vedené 
v Nádražní ulici p�ed výpravní budovou. Stávající stoka a stávající p�ípojky z výpravní budovy budou 



35�

podchyceny a p�epojeny do nové kanalizace. 

Navrhovaná kanalizace, stoka B, bude z prostoru kolejišt� vedena podél nového podchodu, ve 
vzdálenosti 0.75m od st�ny. Kanalizace 2 x podchází pod podchodem, je uložena pod konstrukcí 
podchodu, v hloubce cca 5.5m pod terénem. Kanalizace a p�ilehlé šachty (spadišt�) bude budována 
sou�asn� s podchodem (z pažené výkopové jámy podchodu). 

Kanalizace DN 300 bude zaúst�na novou šachtou do m�stské stoky DN 700 uložené v ulici 
�eskoslovenské armády.  Po dobu stavby napojovací šachty bude nutné v t�íd� �eskoslovenské armády 
�áste�né omezení provozu. 

Do stoky B bude ve spadišti K3 napojena kanalizace A1, do které je v šacht� K9 podchycena 
stávající drážní stoka.  Do kanalizace bude ve spadištích K5, K10 napojena kanalizace z nástupiš�, SO 
467001 ŽST Veselí n.L., kanalizace. 

SO 46-70-04 ŽST Veselí n.L., p�eložka kanalizace v km 54,800

V km 54,800 podchází pod stávající tratí m�stská jednotná stoka. Pod tratí je stoka vedena 
obdélníkovým zd�ným profilem 900/750mm. Dno stoky je pouze 1,6m pod terénem. Z d�vodu 
nedostate�né statické únosnosti a zachování volného pražcového podloží bude stoka p�eložena. Po�átek 
p�eložky (šachta Š1) je navržen co nejdále od kolejišt�, aby mohla být p�eložená kanalizace uložena pod 
kolejemi ve v�tší hloubce. P�eložka bude provedena z trub z tvárné litiny DN 800.  

P�eložka kanalizace bude budována po úsecích dle výluk jednotlivých kolejí navržených ve 
stavebních postupech. Stávající stoka z�stane zachována do doby položení p�eložky pod všemi kolejemi. 
Po té budou odpadní vody p�epojeny do p�eložené kanalizace. Stávající stoka bude, v rámci SO 
železni�ního spodku zafoukána betonem. 

SO 46-71-01 ŽST Veselí n.L., p�eložka vodovodu pod mostem v km 55,607

Objektem je �ešen návrh p�eložek vodovodu vyvolaných zv�tšením pr�jezdné výšky mostu v km 
55,607. Podél komunikace procházejí dva vodovodní �ady DN 125 a DN 300. 

Vzhledem k zahloubení sou�asné komunikace u podjezdu musí být p�eložen vodovod DN 300mm. 
P�eložka je navržena z tvárné litiny DN 300. Na položenou p�eložku DN 300 bude p�epojen starý 
vodovod DN 125. Po té bude vodovod DN 125 v úseku mezi hlavní silnicí a propojením na DN 300 
zrušen. 

P�eložka je navržena z tvárné litiny DN 300 s vnit�ní cementovou vystýlkou. Lomové body trasy 
budou stabilizovány betonovými bloky.  

SO 46-71-02 ŽST Veselí n.L., úprava rozvodu vody

Všechny stávající, funk�ní vodovody v prostoru nástupiš� a kolejišt� musí být p�eloženy. Kolejišt�m 
prochází také p�vodní užitkový vodovod napojený na místní vodárnu. Tento vodovod bude bez náhrady 
zrušen. 

Navrhovány jsou 3 p�eložky. Všechny vycházejí ze stávající vodom�rné šachty v 1. nástupišti. Ta 
z�stane zachována.  

P�eložka vodovodu v 1. nástupišti je navržena z PE 63mm, dále z PE 32mm. P�eložka zásobuje 
vodou všechny p�ilehlé drážní budovy. Do p�eloženého vodovodu musí být p�epojeny všechny stávající 
p�ípojky. Vodovod prochází nad konstrukcí nového podchodu. 

P�eložka vodovodu pro Drahstav PE 63mm bude položena �ízeným protlakem PE 90mm. P�eložka je 
za protlakem dále vedena podél koleje �18. U vodárny je napojena na stávající vodovod.  

Potrubí p�eložky bude z trub PE 100 SDR 11. Protlak bude provád�n pís�itém jílu, nad hladinou 
spodní vody. Pod kolejišt�m budou protla�eny dv� chráni�ky PE 90 mm. Do nich zataženo potrubí PE 
63mm. 

SO 46-72-01 ŽST Veselí n.L., úprava plynovodu p�ed VB

Stávající st�edotlaké plynovodní potrubí D63 prochází západn� od stávající výpravní budovy 
železni�ní stanice Veselí nad Lužnicí. Jeho trasa bude zasažena výkopovými pracemi pro podchod 



36�

spojující autobusové a vlakové nádraží. 

Stávající plynovodní potrubí je umíst�no ve zpevn�né ploše p�ed budovou nádraží. Nov� navržený 
podchod ho kolmo k�ižuje. Podchod bude budován v otev�ené svahované jám�, která má v úrovni terénu 
ší�ku cca 14 m. P�eložka plynovodu vn� p�dorysného obrysu jámy je nemožná z majetkoprávních 
d�vod�. 

Provizorní p�eložka b�hem stavby podchodu

P�ed zapo�etím stavby bude potrubí umíst�no do provizorní polohy tak, aby nedošlo ke kolizi se 
stávajícími a p�ekládanými inženýrskými sít�mi p�ed nádražím. Nejprve bude proveden p�edvýkop 
v míst� umíst�ní budoucích podpor ochranného potrubí, které bude zajiš�ovat p�eklenutí potrubí nad 
budoucí staveništ�m. Velikost p�edvýkopu, který vylou�í kolizi se stávajícími vedeními uloženými 
v zemi, bude 1x1x2 m. Ze dna obou p�edvýkop� se provedou vrty o pr�m�ru 250 mm hloubky okolo 4.6 
m. Do takto p�ipravených vrt� se vloží uzav�ený ocelový �ty�hran 150x150x5 mm, který se do výšky 2 m 
od spodní úrovn� vrt� zabetonuje betonem C16/20. Zbytek vrtu se zasype a zhutní. V míst� budoucího 
ochranného potrubí se provede výkop rýhy ší�ky 1 m, délky 17 m a prom�nné hloubky 0,9 – 1 m. Poté se 
za�íznou podpory tak, aby �ez lícoval s úrovní dna výkopu. Na boky zkrácených podpor se nava�í fixa�ní 
plechy 250x15x5 mm tak, aby na nich vzniklo korýtko. Vnit�ek podpor se vyplní betonem. Následn� se 
p�edvýkop v okolí podpor zasype a zhutní na úrove� výkopu rýhy. Do takto p�ipravené rýhy se umístí 
ochranné potrubí tak, aby bylo fixováno v korýtkách. Potrubí se na obou koncích (cca 1 m od kraje rýhy) 
ukotví betonovými bloky 1x1x0,5 m. Na vyšší (to znamená severní) stranu položeného ochranného 
potrubí se umístí ocelová �icha�ka v teleskopickém provedení. Do takto p�ipraveného ochranného 
potrubí se vloží provizorn� p�eložené plynovodní potrubí, které se pomocí elektrotvarovek a dvou 
kolmých úsek� napojí na stávající �ad. 

Definitivní p�eložka

Po skon�ení stavebních prací na podchodu bude p�i op�tném zasypávání realizována definitivní 
p�eložka plynovodního �adu. V míst�, kde bude p�eložený STL plynovod definitivn� umíst�n, se po 
zasypávání podchodu tyto práce ukon�í 10 cm nad vrchní úrovní izolací stropu. Zásyp se �ádn� zhutní a 
potrubí se podsype 15 cm prosáté zeminy, nebo št�rkopísku. Na takto p�ipravené lože se umístí novy 
STL plynovod, který se pomocí elektrotvarovek a dvou kolmých úsek� napojí na stávající �ad. 

Potrubí p�eložky bude vybudováno z polyetylénových trub lPE D63 – SDR 11. Sm�rové a výškové 
lomy budou vytvo�eny pomocí elektrotvarovek a budou kotveny pomocí betonových blok�. Rozm�ry 
výkopu budou standardní, to znamená ší�ka paženého výkopu 100 cm a hloubka dle podélného profilu. 
Podsyp bude proveden prosátou zeminou nebo št�rkopískem tl. 15 cm, obsyp prosátou zeminou nebo 
št�rkopískem tl. 30 cm nad horní hranu potrubí. Na obsyp potrubí bude uložena výstražná páska s 
nápisem „ Pozor plynovod !“. Obsyp musí být zhutn�n na rel.ulehlost > 0,8. Zásyp zbytku rýhy bude 
proveden výkopkem. Zásyp rýhy musí být hutn�n na 95 % Proctora. 

P�echod provizorní p�eložky nad jámou podchodu bude proveden v p�edstihu, p�ed jejím 
vybudováním, položením ocelového ochranného potrubí do otev�eného výkopu. Protože se jedná o 
do�asný p�echod nad staveništ�m je uvažováno s osazením �icha�ky pouze na vyšší stran� tohoto 
ochranného potrubí. Toto ochranné potrubí bude z ocelových trub DN 150 s vn�jší tovární izolací a bude 
ukládáno do otev�eného výkopu. Doizolování svar� bude provedeno na míst� pomocí smrš�ovacích 
plastových materiál�. 

E.1.7 Pozemní komunikace 

SO 45-30-01  Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., p�eložka místní komunikace

Stávající stav: 

V sou�asnosti p�echází místní komunikace v blízkosti zastávky Veselí n/L. úrov�ovým p�ejezdem 
p�es tra� �.Bud�jovice-Veselí n/L. sm�rem k objekt�m �adových garáží. V soub�hu s tratí  je  za 
objektem zastávky kolmé napojení další místní komunikace - s jednostranným chodníkem , zvýšenými 
chodníkovými obrubníky a deš�ovou kanalizací. U areálu pro seniory je pr�se�ná k�ižovatka, která je 
uvažována jako výchozí pro p�ípadný mimoúrov�ový nadjezd. Ob� komunikace jsou zpevn�né 
s asfaltovým povrchem. 



37�

Navržený stav:  

Jedná se o mimoúrov�ové k�ížení, které nahradí úrov�ový p�ejezd v prostoru zastávky Veselí, délka 
357 m. Vychází ze stávající stykové k�ižovatky tvo�ené místní komunikací a odbo�ením k areálu pro 
seniory. Postavením objektu vznikne pr�se�ná k�ižovatka. Komunikace p�echází p�es nov� navrhovaný 
most SO 45-22-02. Most p�echází nov� projektovanou dvojkolejnou tra�. Podél severní hrany pozemku 
�.4241 navazuje komunikace na stávající obslužnou komunikaci (u garáží), kde vytvá�í stykovou 
k�ižovatku. Ve stani�ení km 0.308 0 se na komunikaci napojuje staveništní komunikace z panel� SO 45-
11-01.2, tedy od tohoto místa do konce p�eložky km 0.407 8 bude komunikace využívána staveništní 
dopravou. Ve stani�ení km 0+330 3 je proveden sjezd na polní komunikaci. V km 0.335 1 a 0.334 4 k�íží 
trasu  stávající kanalizace a vodovod (1. JVS). Tyto vedení budou p�eloženy do stani�ení km 0.337 9 a 
0.337 1 (SO 46-70-02). Ocelová  jednostranná svodidla budou v úseku násypu p�esahujícího  3 m, 
za�ínají dlouhými náb�hy dl. 12 m a kon�í navázáním na ocelová mostní svodidla objektu SO 45-22-02. 
Z d�vod� kolize s trasou je krom� nutného kácení n�kolika vzrostlých d�evin na konci úseku nutné 
odstran�ní  1 ks lampy stávajícího ve�ejného osv�tlení. napojení na stávající komunikace bude provedeno 
p�echodovými úseky š. 1,5 m. Odvodn�ní komunikace, krom� podélného a p�í�ného sklonu a následným 
vsakováním p�edpokládá v za�átku úseku z�ízení nové vpusti zaúst�né do stávající kanalizace, úsek za 
mostem bude do km 0,306 na terén. Od stani�ení km 0,306 do ,395 je odvodn�ní provedeno 
prost�ednictvím oboustranných vsakovacích trativod�. Ve stani�ení km 0,395 vyústí trativody do 
zpevn�ných p�íkop�, levý p�evede vodu z levé strany komunikace na pravou prost�ednictvím 
velkorozm�rového žlabu (SO 45-22-05). Na levé stran� komunikace od žlabu do konce trasy je navržen 
zpevn�ný rigol ve spádu op�t do žlabu.  Voda která vyte�e z trativodu napravo komunikace prote�e 
kolem vyúst�ní žlabu a bude spolu s vodou ze žlabu svedena zpevn�ným p�íkopem ve sklonu 0,3 % do 
vodote�e. Svahy p�íkopu budou zpevn�ny vegeta�nímí tvárnicemi. Svahy komunikace kolem žlabu 
budou odlážd�ny lomovým kamenem do betonového lože a vyspárovány v délce min. 3 m. Zaúst�ní 
zpevn�ného p�íkopu do vodote�e bude doprovázet lokální odlážd�ní svah� vodote�e lomovým kamenem. 

Sou�ástí tohoto SO je také úprava úseku na místní komunikaci u rušeného železni�ního p�ejezdu, kde 
z dnešní stykové k�ižovatky z�stane pouze oblouk, pro p�ší z�stane napojení chodníkem do podchodu a 
na nástupišt� SO 45-14-01. Kryt upravované obloukové �ásti bude mít dost�edné klopení 2 %, dále 
p�echází klopení do sklonu 0,4 % resp. 0 %. Ší�ka úpravy bude 5,8 m až 7,1 m. Ve vrcholu oblouku je 
navrženo místo pro p�echázení, které bude opat�eno varovným pásem š. 0,4 m. Ve vrcholu oblouku, bude 
umíst�na uli�ní vpus�, stávající vpus� bude zrušena, dv� stávající kanaliza�ní šachty musí být upraveny 
na nové výšky. 

SO 45-30-02 Horusice - Veselí n.L., p�eložka silnice II/147

Stávající stav: 

Stávající silnice III/00352  je komunikací pouze místního významu, která zajiš�uje zejména spojení 
s obcí Vlkov. Daný úsek za�íná za úrov�ovým p�ejezdem p�vodní trati �.Bud�jovice - Veselí n/L. Jedná 
se o  zpevn�nou komunikaci  s asfaltovým krytem v ší�i  mezi  5 a 6 m. Výškov� je vedena mírn� nad  
terénem s m�lkými p�íkopy . 

Navržený stav:  

P�eložka silnice III/00352 má po�átek cca 15 m p�ed stávajícím železni�ním p�ejezdem, který je 
v rámci objektu  SO 45-13-03 rušen a povrch  upraven. Úsek km 0.000 00 - 0.017 39 v za�átku 
komunikace je p�echodový úsek a bude upraven pouze �áste�n�. V tomto úseku budou odfrézovány 
vrstvy krytu ve stávající ší�i zpevn�ní a poté budou obnoveny. Od stani�ení km 0.017 39 je komunikace 
navržena pln� s novou konstrukcí vozovky a zm�nou sm�rového i výškového vedení. Vzhledem 
k odsunutí nové trasy trati �.Bud�jovice-Veselí n/L  bude nové mimoúrov�ové k�ížení p�ibližn� 290 m 
od stávajícího úrov�ového p�ejezdu, kdy je nová poloha trati na cca 4 m náspu. Komunikace je vedena na 
stoupajícím násypu o max. výšce cca 7,5 m. V km 0.077 42 – 0.104 35 je navržen inunda�ní objekt se 
�ty�mi otvory. V km 0.152 36 – 0.434 36 komunikace vede po estakád� o deseti polích (SO 45-22-03), 
kterou p�ekonává novou trasu dvoukolejné trati �D a klesá zp�t na stávající terén , kde se napojuje na 
p�vodní trasu silnice III/00352 ve sm�ru Val. Napojení je provedeno op�t pomocí p�echodového úseku, 
který bude v km 0,557 37 – 0.567 37. V km 0.057 00 je zachován pravostranný sjezd na stávající polní 
komunikaci. V km 0.117 69 je navržen levostranný sjezd, který se napojuje na ponechanou �ást p�vodní 



38�

trasy silnice  III/00352 a  bude sloužit jako napojení areálu VAK J� a.s. na p�eložku silnice III/00357. 
V km 0.512 84 se zleva napojuje nov� �ešená polní komunikace SO 45-30-05. Ocelová  svodidla budou 
osazena v úseku násypu p�esahujícího 3,5 m. Oboustranná ocelová svodidla za�ínají dlouhými náb�hy a 
navazují na ocelová mostní svodidla objektu SO 45-22-03. Levostranná svodidla jsou u sjezdu k areálu 
VaK ukon�eny krátkými náb�hy. Sloupky jsou osazeny á 4 m. V úsecích náb�h� a ve 12 m dlouhých 
úsecích p�ed a za mostem jsou sloupky osazeny po 2m. Spodní �ást násypu bude s protipovod�ovým 
opevn�ním do výše 0,5m nad výšku hladiny p�i povodních v roce 2002. Opušt�ný úsek silnice III/00352 
bude zrušen a rekultivován. Délka p�eložky je 566,75 m. 

SO 45-30-03 Horusice - Veselí n.L., p�eložka silnice III/00352

Stávající stav: 

Stávající silnice II/147 vychází z Veselí n/L, p�echází úrov�ov� tra�  �.Bud�jovice-Veselí n/L a 
druhou �.Velenice-Veselí n/L., za níž pokra�uje  vpravo na Kardašovu �e�ici a vlevo vybíhá silnice 
III/14719 sm�rem na Tyršovu �tvr�. Významem jsou ob� komunikace srovnatelné.  Dle s�ítání dopravy 
2000 je intenzita provozu ve „spole�ném“ úseku  1325 voz/24h – dále se rozd�luje zhruba  stejnom�rn�.  
Jedná se o  zpevn�né komunikace  s asfaltovým krytem v ší�i  mezi  5 a 6 m. Výškov� jsou  vedeny mírn�
nad  terénem s m�lkými p�íkopy. 

Navržený stav:  

P�eložka komunikace II/147  je dlouhá 670,77 m a �eší mimoúrov�ov� k�ížení  s novou polohou 2-
kolejné trati  �eské Bud�jovice - Veselí n/L. a stávající jednokolejnou tratí �eské Velenice - Veselí n/L. 
Vlastní úsek za�íná cca 50 m za stávajícím úrov�ovým p�ejezdem (p�vodní trasy Šev�tín-Veselí) hned za 
sjezdem na stávající polní komunikaci. Nov� navržená trasa vede jihozápadním sm�rem, p�echází 
t�ípolovým mostem SO 45-22-04 nov� navrženou p�eložku železni�ní trati �eské Bud�jovice - Veselí 
n/L. a mostním objektem SO 48-22-01 velenickou tra�. Poté se napojuje na stávající silnici II/147. 
S komunikací III/14719 (SO 45-30-04) a ú�elovou zpevn�nou komunikaci (SO 45-30-09) vytvá�í 
pr�se�nou  k�ižovatku v km 0.507 81. K�ižovatka je vzhledem k nízkým hodnotám intenzity navržena 
bez levých odbo�ovacích pruh� - pouze s rozší�ením pruhu hlavní komunikace  na 5.5 m  pro možnost 
objetí �ekajícího vozidla na odbo�ení vlevo. Dále je v km 0.096 50  navržen nový sjezd  na stávající 
ponechanou �ást komunikace II/147, což umožní obsluhu  pozemk� �D a ponechaná �ást p�vodní II/147 
p�evezme funkci pouze ú�elové komunikace. Další nový levostranný  sjezd vznikne v km 0.339 26 
v prostoru mezi ob�ma trat�mi. Umožní stykovým k�ížením p�ístup na ú�elovou  komunikaci (SO 45-30-
07) soub�žnou s novou trasou železni�ní trati. Tato ú�elová komunikace bude pokra�ováním stávající 
polní komunikace a pokra�uje až k p�vodní trase II/147, p�i�emž využívá volného prostoru t�etího pole 
mostu pro k�ížení s p�eložkou silnice II/147. Na za�átku a na konci komunikace je 8 m dlouhý 
p�echodový úsek, pomocí kterého je provedeno napojení nového úseku na stávající stav. Tento úsek bude 
upraven pouze �áste�n�. V p�echodovém úseku budou odfrézovány vrstvy krytu ve stávající ší�i zpevn�ní 
a poté budou obnoveny. V úsecích násypu vyššího než 3,5 m budou osazena ocelová oboustranná 
svodidla. V míst� násypového t�lesa sjezdu do areálu �D je navržena op�rná gabionová zídka délky 34 
m. 

SO 45-30-04 Horusice - Veselí n.L., p�eložka silnice III/14719

Stávající stav: 

Stávající silnice III/14719 vychází ze silnice II/147 za úrov�ovým k�ížením s Velenickou železni�ní 
tratí. Od k�ižovatky se silnicí II/147 vede stávající silnice III/14719 sm�rem na Tyršovu �tvr�. Silnice 
II/147 pokra�uje dále sm�rem na Kardašovu �e�ici. Dle s�ítání dopravy 2000 je intenzita provozu ve 
„spole�ném“ úseku  1325 voz/24h – dále se rozd�luje zhruba  stejnom�rn�.  Jedná se o  zpevn�né 
komunikace  s asfaltovým krytem v ší�i  mezi  5 a 6 m. Výškov� je silnice vedena mírn� nad  terénem 
s m�lkými p�íkopy. 

Navržený stav:  

P�eložka silnice ve sm�ru Tyršova �tvrtˇ a Zlukov se odpojuje z nové trasy II/147. Za�átek  úseku 
tvo�í vedlejší rameno  nov� vzniklé pr�se�né k�ižovatky  s  II/147 v hlavních sm�rech Kardašova �e�ice-
Veselí n/L a vedlejším sjezdem ú�elové komunikace SO 45-30-09.  Komunikace navazuje na stávající 



39�

úpravu silnice II/147 – tato �ást p�vodní II/147  p�ejde v III/14719 . Komunikace je �ásti úseku vedena 
soub�žn� v blízkosti trati �D �eské Velenice-Veselí n/L a je v tomto úseku opat�ena ocelovými 
levostrannými svodidly. Ocelové svodidlo za�íná dlouhým výškovým náb�hem a na konci navazuje 
ocelové svodidlo objektu rušeného p�ejezdu SO 45-13-03. Sloupky jsou osazeny á 4 m. V úseku 
výškového náb�hu jsou sloupky osazeny po 2m. V  km 0.153  je obnoven stávající sjezd na p�ilehlé 
pozemky vpravo a  z�ízen nový sjezd vlevo v km 0.071 pro možnou obsluhu pozemk� mezi novou trasou 
komunikací a  velenickou tratí.  Délka p�eložky je  187,16 m. Na konci nov� navržené komunikace je 
15 m dlouhý p�echodový úsek, pomocí kterého je provedeno napojení nového úseku na stávající stav. 
Tento úsek bude upraven pouze �áste�n�. V p�echodovém úseku budou odfrézovány vrstvy krytu ve 
stávající ší�i zpevn�ní a poté budou obnoveny.  

SO 45-30-05 Horusice - Veselí n.L., p�eložka polní cesty  km 35,250 - 36,150

Stávající stav: 

Tato polní cesta  vychází ze stávajícího ocelového mostku p�es Lužnici, stá�í se pod p�vodní tra� �D 
�.Bud�jovice-Veselí n/L, kterou podchází, vede dále podél trat� a napojuje se na silnici III/00352. Jedná 
se o polní komunikaci s �áste�n� št�rkovým povrchem v ší�ce cca 2.5 m. Umož�uje obsluhu p�ilehlých 
zem�d�lských pozemk� a údržbu mostních železni�ních  objekt�. Výškov� se komunikace p�ibližuje 
stávajícímu terénu. 

Navržený stav:  

Tento objekt komunikace zajiš�uje spojení  levého b�ehu Lužnice v blízkosti zastávky Veselí n/L. a 
silnice III/00352. Sou�asn� bude po dobu výstavby využívána i jako staveništní komunikace. Je navrženo 
6 výhyben délky 12 m s 6 m dlouhými náb�hy. Vychází ze stávajícího objektu lehkého ocelového 
mostku p�es Lužnici a pokra�uje v soub�hu s nov� navrženou  tratí. Podchází nov� navržený objekt 
mostu o 10 polích  SO 45-22-03 a napojuje na  silnici III/00352. Tato komunikace je v km 0.094 11 
napojena na stávající polní cestu vedoucí podél p�vodního opoušt�ného drážního t�lesa. Tento úsek 
napojení podchází nový mostní objekt SO 45-20-06 a stávající mostní objekt. V km 0.842 29 je navrženo 
do�asné napojení staveništní komunikace, která bude sm��ovat na provizorní most p�es �eku Nežárku a 
napojí se na p�eložku polní kom. SO 45-30-07. Délka p�eložky je 1029,55 m a délka napojení na polní 
cestu 46,17 m. V �ásti  úseku je komunikace v délce 230 m v soub�hu s p�eložkou vodote�e SO 45-81-
01, která dále podchází  pod novým mostním objektem SO 45-20-03. Komunikace p�ekonává tento 
odvod�ovací meliora�ní p�íkop propustkem SO 45-22-07. V jednotlivých fázích výstavby bude této 
komunikace využíváno pro pot�eby stavby v návaznosti na vlastní  provizorní staveništní komunikace. 

Provizorní úsek 

Z d�vodu, aby nebyl b�hem stavby železni�ní trati využíván pro staveništní dopravu stávající 
ocelový mostek, bude navrženo provizorní sm�rové vedení, které p�ekonává �eku Lužnici provizorním 
ocelovým mostem SO 45-11-01.4. Délka navrženého provizorního vedení je 98,77 m. Napojení 
provizorní trasy na novou polní komunikaci je v km 0.048 70. Po skon�ení výstavby bude vozovka 
rozebrána, podsypné vrstvy odstran�ny a vrstva ornice bude vrácena zp�t. 

SO 45-30-07 Horusice - Veselí n.L., p�eložka ú�elové komunikace km 36,510 - 36,850

Stávající stav: 

Jedná se o p�ístupové – polní komunikace umož�ující v sou�asné dob� p�ístup  k pozemk�m a 
obsluhu za�ízení  správc� inženýrských sítí (VAK J�). Komunikace vedou dále  podél toku Nežárky a 
areálu Povodí Vltavy.  Jedná se o polní komunikace s �áste�n� št�rkovým povrchem v ší�ce cca 2.5 m. 
Výškov� se komunikace p�ibližuje stávajícímu terénu. 

Navržený stav:  

Tento objekt nahrazuje p�ístup za p�erušené polní a p�ístupové komunikace. P�eložka ú�elová 
komunikace je vedena v soub�hu s novou trasou trati �eské Bud�jovice–Veselí n.L. v délce 370,70 m. 
V km 0.275 43 se na ú�elovou komunikaci napojuje sjezd z p�eložky II/147 (SO 45-30-03). Tímto 
sjezdem je umožn�n p�ístup  na pozemky zahrad a blízkého domku - do prostoru uzav�eného mezi  



40�

novou p�eložkou trati a p�vodní tratí �.Velenice-Veselí n/L., a dále obsluhu za�ízení správc� sítí. 
V za�átku úseku vychází tato ú�elová komunikace ze stávající polní komunikace, podchází pod objektem 
mostu SO 45-22-04 na p�eložce II/147 – na kterou se na násypu napojuje – a kon�í provizorním 
napojením na p�vodní trasu II/147. Na trase je navržena výhybna délky 12 m s 6 m dlouhými náb�hy. 
Provizorní úsek ú�elové komunikace je navržen v km 0.317 00 – 0.370 00. Provizorní úsek je zakon�en 
napojením na p�vodní silnici II/147, které je provedeno umíst�ním betonových trub do stávajícího 
p�íkopu v délce 14 m a p�esypáním. Provizorium je navrženo z betonových panel� na št�rkopískovém 
podsypu. V km 0.306 00 bude z�ízen sjezd na pozemky zahrad a blízkému domku. Sjezd bude op�t 
vybudován p�esypáním betonových trub délky 6,0 m. V km 0.036 48 je navržen sjezd na staveništní 
komunikaci SO 45-11-01.3. Ve stejném míst� bude i sjezd na komunikaci, která bude sloužit k napojení 
areálu Povodí Vltavy. Tato �ást komunikace bude vybudována až po rozebrání staveništní komunikace 
SO 45-11-01.3. Délka trasy napojení na areál Povodí Vltavy je 156,30 m. Tato komunikace rovn�ž podél 
p�eložky železni�ní trati �eské Bud�jovice – Veselí n.L. sm�rem k �ece Nežárce, kde podchází mostní 
objekt SO 45-20-05 na p�eložce železni�ní trati a pokra�uje dále k areálu Povodí Vltavy. V jednotlivých 
fázích výstavby bude ú�elové komunikace využíváno pro pot�eby stavby v návaznosti na vlastní  
provizorní staveništní komunikace. Po skon�ení výstavby bude provizorní úsek rozebrán, podsypné 
vrstvy odstran�ny a vrstva ornice bude vrácena zp�t. 

SO 45-30-08 Horusice - Veselí n.L., p�eložka ú�elové komunikace km 36,850 - 36,950

Stávající stav: 

Stávající komunikace vychází vlevo ze silnice II/147 v blízkosti úrov�ového p�ejezdu trati 
�.Velenice-Veselí n/L. a slouží jako p�ístupová komunikace do areálu �D. Jedná  se o panelovou 
komunikaci v ší�ce cca 4 m. Výškov� se komunikace p�ibližuje stávajícímu terénu. 

Navržený stav:  

Jedná se �áste�nou p�eložku p�íjezdové komunikace do areálu �D v délce 90,15 m. Komunikace je 
vedena v soub�hu s novou trasou trati �eské  Bud�jovice – Veselí n/L a navazuje na zachovaný úsek 
p�vodní II/147. Mezi komunikací a novou železni�ní tratí je navržena protihluková st�na (SO 45-50-01). 
Komunikace je navržena v ší�ce 4,0 m s 0,5 m širokými krajnicemi. Na za�átku úseku v míst� napojení 
na stávající �ást silnice II/147 jsou navržena 2 železobetonová svodidla výšky 1,1 m a délky 4 m. 

SO 45-30-09 Horusice - Veselí n.L., p�eložka ú�elové komunikace km 36,600 - 36,750

Stávající stav: 

Stávající ú�elová komunikace  vede od silnice II/147 podél železni�ní trat� �.Velenice-Veselí n/L a  
zp�ístup�uje blízkou chatovou oblast a p�ilehlé pozemky. Jedná se komunikaci a asfaltovým povrchem 
v ší�ce 3.5 – 4 m . Výškov� se komunikace p�ibližuje stávajícímu terénu. 

Navržený stav:  

Jedná se o napojení ú�elové zpevn�né  komunikace  v délce 126,11 m. Komunikace vychází ze 
stávající stopy p�vodní ú�elové komunikace a napojuje se na novou k�ižovatku silnic II/147 (SO 45-30-
03) a III/14719 (SO 45-30-04), kde tvo�í 4. paprsek vzniklé pr�se�né k�ižovatky. Na za�átku úseku je 
v km 0.030 navržen sjezd v míst� p�vodní komunikace. Podél této komunikace je navržen pravostranný 
p�íkop. V km 0.000 00 – 0.015 00 je navržen vsakovací p�íkop ší�ky 0,6 m. 

SO 45-11-01.2 Horusice - Veselí n.L., staveništní komunikace km 33,970 - 35,080

Stávající stav: 

Jedná se o zem�d�lsky využívanou plochu podél železni�ní trati Praha – �eské Bud�jovice. Jde o 
úsek mezi zastávkou Horusice a zastávkou Veselí nad Lužnicí. Území je jen mírn� zvln�né. 

Navržený stav:  

Staveništní komunikace bude tvo�it spolu s p�eložkami ú�elových komunikací  dopravní systém, 
který umožní minimalizovat dopravní nároky vyvolané stavbou na stávající dopravní sí�. 



41�

Jedná se o úsek trati  km 34,000 – km 35,050 , kde je vedena staveništní komunikace v jejím 
soub�hu. Napojuje se na slepou manipula�ní  �ást  komunikace (p�vodn� �ást I/3)  a kon�í v prostoru 
garáží u zastávky Veselí n/L , kde se napojuje na nov� navrhovanou místní komunikaci (SO 45-30-01). 
Je navrženo 8  výhyben v délce 12 m s 6 m náb�hy. V km 0.369 30 je navržen snížený úsek – brod  
umož�ující p�evedení vody �i živo�ich� z objektu žel. propustku  v trase stávající strouhy. Komunikace 
je navržena jako panelová ší�ky 3,0 m a s 0,5 m krajnicemi. Délka staveništní komunikace je 1205,58 m. 
Po skon�ení výstavby bude komunikace rozebrána, podsypné vrstvy odstran�ny a vrstva ornice bude 
vrácena zp�t. Pozemky budou uvedeny do p�vodního stavu. 

SO 45-11-01.3 Horusice - Veselí n.L., staveništní komunikace km 36,100 - 36,530

Stávající stav: 

Jedná se o v sou�asné dob� zem�d�lsky využívané území. Zájmové oblast se nachází na obou b�ezích 
�eky Nežárky. Území je mírn� zvln�né. 

Navržený stav:  

Staveništní komunikace bude tvo�it spolu s p�eložkami ú�elových komunikací  dopravní systém, 
který umožní minimalizovat dopravní nároky vyvolané stavbou na stávající dopravní sí�. 

Tento úsek staveništních komunikací je v km 36,150 - km 36,510. Na za�átku úseku je staveništní 
komunikace napojena na p�eložku polní cesty SO 45-30-05. Dále pokra�uje podél železni�ního násypu 
nové p�eložky železni�ní trat�, p�ekonává provizorním mostem SO 45-11-01.5 �eku Nežárku  a napojuje 
se na p�eložku ú�elové komunikace SO 45-30-07, která pokra�uje v soub�hu s tratí a podchází nov�
navrženou p�eložku II/147. Je navržena 1 výhybna v délce 12 m s 6 m náb�hy. Délka provizorní 
komunikace je 502,88 m. 

Po skon�ení výstavby bude vozovka rozebrána, podsypné vrstvy odstran�ny a vrstva ornice bude 
vrácena zp�t. Pozemky budou uvedeny do p�vodního stavu. 

SO 46-30-01 ŽST Veselí n.L., úprava komunikace pod mostem v km 55,607

Stávající stav: 

Drážní podjezd na místní komunikaci pod žel. mostem ev. km 55,607 má podjezdnou výšku 3,0 m a 
pr�jezdnou ší�ku 3,0 m. Komunikace sm��uje k podniku Prefa Veselí. V bo�ní poloze vpravo, v podjezdu 
se nachází úzký chodník 0,8 m. P�ed podjezdem, sm�r Praha je komunikace vybavena pravostranným 
chodníkem, za podjezdem sm�r Prefa jsou chodníky po obou stranách komunikace. P�ed podjezdem, 
vpravo je odbo�ení k benzinové pump�, za podjezdem sm�r Prefa je pravostranné odbo�ení k odstavné 
ploše pro automobily. Povrch komunikace je živi�ný, v podjezdu betonový. 

Na obou koncích podjezdu jsou odvod�ovací žlaby kolmo ke komunikaci. 

Ší�ka komunikace mezi obrubníky p�ed podjezdem, sm�r Praha je p�evážn� cca 5,8 m, za podjezdem 
cca 6,2 m 

Navržený stav:  

P�dorysn� vychází nové �ešení ze stávajícího stavu. Celková délka upravovaného úseku �iní 121,3 
m. Výškov� dochází v prostoru podjezdu k zahloubení o cca 1 m oproti stávajícímu stavu. Na za�átku a 
na konci úseku je napojení na stávající komunikace. Zde budou provedeny p�echodové úseky. 
Zahloubením komunikace o cca 1 m vyvstává na východní stran� podjezdu nutnost zap�ít svahy zemního 
t�lesa zídkami. Zde jsou navrženy dv� zárubní zídky v prodloužení k�ídel podjezdu. Toto �ešení je 
nejnáro�n�jší z možných. Tato místa možno �ešit alternativn� pomocí technologie betonových tvarovek, 
a z t�chto prvk� vykládat svah. Svahováním bude v prostoru za podjezdem zasaženo do dvou stávajících 
elektrorozvodných sk�íní. Ší�kov� v prostoru podjezdu z�stává zachována vozovka ší�ky 3,0 m 
s odraznými pruhy po obou stranách. Aby bylo možno provést odrazné pruhy musí být �áste�n�
odbourány odstupky základových op�r. Ší�ka zpevn�ného pásu komunikace je 6.0 m resp. 3,0 m 
v podjezdu. Zúžení ší�ky komunikace z ší�ky 6 m na 3 m prob�hne na 15 m úsecích. Odvodn�ní povrchu 
komunikace je zajišt�no jednostranným p�í�ným vyspádováním a podélným vyspádováním mimo 
podjezd. V podjezdu samotném je navržen nulový podélný sklon. P�ed podjezdem budou umíst�ny 



42�

velkokapacitní žlaby s litinivou m�íží svedené do dvou horských vpustí, odkud bude voda vedena 
do kanalizace. Vodu v podjezdu budou odvád�t žlaby s litinovým roštem umíst�né podél komunikace, 
tato linie má 2 v�tve, které stékají do odtokové vpusti, odtud je voda svedena do horské vpusti a následn�
do kanalizace. Na východní stran� podjezdu vpravo je navržen vsakovací trativod. 

SO 46-30-02 ŽST Veselí nad Lužnicí, úprava komunikace p�ed VB

Úprava p�ednádraží žst. Veselí nad Lužnicí v km 55,250 trati je vyvolána stavbou prodloužení 
podchodu pro cestující pod p�ednádražním prostorem (SO 46-20-01.2 a 3). 

Celková délka úpravy �iní 55 m. Na novou polohu schodišt� propojující prostor autobusové to�ky 
navazuje zpomalovací práh s p�echodem pro p�ší. Ší�kov� je rovn�ž upraven chodník podél výpravní 
budovy. Ší�ka chodníku se pohybuje 2,5 – 3,5 m. V konci chodníku je úrove� snížena na + 2 cm 
umož�ující p�íjezd invalid�m do prostoru vchodu od parkovišt�. Nejv�tší ší�ky dosahuje chodník u 
vysazené plochy v míst� p�echodu, a to 5 m. Chodník na opa�né stran� VB se rekonstruuje pouze v 
prostoru nových schod�. Na chodník navazuje zpevn�ná plocha podél parkovacích stání a zídky 
podchodu v ší�i 75 cm, bo�n� pak 50 cm. 

Ší�ka vozovky stávající je 9,0 m. Stavebními úpravami v míst� p�echodu je vozovka zúžená na 
6,5 m. Následuje rozší�ení na ob� strany pro umožn�ní podélného a kolmého stání. P�ed VB ve navrženo 
12 kolmých stání 2,4 x 5,0 m (s možným p�esahem 75 cm), 1 stání pro invalidy 3,5 x 5,0 m a 5 
podélných stání 2,0 x 5,5 m ur�ených pro krátkodobá stání p�ímo u budovy. 

Celý prostor p�ednádraží se nenachází ve v�tších podélných a p�í�ných spádech. Proto byl systém 
odvodn�ní ponechán. 

SO 48-30-01 TT Veselí n.L., úprava zpevn�ných ploch

Úprava zpevn�ných ploch spo�ívá v jejich p�izp�sobení novým dispozicím pozemním objekt�m 
transforma�ní stanice, a to p�dorysných i výškových. 

Stávající živi�ná vozovka podél provozní budovy bude vybourána a postavena znovu ve stávajícím 
rozsahu. Vzhledem ke zm�n� dispozice (tj. rozší�ení) provozní budovy je stávající p�ístup nahrazen 
p�ístupem novým, který ze západu obchází provozní budovu a napojuje se nadále na stávající zpevn�nou 
plochu severn� od provozní budovy. Na východní stran� provozní budovy je z d�vodu obslužnosti 
budovy navržena zpevn�ná plocha ší�ky 6,0m, �ást zpevn�né plochy je rovn�ž provedena severn� od 
provozní budovy. Severn� od provozní budovy je podél budovy navržena zpevn�ná plocha z panelových 
dílc� 3,0m/1,0m(2,0m). Jižn� od  nov� navrhovaného stanovišt� transformátor� se z d�vod� �etných 
p�eložek inženýrských sítí provádí rekonstrukce stávající betonové vozovky. Severn� od betonové 
vozovky bude z d�vodu demolicí a stavebních úprav dot�eného území proveden zásyp št�rkodrtí 
v tlouš�ce cca 15cm. Rozsah této úpravy je z�ejmý ze situace. 

P�i návrhu výškového �ešení živi�né vozovky a p�ilehlých zpevn�ných ploch bylo nutno vycházet 
z výšek v míst� napojování na stávající stav a rovn�ž na výšky definované p�ed jednotlivými vstupy do 
p�ilehlého objektu provozní budovy. Betonová vozovka vychází z výškového umíst�ní stávající betonové 
vozovky 

SO 48-30-02 Horusice – Veselí nad Lužnicí, dopravní opat�ení

Návrh dopravního �ešení úseku Horusice – Veselí nad Lužnicí �eší pouze širší dopravní vztahy, 
na které mají vliv p�eložky silnic k�ižující železni�ní tra�. 

Dot�ené jsou z hlediska dopravních opat�ení následující stavební objekty: 

SO 45-20-02 Žst. Veselí n. Lužnicí, železni�ní tra� v km 55,607 

SO 46-20-02        Žst. Veselí n. Lužnicí, železni�ní most v km 55,607 

SO 45-30-02 Horusice – Veselí nad Lužnicí, p�eložka silnice III/00352 

SO 45-30-03 Horusice – Veselí nad Lužnicí, p�eložka silnice II/147 

SO 45-30-04 Horusice – Veselí nad Lužnicí, p�eložka silnice III/14719 



43�

Dopravní zna�ení v míst� stavby je sou�ástí vlastního stavebního objektu. Stavební úpravy 
objízdných tras nejsou sou�ástí SO dopravní opat�ení. 

E.1.8 Kabelovody 

SO 46-44-01  ŽST Veselí n.L., kabelovody

Trasa kabelovodu z p�edchozího stupn� dokumentace byla opušt�na a nyní bude navržena nová. 

Kabelovod se skládá ze dvou odd�lených v�tví. 

Nov� je navržena nová v�tev kabelovodu p�es mostní objekt SO 46 20 02. P�echod je �ešen 2 
plastovými šachtami a vedení je z dvou multikanál�. 

Celková délka kabelovodu je cca 16,0m. 

Druhá v�tev kabelovodu je hlavní trasou.  

Trasa kabelovodu bude vedena podél koleje �.3 a v nástupišti p�ed výpravní budovou. 

Celková délka kabelovodu je cca 1000,0m. 

Objekt má t�i p�echody kolejí.  

Celkem je 32 šachet.  

Kabelovod je �ešen jako sdružený stavební prvek s použitím 6 multikanál� v nejvytížen�jší �ást. 
Šachty jsou využity k protahování kabel� odbo�ování a ukon�ování kabel� a s jejich pokra�ováním do 
terénu. 

Kabelovod slouží pro vedení kabel� do nástupiš� a propojeni objekt�: SO 46-40-01  výpravní 
budova, SO 46-40-03  stav�dlo �. 1, SO 46-40-04.01  ATÚ, SO 46-40-05  EPZ 

Vstup do objektu stav�dla je �ešen p�es šachty, které jsou sou�ástí objektu SO 46-40-03 
(Rekonstrukce stav�dla �.1) 

Vstup do objektu výpravní budovy využívá nové i stávající prostupy do objektu. 

Vstup do objektu ATÚ je p�es stávající šachtu, její úprava je sou�ástí objektu SO 46-40-04.1 (žst. 
Veselí nad L., úprava ATÚ). 

Vstup do objektu EPZ  je veden vlastní trasou a v této dokumentaci není �ešen. 

Vzhledem k velkému objemu kabel� jsou navrženy protahovací šachty železobetonové o tl. st�n 
250mm.  Na trase jsou 4 plastové šachty, které jsou navrženy pouze pro odbo�ení díl�í �ásti kabel�. 

Odvodn�ní železobetonových šachet je �ešeno nabetonováním dna šachty betonem o tl. min. 200mm 
ve spádu 1%. V rohu se vytvo�í jímka rozm�r� 350 x 350 mm a hloubky 150-200 mm.Z jímky bude 
umožn�no p�ípadné �erpání mobilním �erpadlem. 

Železobetonové šachty jsou z hlediska velikosti hluboké min. 2800mm pod novým terénem (sv�tlá 
výška 2100mm) a hloubka šachet pro vedení kabel� pod kolejišt�m bude up�esn�na podle nového 
kolejového �ešení, vedení trativod�, umíst�ní do nástupiš�, atd..  

P�ístup do šachet poklopem 600 x 900mm z kompozitních materiál�.  

V každé šacht� je st�nový žeb�ík  ší�ky 300 mm. 

E.1.9 Protihlukové st�ny 

Protihlukové st�ny (PHS) jsou navrženy na základ� akustické studie a jsou rozd�leny na t�i stavební 
objekty. Všechny st�ny budou probarveny v odstínech zelené barvy. 

SO 45-50-01 Horusice – Veselí n.L., protihlukové st�ny



44�

jednostrann� pohltivá (absorp�ní) po levé stran� kolejišt� ve sm�ru stani�ení v délce cca 2349m (km 
34,750 – 37,099). Efektivní výška PHS bude prom�nná: mezi km 34,750 – 34,987 bude výška min. 3,0m 
nad temenem kolejnice (TK), mezi km 35,025 – 35,446 bude výška min. 2,5m nad TK, mezi km 35,446 
– 37,099 bude výška min. 1,5m nad TK.Materiál PHS je kombinovaný recyklovaný plast a žb.s pohltivou 
vrstvou. 

SO 46-50-01 ŽST Veselí n.L., protihlukové st�ny, lichá skupina kolejí

jednostrann� a oboustrann� pohltivá (absorp�ní) po levé stran� kolejišt� ve sm�ru stani�ení v délce 
cca 1027m kde prvních cca 120m je protihlukový val (jednostrann� pohltivá v km 54,560 – 55,107 a 
oboustrann� pohltivá 55,392-55,951). Efektivní výška PHS bude prom�nná: mezi km 55,392 – 55,951 
bude výška min. 2,5m nad temenem kolejnice (TK) – zemní val bude výška 5m nad terén, mezi km 
54,450 –bude výška min. 3,0m nad TK. Na mostní �ímse SO 46-20-02 bude výška 2,2m nad �ímsu. V km 
54,838 budou pro p�ístup k nákladišti v PHS z�ízena dvouk�ídlá vrata o rozm�rech k�ídla  3*3,5m. Od 
km 55,053-k stávající budov� ubytovny bude PHS kotvena do podélné základové st�ny , která bude 
ukon�ovat stávající nákladovou rampu. Materiál PHS  žb.s pohltivou vrstvou. 

SO 46-50-02 ŽST Veselí n.L., protihlukové st�ny, sudá skupina kolejí

v celé délce jednostrann� pohltivá (absorp�ní) po pravé stran� kolejišt� ve sm�ru stani�ení v délce 
cca 821m (km 54,233 – 54,832 a 55,502-55,700). Efektivní výška PHS bude prom�nná: mezi km 54,233 
– 54,450 bude výška min. 2,5m nad temenem kolejnice (TK), mezi km 54,450 – 54,832 bude výška min. 
3,0m nad TK, mezi km 55,502 – 55,700 bude výška min. 3,0m nad TK. Na mostní �ímse SO 46-20-02 
bude výška 2,6m nad �ímsu. Materiál PHS  žb.s pohltivou vrstvou. 

E.2 Pozemní stavební objekty 

E.2.1 Pozemní objekty 

SO 45-42-01 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., úpravy oplocení

1) Oplocení okolo zastávky 

Stávající oplocení ur�ené k demolici odd�luje zahrádky od kolejišt�. 

Stávající oplocení bude zdemolováno v t�chto úsecích: 

km 35,007 – 35,164 vpravo 

km 35,007 – 35,014 vpravo 

Nové oplocení jako náhrada za zdemolovaný plot je navrženo oplocení celomontované z pleteného 
drát�ného pozinkovaného a poplastovaného �ty�hranného pletiva p�ipevn�ného k ocelovým 
komaxitovaným trubkovým sloupk�m kruhového pr��ezu. Toto nové oplocení polohov� navazuje na 
stávající oplocení z pleteného drát�ného pozinkovaného �ty�hranného pletiva p�ichyceného 
k železobetonovým prefabrikovaným sloupk�m �tvercového pr��ezu takovým zp�sobem, že dochází 
k ohrani�ení a uzav�ení pozemku. 

Zdemolované oplocení bude nahrazeno v t�chto úsecích: 

km 35,014 – 35,124 vpravo  

km 35,124 – 35,144 vpravo 

2) Oplocení okolo demolované budovy na železni�ní zastávce 

Sou�asné oplocení ur�ené k demolici ohrani�uje pozemek kolem demolované budovy na železni�ní 
zastávce Veselí nad Lužnicí (SO 45-45-02)  

Prvním druhem je oplocení délky cca 36 m tvo�ené armovanými betonovými  

Stávající oplocení bude zdemolováno v tomto úseku:¨km 35,079 – 35,141 vlevo 



45�

Nové oplocení se nenavrhuje. Zdemolované oplocení bude nahrazeno protihlukovou st�nou (SO 45-
50-01). 

SO 46-40-01 ŽST Veselí n.Luž., stavební úpravy výpravní budovy

Popis stávajících konstrukcí objektu: 

Stávající výpravní budova je hmotov� uspo�ádána do dvou dvoupodlažních �ástí nestejné délky, 
které jsou vzájemn� spojeny jednopodlažní vestavbou. P�i obou krajních štítech k budovám p�iléhají 
jednopodlažní p�ístavky. Podélná osa objektu je rovnob�žná s kolejemi a je orientována ve sm�ru sever – 
jih. Navrhované stavební úpravy jsou situovány ve v�tším jižním p�ístavku a �áste�n� zabíhají i do 
p�ilehlé �ásti 1.NP výpravní budovy. 

Nepodsklepený p�ístavek má tradi�ní nosnou konstrukci – zd�né obvodové st�ny a d�ev�ný trámový 
strop s rákosovou omítkou na podbití. Sedlovou st�echu o mírném sklonu s plechovou krytinou vynáší 
d�ev�ný krov. Veškeré p�í�ky jsou zd�né, v mokrých provozech s keramickými obklady. Podlahy mají 
nášlapné vrstvy p�evážn� z PVC nebo z keramické dlažby. Výpln� otvor� jsou bu
 kovové prosklené 
(vstupní dve�e) nebo d�ev�né (vnit�ní dve�e a okna). �ást oken je zabezpe�ena m�ížemi. Povrch fasády je 
kombinací hladké omítky a režného cihelného zdiva. 

Celkový technický stav objektu cca odpovídá jeho stá�í s tím, že mu schází d�sledn�jší údržba, jak je 
patrné z jeho vizuální prohlídky.     

Ú�el úprav: 

Navržené stavební úpravy jsou vyvolány pot�ebami nov� navržené technologie v rámci provozních 
soubor� sd�lovací a zabezpe�ovací techniky a silnoproudu. Jiné úpravy nejsou náplní SO. 

Architektonické �ešení: 

Architektonický výraz objektu nebude úpravami výrazn�ji ovlivn�n, úpravy jsou technického 
charakteru bez zvláštních nárok� na architektonické ztvárn�ní. 

Dispozi�ní �ešení:  

Sou�asná dispozice objektu se nem�ní, dochází jen k nevýznamným zm�nám ve využívání stávající 
dopravní kancelá�e na administrativní místnost a skladu relé na sd�lovací místnost. Dopravní kancelá�
bude z objektu p�emíst�na do úst�edního stav�dla, místnost vn�jšího výprav�ího bude upravena a 
v objektu zachována. Tato �ást objektu neslouží ve�ejnosti, cestující nemají do služebních prostor p�ístup.   

Technické �ešení:  

Navržené stavební úpravy spo�ívají zejména v b�žných stavebních úpravách místnosti vn�jšího 
výprav�ího pro instalaci nové technologie a v propojení této a dalších místností novými kabelovými 
kanálky v podlahách objektu s dalším napojením na venkovní v�tve kabelovodu. V místnosti vn�jšího 
výprav�ího je navrženo nové okno se zvýšenými zvukov� izola�ními schopnostmi. Nedochází ke 
zm�nám nosných konstrukcí. V rámci stavebních úprav budou v místnostech dot�ených stavbou 
provedeny pot�ebné opravy omítek (zejména po nové elektroinstalaci), prostory budou vymalovány a 
bude v nich položeno nové PVC. 

Nové konstrukce jsou navrženy ze standardních materiál� slu�itelných se stávajícími hmotami a 
konstrukcemi, na n�ž bezprost�edn� navazují nebo je dopl�ují. 

P�emíst�ní dopravní kancelá�e prob�hne bez provizorního mezistavu. 

Kapacity, plochy, prostory:  

Stavebními úpravami nedochází ke zm�n� kapacity objektu. Užitné plochy místností se nem�ní. 
Celková zastav�ná plocha (ZP) objektu a obestav�ný prostor se rovn�ž nem�ní. Zastav�ná plocha objektu 
dot�ená stavebními úpravami je cca 305 m2 (v ZP jsou zapo�ítány všechny plochy dot�ené stavbou v�. 
ploch s úpravami typu „vým�na PVC“ apod.). 

Radon: 

V jižním p�ístavku byl proveden radonový pr�zkum – viz Odborný posudek o stanovení objemové 
aktivity radonu v objektu, vypracovaný firmou ANTIRADON, v.o.s P�íbram ve 12.2008. Záv�r 
pr�zkumu je, že v objektu nejsou p�ekro�eny sm�rné hodnoty podle § 95 odst.1 vyhlášky �. 307/2002 Sb. 
v posledním zn�ní. Nam��ené hodnoty v pobytových místnostech byly vesm�s nižší než sm�rná hodnota 
400 Bq/m3. Proto  nejsou navržena žádná protiradonová opat�ení v podlahách objektu. 



46�

Ochranná a bezpe�nostní pásma:  

Výpravní budova leží v ochranném pásmu dráhy. V blízkosti objektu se nacházejí ochranná pásma 
inženýrských sítí (kanalizace, vodovod, silnoproudé kabely, sd�lovací kabely). Sít� a jejich ochranná 
pásma budou stavbou respektována. 

Staveništ� se nedotýkají žádná bezpe�nostní pásma. 

Technika prost�edí staveb: 

ÚT  – bez úprav 
ZTI  – bez úprav 
VZT  – bez úprav 

Klimatizace  

Na exponovaném pracovišti vn�jšího výprav�ího bude nov� osazena klimatiza�ní jednotka o 
chladícím výkonu 2,73 kW. Za�ízení sestává z vn�jší a vnit�ní �ásti. Vn�jší jednotka bude osazena nad 
oknem chlazené místnosti pod st�ešní �ímsou p�ístavku. 

Elektroinstalace  

Kompletn� nové  rozvody v�. nového rozvád��e. V místnostech budou osazena nová osv�tlovací 
t�lesa.  

P�íkony ani ro�ní spot�eba se v zásad� nem�ní oproti sou�asnému stavu. 

SO 46-40-03 ŽST Veselí n.L., rekonstrukce stav�dla �. 1

Stávající stav: 

Dvoupodlažní objekt v blízkosti lávky pro p�ší. Konstruk�n� jde o železobetonový skelet s cihelnými 
obvodovými zdmi a nov�ji dozdívanou �ástí na základových pasech. V pat�e je obvodový pláš� u  jižní 
�ásti  a poloviny západní a východní strany montovaný, p�edsazený – typ Boletice. �ást fasády je 
s keramickým obkladem. Stropy a schodišt� jsou prefabrikované, p�í�ky a vyzdívky jsou cihelné. Okna 
(mimo montovaný pláš�) jsou d�ev�ná. Nášlapné vrstvy podlah jsou p�evážn� z PVC, v n�kterých 
�ástech keramická dlažba nebo teraso. St�echa je sedlová s mírným spádem s krytinou 
z azbestocementových vlnitých desek. 

Stavební �ešení: 

Vzhledem k p�emíst�ní technologie z výpravní budovy do stav�dla jsou zasaženy prakticky veškeré 
místnosti v objektu. V celém objektu jsou provedeny opravy st�n, strop� a podlah po stavebních pracech 
a po vybouraném technologickém za�ízení. Vým�na oken vzhledem k pot�ebám technologie a 
doporu�ení architekta. Nát�ry dve�í, oken, malby atd. Fasáda bude nová, ale stávající obklad z�stane 
zachován. 

Úpravy v 1.NP: 

V p�ízemí bude zm�n�no schéma místností p�ilehlých ke kolejišti. Ze stávajících 5 místností jich 
bude z�ízeno 7. Nov� bude vytvo�ena chodbi�ka s umyvadlem. Pro vstup na WC a do nové místnosti 
sprch. Místnosti agregátu a diesel agregátu budou vyklizeny a upraveny pro místnost baterií a nové 
rozvodny NN. Stávající kanalizace je v�tších zásah�, vedení kabel� v místnosti skladu kanalizaci 
nezasahuje. V místnosti 1.02 (sklad)  bude upraven prostor pro možné využití jako šatny a p�ipravena pro 
umíst�ní 8 sk�ín�k. V místnosti chodby bude vytvo�en podhled pro zakrytí vedení kabel� z rozvodny NN. 
Nová sd�lovací místnost je vytvo�ena z místnosti stávajících baterií. V technologických místnostech 
(sd�lovací, zabezpe�ovací, místnost baterií a rozvodna NN) jsou nov� vytvo�eny kanálky, nová podlaha a 
prostupy do stav�dlové úst�edny a dopravní kancelá�e V 2.NP. Místnosti agregátu a diesel agregátu 
budou vyklizeny a upraveny pro místnost skladu a nové rozvodny NN. V místnosti ZZ a v sd�lovací 
místnosti se stávající prostupy do 2.NP (stav�dlové úst�edny a nov� budované dopravní  kancelá�e) 
posoudí a v podle pot�eby zv�tší pro pot�eby technologie. Stávající technologické kanálky v t�chto 
místnostech jsou zachovány v celém rozsahu (pouze se posoudí stávající záklop). Stávající šachta pro 
vstup kabel� do budovy se vybourá a v tomto prostoru se vybetonují 2 nové šachty Š2aa a Š2ab. Nové 
šachty pro napojení na kabelovod jsou �ešeny m�lkým kanálem s poklopem p�es celou plochu p�dorysu. 



47�

Stávající šachty se vybourají. Prostupy do budovy využívají stávající prostupy. Vedení kabel� v šachtách 
je �ešen nosným kabelovým systémem. Zaúst�ní nového kabelovodu (SO 46-44-01) do budovy �ešen 
vzhledem ohybu kabel�. 

Úpravy v 2.NP: 

V dopravní kancelá�i se vybourá stávající p�í�ka a místnost se zv�tší „na úkor“ stav�dlové úst�edny. 
V dopravní kancelá�i je navržena zdvojená podlaha. Stavebn� jsou ve stav�dlové úst�edn� minimální 
zásahy v této fázi je i tento zmenšený prostor dostate�ný. V dopravní kancelá�i je zdvojená podlaha. 
Nov� se v míst� zádve�í vytvo�í kuchy�ský kout. Stávající záchod dispozi�n� upraven pro umíst�ní 
umyvadélka. V místnosti pro oddech operátorek bude upraven prostor pro možné umíst�ní 3 sk�ín�k pro 
p�evle�ení. V dopravní kancelá�i je možno umístit 4 sk�í�ky pro p�evle�ení.se navrhne rozmíst�ní 
technologie pro posouzení umíst�ní místa k p�evle�ení a uložení oble�ení. Montovaná �ást obvodového 
plášt� bude rozebrána a nahrazena vyzd�nou zateplenou st�nou, která zaru�í dostate�nou tepelnou i 
zvukovou izolaci v�etn� požadovaného výhledu na kolejišt�. Rozsah pevných obvodových díl� z�stane 
obdobný jako v sou�asnosti.  Celková plocha oken v DK se zmenší. Nad dopravní kancelá�í bude nov�
navržen slunolam kotvený do stropních panel� p�es ocelová táhla. 

St�echa: 

Bude zateplena 150mm izolace, stávající konstrukce krovu z�stane zachována. St�echa z�stává 
tvarov� stejná, nahradí se stávající azbestocementová krytina za plechovou. Elektroinstalace 

Stávající stav: 

Objekt stav�dla �.1 je napojen ze stávající venkovní kabelové sk�ín� KS67 umíst�né vedle vstupu do 
hlavní �ásti objektu. Od kabelové sk�ín� je stoupacím vedením napojen hlavní rozvád�� v 1. pat�e. 
Hlavní rozvád�� R1 je sk�í�ový o 3 polích, je umíst�n v samostatné místnosti. Z hlavního rozvád��e jsou 
napojeny podružné rozvodnice na chodb� v p�ízemí a v 1. pat�e. Sou�ástí elektroinstalace objektu je 
náhradní dieselgenerátor, z kterého je napojena �ást elektrických rozvod� pro provoz reléové stanice v 1. 
pat�e, náhradní osv�tlení a další obvody pro bezvýpadkový provoz stav�dla. Vytáp�ní objektu je 
akumula�ními kamny (cca 14ks), jejichž provoz je ovládán regulátorem umíst�ným v rozvodn� v pat�e. 
Provoz regulace vytáp�ní již není spolehlivý. Místnost dopravny je vytáp�na 3 ks, reléovky 8 ks 
akumula�ních kamen, dle sd�lení obsluhujícího personálu je vytáp�ní dopravny nedostate�né.    

Návrh �ešení: 

Rekonstrukce zahrnuje dopravní kancelá� a stav�dlovou úst�ednu. Vzhledem k demolici p�í�ky mezi 
dopravnou a reléovou stanicí bude stávající kabelová trasa vedená po st�n� p�eložena do žlabu, který se 
upevní na strop, krabice pod omítkou budou p�emíst�ny, kabely naspojkovány. Pro novou 
elektroinstalaci v dopravn� bude vedle dve�í umíst�n nový nást�nný rozvád��, z kterého se provede 
napojení nových sv�telných, zásuvkových a technologických obvod�. Rozvád�� bude napojen ze 
stávajícího hlavního rozvád��e v rozvodn�. 

Pro rekonstruované prostory dopravny je navrženo elektrické p�ímotopné vytáp�ní elektrickými 
konvektory, s regulací, která bude navržena v souladu s požadavky na úsporný a efektivní provoz. 
Instalovaný p�íkon: 14kW 

Dopravní kancelá� bude vybavena chladicí jednotkou, p�íkon cca 4kW.        

Bude provedeno nové osv�tlení dopravny v�etn� náhradního, zásuvkové obvody v�etn� zásuvek pro 
PC techniku na samostatný okruh s ochranou proti p�ep�tí. 

V p�ízemí objektu stav�dla �.1 bude provedena nová elektroinstalace v rekonstruované místnosti 
sociálního za�ízení (sprcha, kuchy�ská linka), napojení bude ze stávající rozvodnice R03 v chodb�. Pro 
napájení bojleru TUV bude provedena úprava v hlavním rozvád��i v pat�e, z n�j se položí p�ívodní kabel.        

Nová elektroinstalace v rekonstruovaných prostorách bude kabely s m�d�nými jádry uloženými 
p�evážn� pod omítkou. Rozvád��, p�ístroje a svítidla se uvažují v b�žném standardu �eské výroby 

Technické údaje: 

Soustava nap�tí: 3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNCS 

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud: samo�inným odpojením od zdroje, proudovým chráni�em 



48�

Elektrický p�íkon: nedochází k nár�stu  

Vzduchotechnika: 

Objekt je v�trán p�irozeným zp�sobem okny.  

Chlazení: 

Chlazení je požadováno v dopravní kancelá�i, situované v 1.pat�e objektu. Místnost bude chlazena 
jednotkou split. Vnit�ní jednotka v podstropním provedení, umíst�ná v chlazené místnosti bude 
chladivem propojena s venkovní kondenza�ní jednotkou, umíst�nou na fasád� budovy. Od vnit�ní 
jednotky je nutno svést kondenzát do kanalizace. 

Vytáp�ní: 

 Jedná se o stávající dvoupodlažní objekt, v n�mž nov� rekonstruované místnosti budou vytáp�ny 
v�tšinou na 20oC pomocí elektrických p�ímotop� s prostorovými termostaty. Jedná se o 24hodinový 
provoz. Tepelné ztráty rekonstruované �ásti objektu �iní 14 kW. Ro�ní spot�eba tepla na ÚT �iní  34 
MWh (122 GJ). 

Zdravotní technika: 

Stavebními úpravami v p�ízemí stav�dla �. 1 v ŽST. Veselí n.L. se nov� z�izuje  kuchy�ská linka 
s d�ezem, umyvadlo a sprchový kout. Rekonstrukcí se nezasahuje do stávajících WC v p�ízemí a 1.pat�e 
stav�dla. Nové vnit�ní plastové rozvody  vodovodu a kanalizace od nových za�izovacích p�edm�t� budou 
napojeny na stávající vnit�ní rozvody vodovodu a kanalizace v p�ízemí v místnosti WC. Pro nové 
za�izovací p�edm�ty bude zásobování TUV zajišt�no pomocí el. zásobníkového oh�íva�e o obsahu 125 l. 

Stavebními úpravami se nezasahuje do systému odvedení deš�ových vod. 

VÝPO�ET SPOT�EBY VODY: 

Obsluha stav�dla – cca 5 osob: 

Pr�m�rná denní pot�eba vody: 

Qden  =  5 os á100 l/os.den = 500 l/den = 0,0058 l/s 

Maximální denní pot�eba vody: 

Qm =  500 *1,35 =  675 l/den = 0,0078 l/s 

Maximální hodinová pot�eba vody: 

Qh,max =  675 * 1,8/24 = 50,6 l/hod = 0,0141 l/s 

Ro�ní spot�eba vody: 

Qrok =  0,7 * 365 = 255,5 m3/rok 

SO 46-40-04.1 ŽST Veselí n.L., úprava ATÚ

Stávající stav: 

Jedná se o úpravu kabelové šachty a �ty� místností ve zd�ném objektu vzdáleném cca 20m p�es ulici 
probíhající p�ed nádražní budovou. 

Stavební �ešení: 

P�edm�tem stavebních úprav  jsou �ty�i místnosti a kabelová šachta. Je to místnost kabelových 
záv�r�, místnost diesel agregátu v suterénu a sál zesilovací stanice, a stávající �ajová kuchy�ka v p�ízemí 
objektu.  

Do kabelové šachty bude vysekán prostup pro nové vedení kabel�. 



49�

V p�ízemí objektu bude zm�n�n vstup do místnosti – stávající dve�e z dílny budou zrušené a bude 
z�ízen nový vstup s chodby. Další úpravy budou len drobné stavební úpravy povrch� st�n a podlah. 

P�ístup kabel� do stávající šachty sm�rem od pošty. Bude vybourán prostup, protaženy multikanály a 
šachta bude zaizolována. 

Místnost se stávajícím dieselagregátem. Bude posouzen nový agregát a prov��ena hlu�nost. Odvod 
spalin do stávající šachti�ky p�e objektem ATU. 

Stávající kanálky pro rozvody a umíst�ní technologie jsou dostate�né. 

Elektroinstalace: 

Objekt, ve kterém je situována automatická telefonní úst�edna (ATÚ) je napojen ze stávající 
venkovní sk�ín�. Od sk�ín� je p�ívod do elektrom�rové rozvodnice na podest� schodišt�. Z elektrom�rové 
rozvodnice je kabelem napojen zapušt�ný oceloplechový rozvád�� sloužící pro napájení místností ATÚ. 
Rozvád�� bude dot�en stavebními úpravami (v jeho poloze osazeny nové dve�e jako p�ímý vstup do 
ATÚ).  

P�ed osazením dve�í je nutno instalovat rozvád�� nový a veškeré rozvody napojené z demontovaného 
rozvád��e provést nov�, t�í(p�ti)-žilovým rozvodem v souladu s novou �SN. V t�chto místnostech bude 
provedeno nové osv�tlení v�etn� náhradního, zásuvkové obvody.  

Kabely budou s m�d�nými jádry uloženými pod omítkou �i pevn� na omítce, dle charakteru 
místností. Rozvád��, p�ístroje a svítidla se p�edpokládají v b�žném standardu �eské výroby. 

Bude provedena rekonstrukce uzem�ovacího rozvodu. 

Technické údaje: 

Soustava nap�tí: 3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNCS 

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud: samo�inným odpojením od zdroje, proudovým chráni�em. 

Elektrický p�íkon: nedochází k nár�stu. 

SO 46-40-04.2 ŽST Veselí n.L., úprava prostor v budov� ATÚ

P�edm�tem stavebních úprav je prostor v �ásti budovy ATÚ, která se nachází  v k.ú. Veselí nad 
Lužnicí na parcele �. 1623. Objekt ATÚ �.p. 607 je de facto rozd�len na dv� �ásti – technologickou a 
bytov� - provozní. Nižší technologickou �ástí o jednom NP a jednom PP, která se nachází na rohu ulice 
Nádražní se zaobírá SO 46-40-04.1 ŽST Veselí n.L., úprava ATÚ. P�edm�tem tohoto stavebního objektu, 
tj. SO 46-40-04.2 ŽST Veselí n. L., úprava prostor v budov� ATÚ je vyšší bytov� – provozní �ást o dvou 
nadzemních a jednom podzemním podlaží s pr��elím sm�rem do ulice Nádražní. 

1) Úpravy prostor v 1. NP (zvýšené p�ízemí) 

Cílem  stavebních úprav v prvním nadzemním podlaží je upravit stávající prostory (spojovatelna 
dozorc�, šatna s umývárnou) tak, aby se do budoucna daly využít jako byt. P�edm�tem stavebních úprav 
je výstavba nových p�í�ek, demolice stávajících p�í�ek, probourání dve�ního otvoru do stávající nosné 
st�ny, vým�na výplní otvor� v obvodových st�nách a dopln�ní výplní otvor� ve vnit�ních st�nách a 
povrchové úpravy v podob� omítek, obklad�, maleb a nát�r�. Dále je také pot�eba provést úpravy 
rozvod� elektroinstalací a zdravotn� technických instalací. V prostorech bude provedena zm�na vytáp�ní 
z úst�edního na lokální v podob� krbových kamen, což si vyžádá od�ezání stávajících žebrových 
radiátor� a zaslepení stoupacího potrubí. Mimo t�chto úprav bude v kuchyni provedena nová kuchy�ská 
linka s d�ezem a sk�í�kami na odložení nádobí.  

V 1. NP budou oba prostory p�ístupné z chodby, tj. místnost �. 101 - spojovatelna dozorc�  a místnost 
�. 102 – šatna  s umývárnou v�. souvisejících prostor (103 – p�edsí�, 104 – WC a 105 – lodžie) upraven 
tak, aby se dal v budoucnu prostor využít jako byt. Vzhledem k tomu, že oba prostory mají vlastní 
p�ístup, bude na chodb� provedena st�na, která vytvo�í novou místnost (101 – zádve�í), �ímž se oba 
prostory spojí v jeden kompaktní celek s jedním hlavním vstupem. Vytvo�ení zádve�í si vyžádá zásah do 
p�ilehlé p�í�ky v podob� p�esunutí dve�ního otvoru o jeho ší�ku, tj. 800 mm a dále odstran�ní �ásti 
sklobetonové p�í�ky v ší�ce zádve�í. Vstup do místnosti p�vodn� ozna�ené jako  �. 101 – spojovatelna 
dozorc� bude zazd�n a v p�í�né nosné st�n� bude vybourán nový dve�ní otvor. Tento otvor vytvo�í 



50�

spojnici mezi p�vodními místnostmi �. 101 – spojovatelna dozorci a �. 102 – šatna s umývárnou a dá tak 
vzniknout nové místnosti ozna�ené jako �. 102 – pokoj s kuchy�ským koutem. Mezi p�vodními 
místnostmi �. 102 – šatna s umývárnou a �. 103 – p�edsí� bude provedeno vybourání p�í�ek, �ímž se 
umožní p�ístup denního sv�tla p�es balkónové dve�e do �ásti nové místnosti �. 102, která slouží jako 
kuchy�ský kout. U sprchového koutu bude p�istav�na nová p�í�ka, která odd�lí prostor mezi 
kuchy�ským koutem a nov� vzniklou koupelnou. Zárove� se z nov� vzniklé koupelny probourá otvor do 
stávající p�í�ky tak, že bude umožn�n p�ístup na WC. Nad tímto vchodem bude z d�vodu p�ístupu 
denního sv�tla zanechána �ást sklobetonové p�í�ky v ší�ce chodby koupelny, tj. 1 000 mm. Zbývající 
sklobetonová �ást p�í�ky nad ponechanou �ástí z k�emelinových p�í�kovek v ší�ce 250 mm bude dozd�na 
až po stropní konstrukci. Stejn� tak stávající p�í�ka výšky 2 100 mm odd�lující p�edsí� a WC bude 
dozd�na až po strop a p�vodní vstup na WC bude v p�í�ce zazd�n. Výsledkem  zm�ny dispozice je 
prostor o celkové užitné ploše 31,9 m2, který by se dal do budoucna využít jako byt 1+kk. 

2) Úpravy prostor ve 2. NP 

 Rozsah stavebních úprav bytových prostor ve druhém nadzemním podlaží si nevyžádá zásah do 
nosných konstrukcí ani zm�nu v dispozi�ním �ešení. P�edm�tem stavebních úprav jsou vým�ny 
nášlapných vrstev podlah, provedení nových a rekonstrukce stávajících za�izovacích p�edm�t�, vým�na 
výplní otvor� v obvodových st�nách, zazd�ní výklenku a povrchové úpravy v podob� obklad� a maleb. 
Mimo tyto úpravy je také pot�eba provést úpravy rozvod� elektroinstalací. 

SO 46-40-05 ŽST Veselí n.L., EPZ

Stávající stav: 

Stávající objekt EPZ (elektrického p�edtáp�cího za�ízení) je malý , zd�ný objekt s plochou st�echou 
se živi�nou krytinou. Objekt je situovaný na oploceném pozemku s povrchem zpevn�ným betonovými 
panely. Zastav�ná plocha je 3,7 x 10,2m. 

Stavební �ešení: 

Podle požadavk� od zpracovatel� technologie, dojde k zachování st. objektu a na n�j bude navazovat 
nový objekt. Oba budou mít vlastní štítové st�ny, ale spole�nou sedlovou st�echu. Stávající objekt bude 
zatepleny. V stávajícím objektu v místnosti  rozvodny budou umíst�ny sk�ín�  D�T a ZZ. Ve stávajícím 
objektu se vybourají st. p�í�ky a zruší se jedno okno z luxfer�. Stávající luxfery ve dvou ponechaných 
oknech se nahradí. Napojení na stávající kanálek pomocí trubek v podlaze a kabelového kanálku. P�ístup 
kabel� je z �ela objektu a mezi op�rnou st�nou a zdí není žádné vedení. Zásah do stávající objektu bude 
vzhledem k nov� se objeveným prasklinám p�e�ešen. Je navržen nový železobetonový v�nec i nový strop. 
Nový objekt je malý zd�ný domek o p�dorysných rozm�rech 8,0x4,0m a výšce 5,1m nad terén, 
s kabelovým kanálkem pro vedení kabel�. Objekt bude zd�ny o tlouš�ce st�n 400mm, založení na 
základových pasech do hloubky 0,9m. Zastropení z panel�, st�ešní konstrukce z d�ev�ných vazník�
s plechovou krytinou. Úprava terénu bude �ešena s napojením na stávající panelovou plochu. Úpravy 
st�n, strop� a podlah (v�. nových nášlapných vrstev) po možném vybouraném technologickém za�ízení. 
Venkovní betonová plocha bude �áste�n� rozebrána a po p�ístavb� nové �ásti objektu obnovena. 
Odvod�ovací rigol z p�íkopových tvárnic mezi op�rnou zídkou a domkem EPZ bude prodloužen. Okolo 
objektu bude okapový chodník v ší�ce 500 –1000mm (jedna a nebo dv� �ady betonových dlaždic pro 
napojení na panelovou plochu). 

Elektroinstalace: 

Objekt EPZ bude z hlediska vnit�ních silnoproudých rozvod� rekonstruován. V místnosti rozvodny 
bude osazen nový nást�nný rozvád��, z kterého budou napojeny veškeré stavební elektrické rozvody t.j. 
osv�tlení a zásuvky. Rozvád�� bude napojen z vývodu vlastní spot�eby. Bude provedeno nové osv�tlení 
pr�myslovými svítidly v souladu s �SN, zásuvkové obvody v rozsahu dle požadavk� provozu. Pro 
temperování prostor budou instalovány p�ímotopné konvektory, celkový p�íkon 5,2kW. Kabely budou 
s m�d�nými jádry uloženými pevn� na omítce. Rozvád��, p�ístroje a svítidla se p�edpokládají v b�žném 
standardu �eské výroby. 

Technické údaje: 

Soustava nap�tí: 3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNCS 



51�

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud: samo�inným odpojením od zdroje, proudovým chráni�em 

Elektrický p�íkon: nár�st instalovaného p�íkonu o 6kW 

Vzduchotechnika: 

 Objekt bude v�trán p�irozeným zp�sobem okny a st�novými �i dve�ními m�ížkami. 

Vytáp�ní: 

Rekonstruovaný, nov� zateplený technologický objekt bude vytáp�n na 5oC pomocí elektrických 
p�ímotop� s prostorovým termostatem.  

Jedná se o 24hodinový provoz.  

P�íkon  na pokrytí tepelných ztrát stavebními konstrukcemi objektu �iní cca 4 kW, p�íkon na pokrytí 
tepelných ztrát v�tráním �iní cca 1,2 kW, celkový p�íkon na ÚT �iní 5,2 kW. Ro�ní spot�eba tepla na ÚT 
�iní  3,9 MWh (14 GJ). 

SO 46-40-08 ŽST Veselí n.L., stavební úpravy TS 22/0,4kV

Stavební úpravy jsou vyvolány pot�ebou umíst�ní nových technologických za�ízení.  

Stávající stav: objekt trafostanice je umíst�n na pozemku s parc.�íslem 1349/5 ve Veselí nad Lužnicí. 
Dispozi�n� je budova rozd�lena na dv� �ásti (dv� místnosti) se samostatným p�ístupen. V západní �ásti 
se nachází místnost pro trafo a ve východní místnost pro rozvad��e. Konstrukce objektu  je zd�ná 
z porobetonových tvárníc založených na betonových základech. Objekt je zast�ešen plochou st�echou 
s nosnou konstrukcí z keramických stropních panel� ukládaných na šikmo s hydroizolací z asfaltových 
pás�.  

Stavební úpravy: se budou týkat místnosti rozvad���, kde bude vytvo�en nový kabelový kanálek pro 
sd�lovací kabely a úpravy omítek v cele místnosti. V místnosti transformátoru bude vym�n�n systém 
nuceného odv�trání. Dále budou v celém rozsahu obnoveny hydroizola�ní vrstvy obou plochých st�ech. 

SO 46-42-01 ŽST Veselí n.L., úpravy oplocení

1) oplocení okolo zahrádek 

Stávající oplocení okolo zahrádek ur�ené z �ásti k demolici v t�chto úsecích: 

km 36,783 – 36,799 vpravo 

km 36,833 – 36,844 vpravo 

Nové oplocení jako náhrada za �ást zdemolovaného plotu je navrženo oplocení celomontované 
z pleteného drát�ného pozinkovaného �ty�hranného pletiva p�ipevn�ného k ocelovým trubkovým 
sloupk�m kruhového pr��ezu. Toto nové oplocení materiálov� i vzhledov� odpovídá sou�asnému 
oplocení a svou polohovou i výškou navazuje na stávající oplocení takovým zp�sobem, že dochází 
k ohrani�ení a uzav�ení pozemku. Délka nov� navrženého oplocení je celkem  24 m.  

Zdemolované oplocení bude nahrazeno v t�chto úsecích: 

km 36,783 – 36,798 vpravo 

km 36,833 – 36,841 vpravo 

2) oplocení kolem areálu garáží bude zdemolováno v t�chto úsecích: 

km 36,876 – 37,051  

km 54,554 – 54,637 

Nové oplocení jako náhrada za �ást zdemolovaného plotu je navrženo oplocení celomontované 
z pleteného drát�ného pozinkovaného �ty�hranného pletiva p�ipevn�ného k ocelovým trubkovým 
sloupk�m kruhového pr��ezu, které jsou zabetonovány do základových patek. Toto nové oplocení 
polohov� i materiálov� navazuje na stávající oplocení takovým zp�sobem,  že dochází k ohrani�ení a 
uzav�ení areálu kolem vle�kových kolejí �. 206 a 208 vedoucích do garáže na parcele 3530/2. Délka nov�



52�

navrženého oplocení je celkem cca  40 m. V rámci stavby oplocení bude provedena nová ocelová brána 
v cca km 54,555 a dojde k vypletení rámu stávající brány v cca km 37,050 drát�ným �ty�hranným 
pozinkovaným pletivem. Stejn� tak v místech, kde pletivo chybí nebo je zna�n� poškozeno budou 
chyb�jící �ásti nahrazeny aby skute�n� došlo k uzav�ení areálu a zamezilo se p�ístupu nepovolaných 
osob. 

Zdemolované oplocení bude nahrazeno v t�chto úsecích: 

km 37,050 – 37,051 vlevo 

km 54,554 – 54,560 vlevo 

3) oplocení u stav�dla a podél zpevn�né plochy bude zdemolováno v tomto úseku: 

km 54,762 – 55,000 vlevo 

D�vodem k demolici oplocení podél zpevn�né plochy je kolize s nov� navrhovanou PHS (SO 46-50-
01) a v �ásti u stav�dla nap�ímení plotu a jeho napojení na protihlukovou st�nu. 

Nové oplocení jako náhrada za zdemolovaný plot za stav�dlem a skladem je navrženo oplocení 
celomontované z pleteného drát�ného pozinkovaného a poplastovaného �ty�hranného pletiva 
p�ipevn�ného k ocelovým komaxitovaným trubkovým sloupk�m kruhového pr��ezu. Toto nové oplocení 
polohov� navazuje v km 54,762 na stávající oplocení z pleteného drát�ného pozinkovaného �ty�hranného 
pletiva p�ichyceného k ocelovým trubkovým sloupk�m kruhového pr��ezu a v km 54,805 na nov�
navrhovanou protihlukovou st�nu (SO 46-50-01) takovým zp�sobem, že dochází k ohrani�ení a uzav�ení 
pozemku.     

Sloupky, vzp�ry i pletivo jsou barevn� sjednoceny. Poplastování všech �ástí z kterých je plot 
sestaven zajiš�uje jeho dlouholetou bezúdržbovou funk�nost – odolává UV zá�ení i pov�trnostním 
vliv�m. Délka nov� navrženého oplocení je celkem 55 m. 

Zdemolované oplocení bude nahrazeno v tomto úseku: 

km 54,762 – 54,805 vlevo 

4) oplocení naproti stav�dlu je ur�ené k demolici v úseku: 

km 54,696 – 54,815 vpravo 

Nové oplocení spo�ívá v p�esunutí stávající brány o 3 m ve sm�ru stani�ení a její napojení na PHS a 
stávající plot. Napojení brány je provedeno v km 54,815 a je tvo�eno pleteným drát�ným pletivem 
p�ichyceným k ocelovým trubkovým sloupk�m. Délka nového oplocení je cca 3 m. Napojení na 
protihlukovou st�nu je provedeno v míst� sloupku (vznikne vazba: sloupek PHS – sloupek plotu). 
Náhradu za zdemolované oplocení tvo�í protihluková st�na (SO 46-50-01). 

5) oplocení kolem budovy EPZ 

Stávající oplocení v km 55,407 – 55,437 vlevo tvo�í oplocení kolem technologické budovy 
elektrického p�edtáp�cího za�ízení (EPZ).  

Oplocení z trapézového plechu z�stává bez zm�ny. Pletené drát�né pozinkované �ty�hranné pletivo 
v�etn� ostnatých drát� bude v celé své délce, tj. 38 m odstran�no. Sloupky budou nat�eny a následn� na 
n� bude p�ipevn�no pletivo nové v p�vodním provedení, tzn. pletené drát�né pozinkované �ty�hranné 
pletivo z ocelových drát�. Na bavolety budou nataženy nové ostnaté dráty se st�ídav� obto�enými dráty, 
které jsou pro delší životnost povrchov� upraveny slitinou zinku a hliníku. 

SO 48-40-01 TT Veselí n.L., stanovišt� transformátor�



53�

Jedná se o objekt krytého stání transformátor� v areálu TT Veselí n. Lužnicí. Architektonické �ešení 
technologického objektu transformátorového stání vychází zcela z jeho funk�ní nápln�. Navržený 
p�ízemní uzav�ený objekt železobetonové konstrukce obdélníkového p�dorysu se sedlovou st�echou je 
p�í�n� rozd�lený st�nou na dv� shodná stanovišt� trak�ních transformátor�. Objekt se nachází �áste�n�
v míst� stávajícího demolovaného venkovního stanovišt� dvou transformátor�. Návrh barevného �ešení 
jednotlivých prvk� fasád koresponduje s barevným �ešením dalšího objektu TT - provozní budovy 
(rozvodny 27kV). Objekt bude obdélníkového p�dorysu o rozm�rech 18,0 x 7,2 m a výšky 9,8 m. 
Nosnou konstrukcí sedlové st�echy se sklonem 15° tvo�í na šikmo ukládané p�edpjaté panely. St�echa 
bude oplášt�na lehkou šablonovou krytinou z ocelového profilovaného plechu matného vzhledu.  

Zajišt�ní místa stání transformátor� proti nežádoucímu úniku chladících médií - oleje z 
transformátor� je zajišt�no železobetonovými monolitickými záchytnými vanami tvo�ícími zárove�
základnu pro osazení transformátor�. Pochozí vrstvu tvo�í zakrytí jímkových van odnímatelnými 
olejopropustnými  protipožárními panely. 

Objekt nebude zateplen. Objekt nemá žádné okenní otvory, vnit�ní osv�tlení budou zajiš�ovat 
�áste�n� prosklené lamely vrat ale p�evážn� však um�lá osv�tlení. Pro zajišt�ní vým�ny vzduchu 
jednotlivých technologických za�ízení jsou navrženy p�edepsané v�trací žaluzie. V obou místnostech 
stání transformátor� s vnit�ním zdrojem tepla je povolena maximální teplota 45°C. Objekt bude v�trán 
p�irozeným zp�sobem.  

Kapacity, plochy, prostory:  

P�dorysné rozm�ry, délka x ší�ka:    18,0 x 7,2 m 

- zastav�ná plocha:      129,6 m2  

- obestav�ný prostor:      1684,8 m3 

- charakter stavby:      novostavba 

SO 48-40-02 TT Veselí n.L., R 27 kV, provozní budova

Stávající objekt slouží pro ovládání venkovních rozvoden. Ovládací budova je situována v areálu 
trak�ní transformovny, se kterou je propojena kabelovým kanálem. Kabelový kanál je zaúst�n do 
kabelového prostoru, který se nachází pod velínem ovládací budovy. Budova má p�dorysné rozm�ry 
24,03 x 11,9 m, je �áste�n� podsklepená. V 1.NP jsou technologické místnosti ( kompresorovna, dílna, 
velín, akumulátorovna, dálkové ovládání ), kancelá� a sociální zázemí se šatnami pro pracovníky TT 
Veselí nad Lužnicí.  

Objekt navrhované provozní budovy je situován v areálu TT Veselí n. Lužnicí. Jedná se o p�ístavbu 
ke stávající provozní budov�.  P�ístavba bude p�ízemní �áste�n� podsklepený objekt obdélníkového tvaru 
o maximálních p�dorysných rozm�rech 37,6 x 12,8 m. Ve stávající provozní budov� budou ponechány 
bez úprav místnosti 1.01, 1.02, 1.04, 1.05, 1.07, 1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14.  V místnostech 1.03 a 
1.08 budou po zapojení všech technologických za�ízení odstran�ny stávající technologie v�etn� základ�
pro tuto technologii a bude zde vybudována nová podlaha z  PVC. Místnost 1.03 bude sloužit jako šatna. 
Místnost 1.08 bude sloužit jako sklad. Stávající místnost �. 1.07 velín bude rozd�lena p�í�kou na 
místnosti 1.07 - D�T, 1.15 - vlastní spot�eba a 1.16 - schodišt� do kabelového prostoru. Z místnosti 1.15 
bude vstup do místnosti 1.17 – rozvodna 25 kV v nové p�ístavb�. Místnost 1.17 bude podsklepena a bude 
mít z 1.np p�ístup vlastním schodišt�m. P�ístavba bude sloužit zcela technologii a jsou zde místnosti 
olejových traf, m�ni�� a tlumivek FKZ.  

Zaúst�ní kabelového kanálu v kabelovém prostoru stávajícího objektu bude zalit betonem. 

P�ed provedením základových konstrukcí pro nový objekt bude vybudován kabelovod  podél 
budoucího objektu viz. SO 48-40-03 a zapojena pot�ebná technologie. Vykopaná jáma pro suterénní �ást 
bude ze strany od kabelovodu pažena. Stávající kabelovod vedoucí z boku do budovy bude zdemolován 
viz. SO 48-45-01 a místo bude zasypáno zeminou a zhutn�no na hodnotu Id=0,9, hutn�no v tlouš�kách 
250 mm. 

P�ístavba je založena na základových pasech z prostého betonu. Podsklepená �ást p�ístavby je 
navržena jako železobetonová vana. Svislé nosné konstrukce nového objektu jsou navrženy z pálených 



54�

keramických blok� therm, konstrukce stropu tvo�í železobetonové dutinové panely tl. 250 mm. St�echa 
nového objektu je tvarov� shodná jako u stávajícího objektu. Je navržena jako plochá se sklonem 2%. 
Sklon st�echy je vytvo�en panely ukládaných v pot�ebném sklonu. Krytina modifikovaný asfaltový 
izola�ní pás. Dve�e vn�jší a vnit�ní ocelové, vrata do místností tlumivek budou z d�ev�ného rámu 
vypln�ného poplastovaným sva�ovaným pletivem, okna plastová. Podlahy jsou z betonové mazaniny 
s epoxidovým nát�rem.  

Barva fasády je navržena jako sv�tlý okr. V objektu jsou p�evážn� technologické místnosti 
s vnit�ními zdroji tepla, které je nutno odvést v�tráním. Až na prostory FKZ a transformátory budou 
jednotlivé prostory vytáp�ny pomocí el. p�ímotop� s prostorovým termostatem. aby v dob� odstávky 
jednotlivých za�ízení neklesla vnit�ní teplota pod 10 °C. 

Deš�ové vody budou svedeny na stávající terén v okolí provozní budovy. 

Kapacity, plochy, prostory:  

P�dorysné rozm�ry p�ístavby, délka x ší�ka:   37,6x 12,8 m 

- zastav�ná plocha:      481,3  m2  

- obestav�ný prostor:      2614,5 m3 

- charakter stavby:      p�ístavba 

Radon: 

Byl proveden radonový pr�zkum – viz Odborný posudek o stanovení objemové aktivity radonu 
v objektu, vypracovaný firmou ANTIRADON, v.o.s P�íbram ve 12.2008. Záv�r pr�zkumu je, že 
v objektu nejsou p�ekro�eny sm�rné hodnoty podle § 95 odst.1 vyhlášky �. 307/2002 Sb. v posledním 
zn�ní. Nam��ené hodnoty v pobytových místnostech byly vesm�s nižší než sm�rná hodnota 400 Bq/m3. 
Proto  nejsou navržena žádná protiradonová opat�ení v podlahách objektu. 

Elektroinstalace: 

Objekt bude opat�en nást�nným rozvád��em, který bude napojen z rozvád��e vlastní spot�eby 
napájecí stanice. P�ívodní kabel bude uložen do nového kabelového kanálu od napájecí stanice do 
nového objektu R27kV. Rozvád�� bude opat�en jišt�ním pro osv�tlení a servisní zásuvky.  

Bude provedeno osv�tlení pr�myslovými svítidly v souladu s �SN, zásuvkové obvody v rozsahu dle 
požadavk� provozu.  

Kabely budou s m�d�nými jádry uloženými pevn� na povrchu. Rozvád��, p�ístroje a svítidla se 
p�edpokládají v b�žném standardu �eské výroby 

Technické údaje:  

Soustava nap�tí: 3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNS 

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud: samo�inným odpojením od zdroje, proudovým chráni�em 

Elektrický p�íkon: Pi = 6kW 

SO 48-40-03 TT Veselí n.L., stavební úpravy pro rozvodnu 110 kV 

Pro novou technoloii rozvodny 110 kV se na ploše stávající rozvodny provedou nové základové 
patky a kabelové kanálky z multikanálových tvarovek pro vedení kabel� a železobetonové kabelové 
šachty, dle podklad� zpracovatel� projektu technologické �ásti. Stávající základy a kanálky, které 
nevyhovují novému návrhu technologie budou vybourané (SO 48-45-01). Tato dokumentace navazuje na 
p�ípravnou dokumentaci, kde bylo navíc po�ítáno s domkem ovládání R 110 kV. Domek ovládání 
nebude realizován a za�ízení ovládání R 110 kV bude umíst�no v objektu kryté stání transformátor� (SO 
48-40-01). 

SO 48-40-21 �.Velenice - Veselí n.L., RD u p�ejezdu v km 45,693

Reléový domek zahrnuje umíst�ní zabezpe�ovacího za�ízení p�ejezdu a je situovaný v bezprost�ední 
blízkosti stávajícího p�ejezdu. Tato dokumentace navazuje na p�ípravnou dokumentaci, kde bylo s SO 



55�

48-40-21 �.Velenice – Veselí nad L.,RD u p�ejezdu v km 45,693 po�ítáno.  

Reléový domek leží v km 45,693 u polní cesty IV. T�ídy z Klese do Frahelže, vlevo trati za 
p�ejezdem. Polohov� je objekt posazen 5,55 m od koleje �.1  ±0,000 byla p�i�azena absolutní výšková 
kóta 421,000 m (o cca +0,20m výše než je rovina ÚT a upravené zpevn�né plochy). Pro vytvo�ení 
stavebn� technických podmínek bude nutné odvézt zeminu z prostoru cca 10 x 6 m do hloubky 1,5 m. 

Navržený objekt o p�dorysných rozm�rech 3,30 x 3,80 m  je samostatn� stojící objekt. 

Architektonicky je objekt navržen v jednoduché objemové hmot� – krychle s valbovou st�echou. 
Výška v h�ebeni je cca 4,5 m. Objekt je �ešen jako jednoprostorový objekt. Obvodové st�ny budou 
provedeny z keramických blok� P+D tl. 400 mm. Sv�tlá výška místnosti je 3,1 m. Zastropení  bude 
provedeno železobetonovými stropními panely výšky 150 mm. St�echa objektu je �ešena jako valbová o 
jednotném spádu hlavních rovin 25°. St�ešní krytina je z bitumenového  šindele, odstín tmav� �ervená. 
Dve�e ocelové, podlahy z betonové mazaniny s PVC. Vnit�ní povrchy budou mít vápenné štukové 
omítky. Venkovní povrchovou úpravu bude tvo�it d�ev�ný obklad v tmav� hn�dé barv�. Vzhled obkladu 
bude p�izp�soben stávajícímu RD v CHKO T�ebo�sko.  

Prostor ohrani�ený obvodovými konstrukcemi je z hlediska vytáp�ní temperován v pr�m�ru na 5 °C 
pomocí elektrických  p�ímotop� a je bez trvalého obsazení pracovníky  

Místnost je v�trána p�irozen� pomocí v�tracích m�ížek opat�ených protideš�ovými žaluziemi  s 
regula�ní klapkou . 

Deš�ové vody ze st�echy budou p�es okapový systém odvedeny voln� na terén. 

P�dorysné rozm�ry, délka x ší�ka:    3,8 x 3,3 m 

- zastav�ná plocha:      12,54 m2  

- obestav�ný prostor:      59,65  m3 

- charakter stavby:      novostavba 

Elektroinstalace: 

Rozvád�� pro napojení stavební elektroinstalace domku bude opat�en jišt�ním pro osv�tlení a 
zásuvky v domku.  

V domku bude provedeno osv�tlení, zásuvkové obvody. Osv�tlení bude �ešeno v souladu s platnými 
�SN a p�edpisy �D.  

Elektroinstalace bude kabely s m�d�nými jádry uloženými pevn� na povrchu. Rozvád��, p�ístroje a 
svítidla se p�edpokládají v b�žném standardu �eské výroby 

Technické údaje: 

Soustava nap�tí: 3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNS 

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud: samo�inným odpojením od zdroje, proudovým chráni�em 

SO 48-40-22 �.Velenice - Veselí n.L., zastávka Frahelž, stavební úpravy stáv. výpr. budovy

Popis stávajících konstrukcí objektu: 

Budova má tradi�ní nosnou konstrukci – zd�né obvodové st�ny, sedlovou st�echu s d�ev�nými 
vazníky s krytinou z asfaltových šindel�, truhlá�ské výpln� otvor�. Je v dobrém technickém stavu. 

Ú�el rekonstrukce: 

Navržené stavební úpravy jsou vyvolány pot�ebami nov� navržené technologie v rámci PS 
zabezpe�ovací techniky. 

Architektonické �ešení: 

Architektura stávajícího objektu není navrženými úpravami výrazn�ji dot�ena. Dochází pouze k 
zazd�ní jednoho okenního otvoru v podélné st�n�, na štítu objektu bude osazena vn�jší klimatiza�ní 
jednotka sloužící pro ú�ely technologie (klimatizace zajiš�uje vytáp�ní a chlazení a je sou�ástí PS 



56�

v technologické �ásti projektu). Vym�n�né dve�e do místnosti budou obdobného vzhledu a stejné barvy 
jako ostatní dve�e na objektu. Jiné úpravy se do fasády objektu nepromítnou. 

Dispozi�ní �ešení: 

Sou�asná dispozice nebude m�n�na. Z dispozi�ního hlediska p�jde pouze o nové využití jedné 
místnosti tra�ového okrsku pro umíst�ní zabezpe�ovacího za�ízení p�ejezdu. 

Upravovaná místnost tvo�í samostatný funk�ní celek s vlastním p�ístupem z venkovního prostoru. 
Nemá dispozi�ní vazbu na další místnosti objektu. Místnost není trvalým pracovišt�m. Servisní 
pracovníci se zde budou zdržovat jen ob�asn� p�i provád�ní údržby a oprav technologického za�ízení. 

Upravovaná místnost nevyžaduje bezbariérový p�ístup. 

Technické �ešení: 

Nápl� SO sestává z nezbytných bouracích prací (bez zásahu do nosných konstrukcí budovy a 
st�ešního plášt�), z�ízení instala�ního kabelového kanálku v podlaze, zazd�ní okenního otvoru, vým�ny 
vstupních dve�í za bezpe�nostní zateplené a dalších drobných stavebních úprav - vše pro pot�eby 
instalované technologie. Pro venkovní klimatiza�ní jednotku stavba dodá ochranný koš z m�ížoviny. 
Stavba dále zajistí odvod kondenzátu z vnit�ní jednotky mimo budovu do vsakovací jámy.  

Barevné �ešení fasády bude zachováno stávající. Fasáda jako celek natírána nebude, nát�r 
opravovaných míst kolem m�n�ných výplní se barevností p�izp�sobí okolní ploše. 

Navržená technologie nevyžaduje provizorní mezistavy.  

Kapacity, plochy, prostory: 

Stavebními úpravami nedochází ke zm�n� zastav�né plochy a obestav�ného prostoru a nem�ní se ani 
kapacita objektu ani užitné plochy. 

- podlahová plocha místnosti dot�ené stavebními úpravami: 7,40 m2 

Protiradonová opat�ení: 

P�estože upravovaný prostor nemá charakter pobytové místnosti, byl proveden  radonový pr�zkum – 
viz Odborný posudek o stanovení objemové aktivity radonu v objektu, vypracovaný firmou 
ANTIRADON, v.o.s P�íbram ve 12.2008. Záv�r pr�zkumu je, že v objektu nejsou p�ekro�eny sm�rné 
hodnoty podle § 95 odst.1 vyhlášky �. 307/2002 Sb. v posledním zn�ní. Nam��ené hodnoty byly vesm�s 
výrazn� nižší než sm�rná hodnota 400 Bq/m3. V podlaze místnosti nejsou navržena žádná protiradonová 
opat�ení. 

Ochranná a bezpe�nostní pásma:  

Budova leží v ochranném pásmu dráhy. V blízkosti objektu se nacházejí ochranná pásma 
inženýrských sítí. Sít� a jejich ochranná pásma budou stavbou respektována. 

Staveništ� se nedotýkají žádná bezpe�nostní pásma. 

Technika prost�edí staveb: 

Vytáp�ní  – viz klimatizace, stávající el. nást�nný p�ímotop bude zrušen 

ZTI  – upravovaná místnost nemá rozvody ZTI 

V�trání   – upravovaná místnost je v�trána p�irozeným zp�sobem otvory  v obvod. st�n�

Klimatizace  – není v náplni stavební �ásti - viz PS v technologické �ásti PD 

Elektroinstalace: 

V rámci stavebního objektu bude provedena elektroinstalace v rekonstruované místnosti pro pot�eby 
zabezpe�ovacího za�ízení. Ve stávajícím hlavním rozvád��i nn výpravní budovy, který je umíst�n 
v místnosti služebny, bude osazen nový vývod a položen kabel pro napojení nového rozvád��e v 
rekonstruované místnosti zab.za�. Nový rozvád�� bude opat�en elektrom�rem pro m��ení spot�eby 
zabezpe�ovacího za�ízení a jišt�ním pro zásuvkové a osv�tlovací obvody v nové místnosti zab.za�. 
Zásuvkové a sv�telné obvody budou provedeny m�d�nými kabely uloženými pod omítkou. Osv�tlovací 
t�lesa budou zá�ivková pr�myslová osazena na stropu místnosti. 



57�

Technické údaje: 

Soustava nap�tí:    3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNCS 

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud:  samo�inným odpoj. od zdroje, proudovým chráni�em 

Elektrický p�íkon:    nedochází k nár�stu 

SO 48-40-23 �.Velenice - Veselí n.L., RD u p�ejezdu v km 48,736

Reléový domek zahrnuje umíst�ní zabezpe�ovacího za�ízení p�ejezdu a je situovaný v bezprost�ední 
blízkosti stávajícího p�ejezdu. Tato dokumentace navazuje na p�ípravnou dokumentaci, kde bylo s SO 
48-40-23 �.Velenice – Veselí nad L.,RD u p�ejezdu v km 48,736 po�ítáno.  

Reléový domek leží v km 48,736 u obecní cesty IV. T�ídy z Valu do Jednoty, vlevo trati za 
p�ejezdem. Polohov� je objekt posazen 5,05 m od koleje �.1  ±0,000 byla p�i�azena absolutní výšková 
kóta 416,500 m (o cca +0,20m výše než je rovina ÚT a upravené zpevn�né plochy).  Pro vytvo�ení 
stavebn� technických podmínek bude nutné nasypání a zhutn�ní zeminy v ploše cca 10 x 6 m do hloubky 
2,0 m. 

Navržený objekt o p�dorysných rozm�rech 3,30 x 3,80 m  je samostatn� stojící objekt. 

Architektonicky je objekt navržen v jednoduché objemové hmot� – krychle s valbovou st�echou. 
Výška v h�ebeni je cca 4,5 m. Objekt je �ešen jako jednoprostorový objekt. Obvodové st�ny budou 
provedeny z keramických blok� P+D tl. 400 mm. Sv�tlá výška místnosti je 3,1 m. Zastropení  bude 
provedeno železobetonovými stropními panely výšky 150 mm. St�echa objektu je �ešena jako valbová o 
jednotném spádu hlavních rovin 25°. St�ešní krytina je z bitumenového  šindele, odstín tmav� �ervená. 
Dve�e ocelové, podlahy z betonové mazaniny s PVC. Vnit�ní povrchy budou mít vápenné štukové 
omítky. Venkovní povrchovou úpravu bude tvo�it d�ev�ný obklad v tmav� hn�dé barv�. Vzhled obkladu 
bude p�izp�soben stávajícímu RD v CHKO T�ebo�sko.  

Prostor ohrani�ený obvodovými konstrukcemi je z hlediska vytáp�ní temperován v pr�m�ru na 5 °C 
pomocí elektrických  p�ímotop� a je bez trvalého obsazení pracovníky  

Místnost je v�trána p�irozen� pomocí v�tracích m�ížek opat�ených protideš�ovými žaluziemi  s 
regula�ní klapkou . 

Deš�ové vody ze st�echy budou p�es okapový systém odvedeny voln� na terén. 

P�dorysné rozm�ry, délka x ší�ka:    3,8 x 3,3 m 
- zastav�ná plocha:      12,54 m2 

- obestav�ný prostor:      59,65  m3 

- charakter stavby:      novostavba 

Elektroinstalace: 

Rozvád�� pro napojení stavební elektroinstalace domku bude opat�en jišt�ním pro osv�tlení a 
zásuvky v domku.  

V domku bude provedeno osv�tlení, zásuvkové obvody. Osv�tlení bude �ešeno v souladu s platnými 
�SN a p�edpisy �D.  

Elektroinstalace bude kabely s m�d�nými jádry uloženými pevn� na povrchu. Rozvád��, p�ístroje a 
svítidla se p�edpokládají v b�žném standardu �eské výroby 

Technické údaje: 

Soustava nap�tí: 3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNS 

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud: samo�inným odpojením od zdroje, proudovým chráni�em 

SO 48-40-24 �.Velenice - Veselí n.L., RD u p�ejezdu v km 50,060

Reléový domek zahrnuje umíst�ní zabezpe�ovacího za�ízení p�ejezdu a je situovaný v bezprost�ední 
blízkosti stávajícího p�ejezdu. Tato dokumentace navazuje na p�ípravnou dokumentaci, kde bylo s SO 



58�

48-40-24 �.Velenice – Veselí nad L.,RD u p�ejezdu v km 50,060 po�ítáno.  

  V p�ípravné dokumentaci byl navržen zd�ný RD, jelikož se bude uvol�ovat stávající technologický 
domek kde je nyní výstroj hradla byl vznesen požadavek na umíst�ní technologie zabezpe�ovacího 
za�ízení do tohoto objektu. Stávající technologický objekt je umíst�n vedle zastávkové budovy Vlkov 
v km 50,010. 

Stávající objekt o p�dorysných rozm�rech 2,73 x 2,73 m  je samostatn� stojící objekt. 

V rámci tohoto stavebního objektu se bude jednat pouze o vyklizení stávajícího objektu kde se nyní 
nachází výstroj hradla a o vým�nu stávajících dve�í za ocelové bezpe�nostní s požární odolností EW 15 
D1. 

Místnost  technologie bude vymalována ot�ruvzdorným nát�rem  

P�dorysné rozm�ry, délka x ší�ka:    2,73 x 2,73 m 

-  plocha dot�ená stavebními úpravami:    7,43 m2  

SO 48-40-25 �.Velenice - Veselí n.L., RD u p�ejezdu v km 50,560

Reléový domek zahrnuje umíst�ní zabezpe�ovacího za�ízení p�ejezdu a je situovaný v bezprost�ední 
blízkosti stávajícího p�ejezdu. Tato dokumentace navazuje na p�ípravnou dokumentaci, kde bylo s SO 
48-40-25 �.Velenice – Veselí nad L.,RD u p�ejezdu v km 50,560 po�ítáno.  

Reléový domek leží v km 50,560 u obecní cesty v obci, vlevo trati za p�ejezdem. Polohov� je objekt 
posazen 7,05 m od koleje �.1  ±0,000 byla p�i�azena absolutní výšková kóta 416,900 m (o cca +0,20m 
výše než je rovina ÚT a upravené zpevn�né plochy). Pro vytvo�ení stavebn� technických podmínek bude 
nutné odvézt zeminu z prostoru cca 10 x 6 m do hloubky 1,5 m. 

Navržený objekt o p�dorysných rozm�rech 3,30 x 3,80 m  je samostatn� stojící objekt. 

Architektonicky je objekt navržen v jednoduché objemové hmot� – krychle s valbovou st�echou. 
Výška v h�ebeni je cca 4,5 m. Objekt je �ešen jako jednoprostorový objekt. Obvodové st�ny budou 
provedeny z keramických blok� P+D tl. 400 mm. Sv�tlá výška místnosti je 3,1 m. Zastropení  bude 
provedeno železobetonovými stropními panely výšky 150 mm. St�echa objektu je �ešena jako valbová o 
jednotném spádu hlavních rovin 25°. St�ešní krytina je z bitumenového  šindele, odstín tmav� �ervená. 
Dve�e ocelové, podlahy z betonové mazaniny s PVC. Vnit�ní povrchy budou mít vápenné štukové 
omítky. Venkovní povrchovou úpravu bude tvo�it d�ev�ný obklad v tmav� hn�dé barv�. Vzhled obkladu 
bude p�izp�soben stávajícímu RD v CHKO T�ebo�sko.  

Prostor ohrani�ený obvodovými konstrukcemi je z hlediska vytáp�ní temperován v pr�m�ru na 5 °C 
pomocí elektrických  p�ímotop� a je bez trvalého obsazení pracovníky  

Místnost je v�trána p�irozen� pomocí v�tracích m�ížek opat�ených protideš�ovými žaluziemi  s 
regula�ní klapkou . 

Deš�ové vody ze st�echy budou p�es okapový systém odvedeny voln� na terén. 

P�dorysné rozm�ry, délka x ší�ka:    3,8 x 3,3 m 

- zastav�ná plocha:      12,54 m2  

- obestav�ný prostor:      59,65  m3 

- charakter stavby:      novostavba 

Elektroinstalace: 

Rozvád�� pro napojení stavební elektroinstalace domku bude opat�en jišt�ním pro osv�tlení a 
zásuvky v domku.  

V domku bude provedeno osv�tlení, zásuvkové obvody. Osv�tlení bude �ešeno v souladu s platnými 
�SN a p�edpisy �D.  



59�

Elektroinstalace bude kabely s m�d�nými jádry uloženými pevn� na povrchu. Rozvád��, p�ístroje a 
svítidla se p�edpokládají v b�žném standardu �eské výroby 

Technické údaje: 

Soustava nap�tí: 3NPE ~ 50Hz, 3x400/230V – TNS 

Ochrana p�ed nebezpe�ným Ud: samo�inným odpojením od zdroje, proudovým chráni�em 

E.2.2 Zast�ešení nástupiš�, p�íst�ešky 

SO 45-41-01 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., nástupištní p�íst�ešky

Objekt �eší jeden p�íst�ešek umíst�ný v zastávce Veselí nad Lužnicí na nástupišti �.1. Ú�elem objektu 
je vytvo�it ze t�í stran chrán�né záv�t�í dopl�ující p�íst�ešky pro cestující, které jsou sou�ástí objektu SO 
45-41-02 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., zast�ešení podchodu. 

Objekt p�íst�ešku je obdélníkového p�dorysu o rozm�rech 10,5x2,16m s minimální podchodní 
výškou 2,5m, celková zast�ešená plocha �iní 19,5m2.  

Konstrukce p�íst�ešku bude z ocelových jaklových profil� �tvercového pr��ezu, z kterých budou 
vykonzolovány st�ešní vaznice z d�ev�ných lepených profil� prom�nného pr��ezu. D�ev�né konzoly 
vytvá�ejí pultovou st�echu oplášt�nou tabulemi z bezpe�nostního skla.  Oplášt�ní konstrukce bude z 
trapézových plech� ze zadní strany a bo�ní st�ny budou z bezpe�nostního skla.  

Odvodn�ní st�echy p�íst�ešk� bude jednostranným podokapním žlabem  a dále deš�ovými svody do 
odvod�ovacích žlábk� nástupišt�. 

SO 45-41-02 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., zast�ešení podchodu

V rámci objektu je �ešeno zast�ešení dvou výstup� z podchodu v zastávce Veselí nad Lužnicí. 
Konstrukce p�íst�ešku plní funkci zast�ešení podchodu a svojí rozší�enou �ásti nad nástupišt� vytvá�í 
prostor p�íst�ešku pro cestující. Prostor p�íst�ešk� pro cestující spl�uje prostorové požadavky  dle 
aktuální výhledové špi�kové frekvence cestujících.  

Zast�ešení umíst�no na stran� ve sm�ru na �.Bud�jovice bude o p�dorysných rozm�rech 
33,5x7,59m, zast�ešení na stran� ve sm�ru na Prahu bude o p�dorysných rozm�rech  41,4x7,59m. 
Minimální podchozí výška u obou zast�ešení bude 2,5m 

Konstrukce p�íst�ešku bude z ocelových jaklových profil� �tvercového pr��ezu, které budou vetknuty 
do st�n podchodu v modulech 2,76m a 2,94m. Na sloupy budou v p�í�ném sm�ru uloženy vaznice 
z d�ev�ných lepených profil� prom�nného pr��ezu. Vaznice budou prodlouženy (vykonzolovány) nad 
nástupišt� cca 2,35m. Vaznice uloženy na šikmo budou vytvá�et pultovou st�echu zast�ešení. Nad 
d�ev�né vaznice budou uloženy podélné ocelové vazni�ky, na které bude uložen st�ešní krytina. Krytina 
bude z bezpe�nostního skla nad podchodem a na �ásti zast�ešení nad nástupišt�m bude krytina 
z trapézových plech�. Steny p�íst�ešk� budou oplášt�ný bezpe�nostním sklem. 

Odvodn�ní st�echy p�íst�ešk� bude jednostranným podokapním žlabem  a dále deš�ovými svody do 
odvod�ovacích žlábk� nástupišt� nebo do kanalizace. 

SO 46-41-01 ŽST Veselí n.L., úprava p�íst�ešku u výpravní budovy

Návrh stavebních úprav zahrnuje jen nezbytné lokální úpravy související s umíst�ním dvou TS 
(trak�ních stožár�) do prostor p�íst�ešku, úpravy související s výstavbou nového podchodu a úpravy 
osv�tlení dle normových požadavk�. Úpravy spo�ívají v rozebrání �ástí zast�ešení v daném míst� a po 
osazení TS nebo vybudování podchodu znovu dopln�ní konstrukce st�ešního plášt� s napojením na 
stávající konstrukce. Bude vym�n�no cca 68m2 konstrukce st�ešního plášt�.    

Úprava související s umíst�ním TS do prostoru konstrukce zast�ešení bude provedena v rámci 
0.etapy výstavby.  



60�

SO 46-41-02 ŽST Veselí n.L., zast�ešení ostrovních nástupiš�

Objekt zahrnuje zast�ešení ostrovních nástupiš� �.2 a �.3 v ŽST Veselí nad Lužnicí. P�íst�ešek na 
nástupišti �.2 bude o p�dorysných rozm�rech 122,10x9,55m a výšky cca 4,75m nad nástupištní hranu. 
P�íst�ešek na nástupišti �.3 bude o p�dorysných rozm�rech 122,10x7,55m a výšky cca 4,75m nad 
nástupištní hranu. U obou p�íst�ešk� bude dodržena minimální podchozí výška 2,7m. 

Konstrukce zast�ešení je nesena dv�ma �adami kruhových sloup� umíst�ných v osové vzdálenosti 
2,45m. Rozte� sloup� je po 10m. Na sloupy budou p�es podložku z ocelového plechu uloženy podélné 
zdvojené vaznice z tvarovaného plechu. Z podélních vaznic jsou  na ob� strany ve vzdálenostech 2m 
vyložené ocelové konzoly tvaru I s prom�nným pr��ezem. St�ešní pláš� je z trapézových plech�
uložených na podélné vazni�ky z ocelových profil�. Dv� podp�ry p�íst�ešku na 3. nástupišti budou 
prodlouženy nad st�ešní rovinu zast�ešení a budou využity jako stožáry pro zav�šení trakce. 

Založení p�íst�ešk� bude na sdružených betonových patkách nebo na zdech podchodu. 

Odvodn�ní zast�ešení je dvojicí žlab� vedených v osách sloup�. Žlaby se napojují na deš�ové svody, 
které jsou vedené uvnit� profilu každého druhého sloup� a pod úrovní nástupišt� vyústí do revizních 
šachet, kde se napojí na kanalizaci.  

SO 46-41-03 ŽST Veselí n.L., úprava p�íst�ešku u pošty

Návrh stavebních úprav zahrnuje jen nezbytné lokální úpravy související s umíst�ním TS (trak�ních 
stožár�) do prostor p�íst�ešku a úpravy osv�tlení dle normových požadavk�. Úpravy spo�ívají v rozebrání 
�ástí zast�ešení a po osazení TS znovu dopln�ní konstrukce p�íst�ešku a napojení na stávající. Bude 
vym�n�no cca 9,5m2 konstrukce st�ešního plášt�.    

Úprava související s umíst�ním TS do prostoru konstrukce zast�ešení bude provedena v rámci 
0.etapy výstavby.  

SO 46-41-04 ŽST Veselí n.L., zast�ešení výstupu z podchodu u VB 

Objekt bude z architektonických a protihlukových d�vod� nahrazovat objekt v prostoru mezi stani�ní 
budovou a budovou restaurace, které budou demolovány kv�li výstavb� nového podchodu (SO 46-20-
01.1ŽST Veselí n.L., žel. most - podchod v km 55,262, 1.�ást) také bude plnit funkci zast�ešení výstupu 
z podchodu.  

Zastav�ná plocha: 15,0 x 18,4= 276,0m2 

Obestav�ný prostor: 1260m3 

Návrh nové konstrukce respektuje vzhled a materiálové �ešení p�vodního objektu. P�vodní 
konstrukce objektu restaurace bude demolována v rámci SO 46-45-02 ŽST Veselí n.L., demolice 
restaurace u VB.   

Základní roz�len�ní konstrukce st�ny do t�í �ástí a princip �len�ní výplní otvor� z�stane zachován 
dle p�vodního �ešení. Konstrukce výplní otvor� bude tvo�ena lehkými st�nami z d�ev�ných rám� a 
výplní z bezpe�nostního skla. Meziokenní pilí�ky budou z režného zdiva z plných pálených cihel 
ukon�ených monolitickou hlavicí , která bude sou�ástí monolitického pr�vlaku. Založení st�ny bude na 
betonovém základovém pasu.   

Prostor objektu zast�ešení z�stane sm�rem do prostoru nástupišt� (kolejišt�) otev�en. Podle 
konstrukce p�vodní fasády z�stane zachována poloha nosné podp�rné konstrukce st�echy (poloha 
nosných pilí�k�). Nov� vybudované pilí�e budou z režného zdiva z plných pálených cihel, na které bude 
uložen železobetonový monolitický pr�vlak. Založení pilí�� bude na základových patkách.  

Nová st�ešní konstrukce je dle p�vodní konstrukce �ešena jako trojkloubová prutová soustava tvo�ená 
d�ev�nými krokvemi a ocelovým táhlem. Krokve budou osedlány na d�ev�né pozednice kotvené 
k železobetonovým pr�vlak�m, které budou uložené na pilí�ích zd�ných z plných pálených cihel.  

Sou�ásti tohoto objektu je i úprava �ásti konstrukce „p�íst�ešku výpravní budovy", která na zast�ešení 
výstupu z pochodu bezprost�edn� navazuje. Úprava spo�ívá ve vým�n� nosných d�ev�ných prvk�
(vaznice a krokve), st�ešního plášt� v rozsahu cca 15m a repase �ty� litinových sloup�.  



61�

Odvodn�ní st�echy bude podokapními žlaby a deš�ovými svody do odvod�ovacího žlábk� nástupišt�
na stran� ke kolejišti a  do kanalizace na stran� k parkovišti. 

E.2.3 Individuální protihluková opat�ení 

Protihluková opat�ení 

V rámci výše uvedené stavby byla zpracována hluková studie, která ze zabývá posouzením 
výhledové akustické situace v p�ilehlém okolí trati, a to po dokon�ení její modernizace.  

Obecn�: 

Ochrana p�ed hlukem vyplývá ze zákona �. 258/2000 Sb. o ochran� ve�ejného zdraví,  
a jeho novely �.274/2003Sb. Pro dopravní hluk je významný p�edevším §30 a §31 tohoto zákona, který 
hovo�í o povinnosti správc� pozemních komunikací �i železnic technickými opat�eními zajistit, aby hluk 
nep�ekra�oval hygienické limity stanovené provád�cím p�edpisem.  

Podrobn� ochranu p�ed hlukem upravuje na�ízení vlády �.148/2006 Sb. o ochran� zdraví p�ed 
nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. Dle tohoto na�ízení vlády jsou stanoveny limitní hodnoty hluku a 
vibrací pro chrán�ný venkovní prostor, chrán�ný venkovní prostor staveb a pro chrán�ný vnit�ní prostor 
staveb. 

Hluková zát�ž oblasti: 

Stávající zatížení obytné zástavby hlukem bylo zjišt�no m��ením. Zvýšením rychlosti  
a zdvoukolejn�ním trat� sice m�že dojít k zvýšení hlukové zát�že, a to cca o 3 dB, ale  
modernizací železni�ního svršku i spodku a rekonstrukcí most�, dojde k podstatnému  
snížení hlukové zát�že. Ve stavb� je navrženo z�ízení um�lých p�ekážek na cest� mezi zdrojem  
a p�íjemcem, tj. výstavba protihlukových st�n. U osamocených objekt�, nebo u objekt�, kde není reálné 
�i ekonomicky únosné protihlukové st�ny budovat, nebo kde vybudováním  
protihlukové st�ny nedojde k pot�ebnému snížení hlukové zát�že, je doporu�eno provést  
individuální protihluková opat�ení.  

Celkov� lze tedy o�ekávat nižší hlukové zatížení, ve srovnání s dnešním stavem, které bude ješt�
sníženo množstvím protihlukových opat�ení. Po dokon�ení stavby dojde, na v�tšin� území, k dosažení 
limitních �i nižších hladin akustického tlaku ze železni�ní dopravy, než stanoví hygienické limity. 

Individuální protihlukové opat�ení (IPO): 

Jedná se o individuální protihlukové úpravy na obytných objektech, tj. protihluková  
izolace oken, pop�ípad� jejich vým�na. Hlavním ú�elem je ochrana vnit�ních prostor p�ed hlukem 
v obytných a pobytových místnostech. Výjimku tvo�í místnosti ve stavbách pro  
individuální rekreaci a ve stavbách pro výrobu a skladování.  

Zp�sob užívání stavby je dán kolauda�ním rozhodnutím a normové limity se nevztahují na hluk 
zp�sobený používáním chrán�né místnosti (nap�. hluk host� nebo návšt�vník�).  
Nechrán�né místnosti staveb, jako jsou skladovací a komunika�ní prostory, sociální  
p�íslušenství (nap�. záchody, koupelny, komory), šatny, archivy, haly a vestibuly dopravních staveb, se 
do IPO neza�azují. K vým�n�, p�ípadn� p�et�sn�ní oken jsou ur�ené pouze �ásti objekt� p�ilehlé, p�ední 
nebo bo�ní stranou, k t�lesu dráhy.  

Pro IPO je uvažováno s objekty, jejichž hluková zát�ž 2m p�ed fasádou p�ekra�uje hranici  
55 dB (p�edpokládá se útlum stávajících oken cca 25 dB, což posta�í k dodržení hladiny  
vnit�ního hluku 30 dB v no�ní dob�). Pokud kontrolní m��ení v rámci zkušebního provozu (po  
realizaci stavby) prokáží, že n�které domy tohoto limitu nedosáhnou, doporu�ujeme na t�chto objektech 
opat�ení doplnit.  

Na základ� výsledku hlukové studie bylo navrženo snížení, nadm�rných ekvivalentních hladin hluku 
v obytné zástavb�, prozatím, u t�chto objekt�: 



62�

SO 45-51-01 Horusice – Veselí nad Lužnicí, individuální protihluková opat�ení

1. Veselí nad Lužnicí: �.k.4314, �.p. 317 

2. Veselí nad Lužnicí: �.k.4239, �.p. 394 

3. Veselí nad Lužnicí: �.k.2427, �.p. 422 

4. Veselí nad Lužnicí: �.k.2419/1, �.p. 333  

SO 46-51-01 Žst. Veselí nad Lužnicí, individuální protihluková opat�ení

5. Veselí nad Lužnicí: �.k.1140, �.p. 212  

6. Veselí nad Lužnicí: �.k.1139, �.p. 168  

7. Veselí nad Lužnicí: �.k.1137, �.p. 235 

8. Veselí nad Lužnicí: �.k.1135, �.p. 245 

9. Veselí nad Lužnicí: �.k.1133, �.p. 396 

10. Veselí nad Lužnicí: �.k.1132, �.p. 317 

11. Veselí nad Lužnicí: �.k.1130, �.p. 265 

12. Veselí nad Lužnicí: �.k.1082, �.p. 257 

13. Veselí nad Lužnicí: �.k.1080, �.p. 248 

14. Veselí nad Lužnicí: �.k.1078, �.p. 258  

15. Veselí nad Lužnicí: �.k.1076, �.p. 261 

16. Veselí nad Lužnicí: �.k.1071, �.p. 151 

17. Veselí nad Lužnicí: �.k.1069/1, �.p. 214 

18. Veselí nad Lužnicí: �.k.1067, �.p. 196 

19. Veselí nad Lužnicí: �.k.1066, �.p. 197 

20. Veselí nad Lužnicí: �.k.1062, �.p. 198 

21. Veselí nad Lužnicí: �.k.1061/1, �.p. 262 

22. Veselí nad Lužnicí: �.k.1624, �.p. 159 

23. Veselí nad Lužnicí: �.k.1640, �.p. 160 

24. Veselí nad Lužnicí: �.k.1661, �.p. 495 

25. Veselí nad Lužnicí: �.k.4326, �.p. 134 

26. Veselí nad Lužnicí: �.k.1138/2, �.p. 898 

E.2.4 Orienta�ní systém 

SO 45-43-01 Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., informa�ní za�ízení pro cestující

Stavební objekt �eší poskytování vizuálních informací pro orientaci cestujících na nových vn�jších 
nástupištích a na p�ístupu k nim v�etn� informací v pochodu pro cestující. 

Informa�ní za�ízení v žel. zast. Veselí nad Lužnicí dále zahrnují tabule s názvem  žel. zastávky které 
budou umíst�ny na nástupištích a podle zákona �. 266/1994 Sb., o drahách a vyhlášky �. 177/1997 Sb. 
budou také umíst�ny p�ed vjezdem do žel. zastávky. Minimáln� 100 m p�ed za�átkem nástupišt�, po 
obou vn�jších stranách vjezdových kolejí, šikmo (450) k ose koleje, �itelné ve sm�ru jízdy p�ijížd�jícího 
vlaku. Texty budou provedeny písmem HELVETICA polotu�ná, malá a velká abeceda, bez orámování 

P�i návrhu ostatních prvk� IZ bylo p�ihlédnuto k p�ipravované technické specifikaci pro 
interoperabilitu. Pro psané informace t�chto prvk� OS bude požit font SANS SERIF. 

Všechny prvky IZ jsou navrženy pouze jako osv�tlené. 



63�

Použití, rozm�ry a grafické provedení tabulí s názvem žel. zast., piktogram� a dopl�ujících text�
odpovídá TNŽ 73 63 90 „Nápisy názv� železni�ních stanic a zastávek“ (1994) a typiza�ní sm�rnici 
ministerstva dopravy „Informa�ní systém ve�ejné �ásti výpravních budov“ (1989). Grafické symboly - 
piktogramy budou zhotoveny podle Katalogu informa�ních piktogram� pro objekty ve�ejných doprav 
�SSR (1989). Podle tohoto katalogu jsou i o�íslovány. 

SO 46-43-01 ŽST Veselí n.L., informa�ní za�ízení pro cestující

Stavební objekt �eší poskytování vizuálních informací pro orientaci cestujících na rekonstruovaném 
1. nástupišti, na nových ostrovních nástupištích a v pochodu pro cestující. Pro usnadn�ní orientace 
slabozrakých a nevidomých bude IZ dopln�no o akustické majá�ky. 

Informa�ní za�ízení v žst. Veselí nad Lužnicí dále zahrnují ozna�ení stanice na jejích zhlaví, na 
nástupištích, na výpravní budov� a objektu pošty. Stávající butony s názvem žst. na výpravní budov�
resp. na zast�ešení p�ed VB a na objektu pošty projdou revizí a z�stanou zachovány. Ze stávajícího 
ozna�ení žst. na st�n� do p�ednádraží bude odstran�no logo �D. Texty budou provedeny písmem 
HELVETICA polotu�ná, malá a velká abeceda, bez orámování. 

P�i návrhu ostatních prvk� IZ bylo p�ihlédnuto k p�ipravované technické specifikaci pro 
interoperabilitu. Pro psané informace t�chto prvk� OS bude požit font SANS SERIF. 

Prosv�tlené budou pouze tabule s názvem žst. (vyjma ozna�ení na stav�dlech). Ostatní prvky IZ jsou 
navrženy pouze jako osv�tlené.. 

Použití, rozm�ry a grafické provedení tabulí s názvem žel. zast., piktogram� a dopl�ujících text�
odpovídá TNŽ 73 63 90 „Nápisy názv� železni�ních stanic a zastávek“ (1994) a typiza�ní sm�rnici 
ministerstva dopravy „Informa�ní systém ve�ejné �ásti výpravních budov“ (1989). Grafické symboly - 
piktogramy budou zhotoveny podle Katalogu informa�ních piktogram� pro objekty ve�ejných doprav 
�SSR (1989). Podle tohoto katalogu jsou i o�íslovány. 

E.2.5 Demolice 

SO 45-45-01 Horusice - Veselí n.L., demolice v km 34,000

�. 1 domek – km 34,00 vpravo 

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: kolize s novým kolejovým �ešením 

SO 45-45-02 Horusice - Veselí n.L., demolice drážních objekt�

�. 1 zastávka Veselí n.L. – km 35,125 vlevo 

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: kolize s novým kolejovým �ešením 

�. 2 bu�ka – km 35,250 vpravo  

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: nutnost uvoln�ní prostoru z d�vodu výstavby podchodu 

�. 3 drážní domek – km 36,400 vlevo  

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: poškození objektu z d�vodu demontáže technologie v rámci této stavby 

�. 4 zahradní domek, studna – km 36,840 vpravo  



64�

Vlastník: Komardin Nikolaj a Jana; Blatské Sídlišt� 568, Veselí Nad Lužnicí, 391 81 

D�vod demolice: nutnost uvoln�ní prostoru z d�vodu pozemní komunikace 

SO 46-45-01.1 ŽST Veselí n.L., demolice objekt� SŽDC

�. 1 bu�ka - km 54,780 vlevo  

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: nutnost uvoln�ní prostoru z d�vodu výstavby kabelovodu 

�. 2 domek, žumpa - km 55,580 vlevo  

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: nep�ístupnost objektu, vstup možný pouze od kolejí 

SO 46-45-01.2 ŽST Veselí n.L., demolice objekt� �D

�. 1 šatna - km 54,980 vpravo  

Vlastník: �eské dráhy, a.s., náb�. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha, Nové M�sto, 110 15 

D�vod demolice: kolize s novým kolejovým �ešením 

�. 2 útulek - km 54,980 vpravo  

Vlastník: �eské dráhy, a.s., náb�. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha, Nové M�sto, 110 15 

D�vod demolice: kolize s novým kolejovým �ešením 

�. 3 výsypka - km 55,016 vpravo  

Vlastník: �eské dráhy, a.s., náb�. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha, Nové M�sto, 110 15 

D�vod demolice: kolize s novým kolejovým �ešením 

�. 4 kolostav - km 55,150 vlevo  

Vlastník: �eské dráhy, a.s., náb�. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha, Nové M�sto, 110 15 

D�vod demolice: nutnost uvoln�ní prostoru z d�vodu výstavby kabelovodu 

�. 5 základ od transformátoru - km 55,410 vlevo  

Vlastník: �eské dráhy, a.s., náb�. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha, Nové M�sto, 110 15 

D�vod demolice: p�emíst�ní silnoproudé technologie, výstavba EPZ (SO 46-40-05) 

�. 6 domek - km 55,580 vlevo  

Vlastník: �eské dráhy, a.s., náb�. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha, Nové M�sto, 110 15 

D�vod demolice: kolize s novým kolejovým �ešením 

SO 46-45-02 ŽST Veselí n.L., demolice restaurace u VB

Objekt zahrnuje demolici halového objektu pat�ícího k restauraci a �ásti p�íst�ešku u výpravní 
budovy. Objekty se demolují z d�vodu výstavby nového podchodu (SO 46-20-01.1ŽST Veselí n.L., žel. 
most - podchod v km 55,262, 1.�ást), kterého �ást je situována v tomto prostoru.  



65�

Jedná se o halový objekt obdélníkového p�dorysu o rozm�rech 15,0x11,9m dodate�n� vestav�ný 
mezi stani�ní budovu a objekt restaurace. Prostor halové �ásti sloužil pro pot�eby restaurace a v dnešní 
dob� již není využíván. Konstrukce objektu  je složená ze sedlové krokvové konstrukce st�echy uložené 
na dvou protilehlých st�nách. Další dv� st�ny objektu tvo�í st�ny p�ilehlých budov. V rámci tohoto 
objektu bude demontována �ást p�íst�ešku u výpravní budovy v rozsahu cca 15,0x6,3m. 

SO 48-45-01 TT Veselí n.L., demolice

�. 1 rozvodna 110kV  

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: realizace nových stanoviš� transformátor�

�. 2 rozvodna 27 kV  

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: nutnost uvoln�ní prostoru z d�vodu p�ístavby k provoznímu objektu 

�. 3 stavební bu�ky  

Vlastník: SŽDC s.o., Dlážd�ná 1003/7, Praha, Nové M�sto, 110 00 

D�vod demolice: nutnost uvoln�ní prostoru z d�vodu výstavby pozemní komunikace 

E.3 Trak�ní a energetická za�ízení 

E.3.1 Trak�ní vedení 

Nové nebo upravené trolejové vedení je navrženo podle vzorové sestavy "S" a schválených 
dopl�k� (proudová soustava AC 25kV ). 

Sestavy, materiály, pr��ezy a proudová kapacita vodi�� trolejového vedení podle výsledk�
Energetických výpo�t� provedených podle �SN EN 50119: 
- pro soustavu 25kV AC.  

   Koleje �. 

o trolejový drát hlavních kolejí          100mm2 Cu 1, 2 a 4     

   tahová síla 10 000N 

o trolejový drát ostatních kolejí         80mm2 Cu (ostatní) 

   tahová síla 8 000N 

o nosné lano hlavních kolejí               50mm2 Bz 1, 2 a 4     

   tahová síla 10 000N 

o nosné lano ostatních kolejí  50mm2 Bz                 (ostatní) 

   tahová síla 8 000N 

o p�ídavné lano    50mm2 Bz                 1, 2 a 4

   délka  12m 

   tahová síla 2 300N ± 200N 



66�

o napájecí vedení  lano 120mm2 Cu  

o obcházecí vedení  lano 120mm2 Cu

Napínání vodi��: 

o kotvení trolejového drátu a nosného lana pohyblivé, odd�lené - hlavních kolejí je 

gravita�n� 1:3 s brzdou, ostatních kolejí je gravita�n� kladkostroj 1:2. 

Výška systému trolejového vedení: 
o na oto�ných konzolách pro R ≥ 500m = 1,5m, pro R < 500m = 1,3m 

o na nosných branách se sm�rovými lany 1,5 ÷ 2,0m 

o v záv�sech na svislých izolovaných konzolách (SIK) je jednotn� 1,5m. 

o minimální výška sestavy trolejového vedení       250mm 

Maximální klikatost trolejového drátu: 
o v p�ímé    250mm 

o v oblouku   350mm  

Maximální rozp�tí podélných polí trolejového vedení: 
o 65m 

Maximální pr�jezdná rychlost: 
o do 160 km/h 

Jmenovitá výška trolejového drátu: 
o 5500mm nad TK podle �SN 34 1530, �l. 5.1.2 

Rozsah rekonstrukce trak�ního vedení je ur�en p�edevším rekonstrukcí železni�ního spodku a svršku 
a výstavbou souvisejících za�ízení, jako odvodn�ní kolejišt�,most�, propustk�, nástupiš�, protihlukových 
st�n apod. Rekonstrukce TV zahrnuje kompletní vým�nu trak�ních podp�r mimo �ásti stožár� v odstavné 
skupin� Žst Veselí., vým�na vodi�� je v plném rozsahu provedena na hlavních a p�edjízdných kolejích, u 
ostatních vedlejších kolejí jsou nové vodi�e montovány jen v souvislosti s pokrytím sjízdnosti nad 
novými kolejemi na zhlavích a ve výb�žcích ke kotvení na nové stožáry. 

Základy pro stožáry TV budou navrhovány dle schválené dokumentace. Ve stanicích a na tratích 
hloubené . Ve složitých pom�rech ( mostní objekty, zdi, nástupišt�..) bude projektant základy �ešit 
individueln�. 

Vrchní hrany základ� budou navrhovány 20 cm nad nový terén ( nebo stávající bez úprav ) 

Záv�sy TV. Na individuálních stožárech jsou navrženy záv�sy na trubkových oto�ných konzolách 
podle vzorové sestavy, s nosným lanem sledujícím klikatost troleje. Na nosných branách a výložnících 
záv�sy SIK nebo sm�rová lana. 

Kotvení sestavy trolejového vedení hlavních kolejí bude navrženo typu 1:3, ostatní kotvení jsou 1:2 
s vedením závaží pomocí vodících ty�í ( v p�ípad� nemožnosti použití 1:3 bude také navrženo 1:2).  

SO 45-60-01 Horusice - Veselí n.L., úpravy TV

V tomto stavebním objektu se �eší úpravy trak�ního vedení zdvoukolejn�ného úseku trati od nového 
elektrického d�lení výhybny Horusice km cca 32,50 do nového elektrického d�lení ŽST Veselí n.L. v km 
cca 37,10. 

Na trati se nachází jeden stávající nadjezd v km 33,910 a t�i nové silni�ní nadjezdy v km 34,995, km 
36,057 a km 36,708. Podjezdná výška je 6,7 – 6,8 m nad TK. 



67�

SO 45-60-03 Výhybna Horusice, provizorní úpravy TV

V projetu bude shodn� s p�edchozím stupn�m �ešeno zapojení kolejišt� do výhybny Horusice.  

Dále bude na zhlaví ve sm�ru �. Bud�jovice do stávajícího systému kolej �.2 vložen d�li� (zárove�
plnící funkci odpojova�e). Tímto opat�ením bude zajišt�no sek�ní odd�lení koleje �. 1 a 2 a napájení 
nové tra�ové koleje �.2 a stávající stani�ní koleje �.2 bude zajišt�no motorov� ovládaným odpojova�em 
�.12, který bude p�ipojen na obcházecí vedení výhybny Horusice. 

Stožáry budou navrženy s ohledem na p�edpokládaný výhledový stav stavby „Veselí – Doubí“. 
Definitivní stav trak�ního vedení koleje �.2 bude �ešen v rámci stavby Šev�tín – Veselí n.L., I.�ást. úsek 
Šev�tín – Horusice. 

SO 46-60-01 ŽST Veselí n.L., úpravy TV

V tomto stavebním objektu se �eší úprava trak�ního vedení v žst. Veselí n.L. od nového elektrického 
d�lení v km cca 37,1 do nového elektrického d�lení v km cca 56,19 sm�rem na Prahu a do stávajícího 
neutrálního pole v km cca 0,9 sm�rem na Jihlavu.  

Rozsah zatrolejování je ur�en na základ� dopravní technologie zpracované pro tuto stavbu. 

Nové trak�ní podp�ry budou použity u rekonstruovaných kolejí (�. 3, 1, 2, 4 a 8 ). Dále u kolejí �. 10, 
12, 14, 16 a 18 v míst� kolejových úprav. Trolej, nosné lano, konzoly SIK , sm�rová lana a izolátory 
budou vym�n�ny u stavbou dot�ených dopravních kolejí ( �. 3, 1, 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18). Izolátory, 
nosné lano,  sm�rová lana a a strojová lana budou dále vym�n�na u kolejí �. 20, 22, 24 a 26.  

Stávající stožáry, brány a základy dot�ené stavbou, které budou ponechány je nutné posoudit 
z hlediska jejich statické únosnosti a opat�it ochranným nát�rem. Stávající základy trak�ních podp�r 
budou upraveny na novou konfiguraci okolního terénu. 

 V souladu se stavebními postupy žel. svršku a spodku budou navrženy etapy pro výstavbu trak�ního 
vedení, v�etn� provizorních úprav TV a ukolejn�ní v pr�b�hu výstavby.   

 Stávající lávka pro p�ší bude upravena z hlediska ochran p�ed dotykem živých i neživých �ástí pro 
novou konfiguraci trak�ního vedení.   

SO 46-60-02 ŽST Veselí n.L., p�ipojení transformátor� na TV

P�ipojení je kompletn� nov� navrženo. 

SO 48-60-01 TT Veselí n.L., p�ipojení napájecího vedení na TV

Bude navrženo kabelové vedení z TT Veselí v délce do 45m k nejbližším stávajícím stožár�m( L25, 
L26, L27, L28), kde se osadí kabelová koncovka, nové odpína�e a svodi�e p�ep�tí. Nové odpojova�e 
budou použity i na stožárech L18, L19, L21 a L22. Neutrální pole sm�rem na Prahu z�stane v táto stavb�
stávající se stávajícími odpojova�i  . Stávající z�stanou i N201, N211, NP1 a NP11. Vzdušné napájecí 
vedení z�stane stávající od stožáru L14 – L28 a L01 – L06. Nové napájecí vedení bude být navrženo na 
trubkových stožárech a konzolách X (vodi� ve vzdálenosti 0,5 m od stožáru ) s V záv�sem.  

SO 48-60-02 TT Veselí n.L., p�ipojení zp�tného vedení

�eší kabelové zp�tné vedení z rozvad��e TT Veselí n.L. do rozvad��e u koleje s p�ipojením p�ímo na 
kolej . Pr��ez zp�tného vedení je navržen s výhledem ke zdojkolejn�ní trati sm�rem na Prahu. U koleje 
bude navržen nový rozvad��, který bude respektovat úpravy terénu budoucí dvoukolejné trat�. Stávající 
rozvad�� a p�ipojení na trafo zab-za� bude zachováno. 

SO 48-60-03 Horusice - Veselí n.L., provizorní p�ev�šení ZOK

V tomto stavebním objektu jsou �ešeny provizorní úpravy stávajícího záv�sného optického kabelu po 
dobu výstavby tak, aby byl zajišt�n provoz tohoto za�ízení. V cílovém stavu bude kabel uložen do zem�. 



68�

E.3.2 Elektrický oh�ev vým�n 

SO 46-64-01 ŽST Veselí n.L., EOV

Na novém kolejišti navržen elektrický oh�ev výhybek za ú�elem zajišt�ní sjízdnosti hlavních a 
p�edjízdných vlakových cest. 

Napájení EOV je uvažováno z trak�ního vedení 25kV 50Hz pomocí transformoven osazených 
v aluzinkových domcích. Vzhledem k rozsahu kolejišt� a po�tu vyh�ívaných výhybek a výkonové 
rezerv� bude v ŽST. Veselí nad Lužnicí instalováno 4ks transformoven. 

Na zhlaví �eské  Bud�jovice poblíž stav�dla ST1 bude instalována transformovna TS1 spole�ná se 
sekundárním vinutím pro napájení EOV – 1x460V/2x230V a pro napájení UNZ – vinutí 
1x400V/2x200V. Vývody pro odb�r RZZ a EOV jsou osazeny m��ením. Z této transformovny se pokryje 
napájení výhybek �. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 a 9. 

Zhruba naproti ST1 p�es kolejišt� bude osazena transformovna TS2, která bude zajiš�ovat napájení 
výhybek �. 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20 a 21.  

U stav�dla ST2 se osadí další transformovna TS3 z které budou napojeny topné soupravy výhybek �.  
28, 32, 33, 35, 36, 37, 38 a 39. Ve smyslu p�ípravné dokumentace tato transformovna je osazena 
transformátorem s výkonovou rezervou pro vyh�ívání výhybek �. 23, 25, 26, 27, 31  

V km 55,575 se osadí transformovna TS4, která napájení topných souprav výhybek �. 22, 29, 30, 40, 
42, 43, 44, 46, 47 a 50. 

Ovládací rozvodnice spole�ná EOV+VO bude osazena v dopraní kancelá�i ST 1. 

E.3.3 Elektrické p�edtáp�cí za�ízení 

SO 46-62-07 ŽST Veselí n.L., EPZ - p�ípojka nn 

Napájení vlastní spot�eby objektu EPZ se zajistí z nového kabelového pilí�e KS100 osazeného v km 
55,359 v rámci SO 46-62-01. Z kabelového pilí�e kabel zaústí výkopem do kabelové šachty Š24 a bude 
uložen v nov� navrženém kabelovodu až  kabelové šachty Š26 se kabel zaústí do výkopu a položí se k  
objektu EPZ, kde zaústí prostupem založeným v rámci stavební �ásti do objektu EPZ. V objektu EPS se 
ukon�í v rozvad��i vlastní spot�eby RVS (sou�ást PS 46-03-01). 

SO 46-62-08 ŽST Veselí n.L., EPZ - kabelový rozvod

Pro el. vytáp�ní vlakových souprav bude v ŽST. Veselí nad Lužnicí instalováno celkem 6 ks 
p�edtáp�cích stojan�. P�edtáp�cí stojany jsou sou�ástí PS 46-03-01. 

Sou�ástí silnoproudé �ásti PD je pokládka napájecích kabel� k jednotlivým p�edtáp�cím stojan�m v�. 
zp�tných kabel� a ovladácích kabel� k �ídicím sk�íním.  

V rámci kabelového rozvodu k p�edtáp�cím se provede pokládka napájecího kabelu vn z trak�ního 
stožáru do objektu EPZ. 

E.3.4 Rozvody vn, nn, osv�tlení a DOUO 

SO 45-62-02, Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., venkovní osv�tlení

Osv�tlení zastávky Veselí n.L. – stávající osv�tlení nástupiš� , které je v sou�asné dob� provedeno 
parkovými stožárky bude kompletn� dot�eno výstavbou nových nástupiš�. Nové osv�tlení se provede dle 
požadavku provozovatele pomocí výbojkových svítidel 70W na sklopných stožárcích výšky 5,5m. 
Rozvad�� se styka�ovými vývody se osadí poblíž nástupišt�. Dále bude zajišt�no napájení osv�tlení 
zast�ešení a p�íst�ešku na nástupištích, napájení osv�tlení podchodu a zast�ešení a napájení ozna�ova��
jízdenek. Ovládání venkovního osv�tlení bude provedeno automaticky pomocí soumrakového �idla a 
nastavitelného �asového režimu, nebo dálkov� ze žst. Veselí n.L.a místn� pro pot�eby údržby. Parametry 



69�

osv�tlení budou spl�ovat požadavky �SN EN 12-464 2.  

SO 45-62-04, Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., osv�tlení podchodu

Osv�tlení podchodu v zastávce Veselí n.L. bude zajišt�no zá�ivkovými svítidly v provedení 
s vysokou mechanickou odolností. Svítidla budou umíst�na v tubusu podchodu na st�n� pod stropem po 
obou stranách. Napájení a ovládání osv�tlení bude zajišt�no v rozvad��i nn osv�tlení zastávky. Ovládání 
bude provedeno automaticky pomocí nastavitelného �asového režimu, dálkov� ze žst. Veselí n.L., nebo 
místn� pro pot�eby údržby.  

SO 45-62-05, Horusice - Veselí n.L., zastávka Veselí n.L., úprava kabel. vedení VO

Stávající kabelové vedení nn k�ižující železni�ní tra� �.Bud�jovice – Veselí nad Lužnicí cca 
v km35,230 bude dot�eno výstavbou nového kolejového t�lesa a nové zastávky. Kabelové vedení je 
ur�eno pro napájení ve�ejného osv�tlení a je v majetku m�sta Veselí nad Lužnicí. Stávající kabel bude 
v rámci stavby v úseku dot�ení zrušen, odpojen z p�íslušných stožár� osv�tlení a nahrazen kabelem 
novým. Nový kabel bude uložen dle podmínek �SN a podmínek majitele za�ízení, uložení bude 
provedeno v p�edstihu p�ed zahájením prací na kolejovém t�lese tak, aby byla zajišt�na jeho 
provozuschopnost po celou dobu výstavby. 

SO 46-62-01 ŽST Veselí n.L., úprava rozvod� nn a venkovního osv�tlení

V sou�asné dob� je napájení obvodu železni�ní stanice Žst. Veselí nad Lužnicí zajišt�no 
�áste�n� z rozvodny nn bývalé transformovny 22/0,4kV. Do stávající rozvodny nn jsou položeny ze 
vstupní zd�né transformovny (nahrazuje p�vodní stožárovou TS22/0,4kV)  2ks kabel� AYKY 
3x240+120mm2. P�i rekonstrukci kolejišt� budou stávající napájecí kabely 2 x AYKY 3x240+120mm2 
dot�eny. Z d�vodu zachování provozu výše uvedených kabel�  se v p�edstihu pod kolejemi založí nová 
chráni�ka  vyhovující budoucímu stavu kolejišt� a odvodn�ní. V km v km 55,373 mezi kolejemi �. 18 – 
20 se na stáv. kabely naspojkují nové kabely a ukon�í se ve stávající rozvodn� nn v rozvad��i RH01. 
V definitivním stavu se v rozvad��i se kabely odpojí a p�etáhnou se do nového kabelového pilí�e KS100, 
kde budou ponechány odpojené a budou sloužit pouze jako záložní napájení. (napájení KS100 bude 
zajišt�no z nové rozvodny nn situované v ST1)   

Ve stav�dle �.1 je v rámci stavebních úprav uvažováno s novou rozvodnou nn, kde bude osazen nový 
sk�í�ový rozvad�� (sou�ást el. instalace ST1). Ze stávající zd�né transformovny se položí do nového 
rozvad��e dva napájecí paralelní kabely. Z nového rozvad��e nn bude zajišt�no okružním systém 
napájení nových osv�tlovacích v�ží.  První okruh tvo�í osv�tlovací v�že OV1, OV2, OV3 a OV4 (nové 
�íslování). Druhým okruhem budou napájeny osv�tlovací v�že  OV5, OV5, OV6, OV7, OV8, OV9 
OV10 

Z nového rozvad��e nn v ST1 se dále napojí novým kabelem (náhrada za stáv.) objekt ATU. P�i 
pokládce kabelu se využije v plném rozsahu nov� budovaný kabelovod.  Z hlavního rozvad��e ST1 se 
napojí dále nový rozvad�� nn (sou�ást el. instalace), který je situovaný v rozvodn� nn výpravní budovy.  

Dle požadavku SDC SEE �eské Bud�jovice se osadí poblíž bývalé rozvodny nn nový kabelový pilí�
KS100. Kabelový pilí� KS100 se napojí dv�ma paralelními kabely z nového rozvad��e nn v ST1 a bude 
sloužit jako náhrada za stávající rozvad�� RH01 nn bývalé transformovny 22/0,4kV   

Z nového kabelové pilí�e KS100 se napojí objekt Cargo1, objekt Cargo 2 a objekt OTV. 

Pro možnost ovládání akumula�ních spot�ebi�� bude sou�ástí tohoto projektu modul sí�ového 
p�enosu p�ijíma� 4 povelový PWM 132 – 4P (8ks). Instalace bude up�esn�na p�i realizaci SO 46-62-01 
ve spolupráci se SŽE, na základ� aktuálního stavu nájemc� v obvodu ŽST Veselí nad Lužnicí 

Osv�tlení železni�ní stanice je provedeno v sou�asné dob� 8ks osv�tlovacích v�ží. Osv�tlení kolejišt�
na pražském zhlaví a zhlaví Jihlava je provedeno osv�tlovacími stožáry Ž14. 4ks osv�tlovacích v�ží jsou 
trubkové konstrukce výšky 40m a 4ks jsou p�íhradové konstrukce výšky 22m. Osv�tlovací v�že trubkové 
konstrukce výšky 40m OV1, OV2, OV3 a OV4  budou demontovány z d�vodu stá�í (r.1972) technického 
stavu. Osv�tlovací v�ž OV8 p�íhradové konstrukce bude dot�ena rekonstrukcí proto se demontuje. 



70�

Nové osv�tlení bude realizováno pomocí 10ks osv�tlovacích v�ží OV1- OV10 p�íhradové konstrukce 
výšky 22m.  

Osv�tlovací OV1 – OV4 (p�íhradové konstrukce v = 22m) se ponechají stávající. V rámci tohoto 
projektu se provede nový nát�r, nová elektroinstalace v�. osazení nových sv�tlomet� a rozvad���. 
Osv�tlovací v�že OV5 – OV10 budou nové.  Prostor se�a
ovacích kolejí nelze úpln� vykrýt 
z osv�tlovacích OV7, OV8 a OV9 , proto je dopln�ní osv�tlení provedeno pomocí svítidla S4 osazeném 
na stávajícím trak�ním stožáru 42B a svítidla S6 osazeném na trak�ním stožáru 44CN.

Dosv�tlení  prostoru u koleje �.1 v km cca 55,390 – 55, 425 je provedeno osv�tlovacím t�lesem S7 
osazeném na trak�ním stožáru �. 43AN. Osv�tlovací t�leso S7 bude napojeno na samostatný styka�ový 
vývod v rozvad��i osv�tlovací v�že OV10.  

Osv�tlení kolejišt� na zhlaví sm�r Praha je navrženo pomocí osv�tlovacích svítidel osazených na 
trak�ních stožárech. Jedná o osv�tlovací t�lesa S8– S19, které budou napojeny na samostatn� ovládaný 
styka�ový vývod v osv�tlovací v�ži OV10.  

Osv�tlení koleje sm�r Jihlava se provede pomocí osv�tlovacích stožár� Ž12 (Ž �.1 - Ž �.9) na kterých 
se osadí stejný typ svítidel jako trak�ní podp�ry tj. nap�. SITECO. Do v�tve osv�tlovacích stožár� �.1 –9 
je nutné zapojit osv�tlovací t�lesa na TV S10 a S12 z d�vodu rovnom�rnosti osv�tlení. Osv�tlovací 
stožáry nelze v celém úseku realizovat z d�vodu kotvení TV a zesilovacího vedení TV.  

Stožáry Ž �.1 - Ž �.9 v�. svítidel S10, S12 budou napojeny na samostatný ovládaný styka�ový vývod 
v osv�tlovací v�ži OV10, který se dle požadavku SEE osadí podružným elektrom�rem. 

Osv�tlení nekrytých �ástí nástupiš� je uvažováno pomocí sklopných parkových stožárk�. Osv�tlení 
1. nástupišt� v prostoru p�íst�ešku pošty a v prostoru p�íst�ešku u výpravní budovy se provede pomocí 
osv�tlovacích t�les osazených na TV zapojených do okruhu osv�tl. stožárk�.  

Na konci 3. nástupišt� (sm�r Praha) nelze osadit sklopný stožárek z d�vodu kotvení TV, proto 
osv�tlení tohoto prostoru se vykryje osv�tlovacím t�lese S5 osazeným na TV.  

Ovládací rozvodnice spole�ná VO+EOV bude osazena v dopravní kancelá�i ST1. 

Návrh osv�tlení je proveden v souladu s  �SN EN 12464-2 z 07/2008. 

SO 46-62-04 ŽST Veselí n.L., DOÚO 

V rámci úprav trak�ním vedení bude v ŽST. ŽST. Veselí nad Lužnicí. 26ks odpojova�� s motorovým 
pohonem. Jedná se o odpojova�e � 1, 2, 3A , 3B, 3C, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13A, 13B,  Z118, 14, 18, 24,  
Z128, 401, 402, 411, 414, NP21, NP31, N222, výhled odpojova� 404. 

Ovládací pult DOÚO bude osazen v rozvodn� nn situované v ST1. Kabely do výkopu zaústí p�es 
svorkovnicovou sk�í� PSK –MS1, která se osadí pod ovl. pultem. Ovládací kabely budou typu CYKY 
12Dx4mm2 a CYKY 7Dx4mm2  

SO 46-62-05 ŽST Veselí n.L., p�ípojka nn pro samoobslužné výtahy

P�i výstavb� nového podchodu v žst. Veselí nad Lužnicí je uvažováno s instalací 3ks výtah�. Výtahy 
budou instalovány u výstupu z podchodu nástupišt� �. 1 (hala ve výpravní budov�) a výstupu na 
nástupišt� �. 2 a 3. P�edm�tem tohoto projektu je pokládka napájecích kabel�. 

Napájecí kabely se napojí v novém rozvad��i nn ve výpravní budov�, kde budou vývody 
osazeny podružným m��ením. P�i pokládce kabelu se využije nov� budovaný kabelovod. 

SO 46-62-06 ŽST Veselí n.L., osv�tlení podchodu

V nov� vybudovaném podchodu je uvažováno s instalací  instaluje osv�tlení.  

Osv�tlení hlavní chodby se zajistí 26ks  zá�ivkových svítidel 2x36W  /2G11, t�ída el. izolace II., 
která budou osazena (zapušt�na) v hlavní chodb� ve skosené �ásti podchodu tvo�ící p�echod mezi bo�ní 
st�nou a stropem. Pod skosenou �ástí se uloží také  napájecí kabely.   



71�

Prostor schodišt� s výstupem na první nástupišt� bude osv�tlen 3ks zá�ivkových t�les zapušt�ných  
v betonové st�n� vedoucí podél schodišt�. Mezi zá�ivkovými t�lesy se založí do st�ny elektroinstala�ní 
trubky d=32mm a elektroinstala�ní krabice. 

Návrh osv�tlení je proveden v souladu s  �SN EN 12464-1.  

SO 46-62-09, ŽST Veselí n.L., úprava ve�ejného osv�tlení p�ed VB

Výstavbou nového vyúst�ní podchodu do p�ednádraží vyplynula nutnost zajišt�ní osv�tlení výstupní 
rampy do prostoru autobusové zastávky. Toto osv�tlení bude zajišt�no v rámci ve�ejného osv�tlení a 
bude v majetku m�sta Veselí nad Lužnicí. Vlastní osv�tlení bude zajišt�no pomocí 1ks nového 
osv�tlovacího stožáru s dvouramenným výložníkem a výbojkovými svítidly. Stožár bude instalován 
vhodn� poblíž osv�tlované plochy. Napájení bude zajišt�no kabelovým vedením nn uloženým v zemi a 
napojeným na stávající rozvod ve�ejného osv�tlení v ulici �eskoslovenské armády. V souvislosti 
s budováním nového podchodu a rampy bude 1ks stávajícího stožáru osv�tlení demontován, z nového 
napájecího rozvodu bude zajišt�no napojení stávajícího zachovaného osv�tlení v prostoru autobusové 
zastávky. 

SO 46-62-10, ŽST Veselí n.L., úprava ve�ejného osv�tlení u mostu v ev.km 55,607

Rekonstrukcí mostu bude dot�eno stávající za�ízení ve�ejného osv�tlení, které zajiš�uje v sou�asnosti 
osv�tlení plochy pod mostem. Osv�tlení bude demontováno a nahrazeno novým za�ízením – zá�ivkovými 
svítidly upevn�nými na konstrukci mostu a opat�enými drát�ným košem proti poškození. Za�ízení bude 
v majetku m�sta Veselí nad Lužnicí. Svítidla budou napájena ze stávajícího rozvodu ve�ejného osv�tlen, 
napojení bude realizováno pomocí jistící sk�ín� osazené poblíž mostu a nového p�ívodního kabelového 
vedení. Kabel bude uložen v zemi a na konstrukci mostu (s vhodnou mechanickou ochranou).   

SO 48-62-01, TT Veselí n.L., úprava napájení vlastní spot�eby

Stávající záložní p�ípojka nn pro TT Veselí je zajišt�na z trafostanice 22/0,4kV umíst�né poblíž 
areálu napájecí stanice. Zárove� je zajišt�na p�ípojka nn z vlastní spot�eby rozvodny 110kV EONu. Další 
rozvod nn  zajiš�uje napojení objekt� v rámci areálu napájecí stanice, napájení je provedeno ze stávající 
vlastní spot�eby TT Veselí. Venkovní osv�tlení areálu je �ešeno pomocí stožár� JŽ se stahovacími 
výbojkovými svítidly. 

Stávající trafostanice bude zrušena, napájení bude nov� zajišt�no kabelovou p�ípojkou vn ze vzdušné 
linky vn 22kV po zrušení trafostanice. P�ípojka bude ukon�ena v nové rozvodn� vn 22kV v objektu TT 
Veselí. Stávající p�ípojka nn z vlastní spot�eby R110kV EONu bude upravena ve smyslu vým�ny 
stávajícího napájecího kabelu a zatažení do nového rozvad��e m��ení. Stávající rozvody nn v areálu 
napájecí stanice budou odpojeny, nov� budou �ešeny kabelové p�ípojky pro stávající objekt skladu a nové 
objekty stání transformátor� 110kV, tyto p�ívody budou napájeny z nového rozvad��e vlastní spot�eby. 
Stávající venkovní osv�tlení areálu bude kompletn� demontováno, nov� bude osv�tlení zajiš�ováno 
pouze v rámci elektroinstalace jednotlivých objekt� (svítidla na fasád� budov).  

SO 48-62-02, TT Veselí n.L., DOÚO

V rámci úprav trak�ního vedení bude v  TT Veselí provozováno v novém stavu ovládání celkem 10ks 
motorových pohon� odpojova�� trak�ního vedení. Jedná se o odpojova�e � N101, N102, N111, N122, 3, 
13, 23, 33, NP1a NP2 (NP1 a NP2 z�stávající stávající). 

Nový ovládací pult DOÚO bude osazen v dozorn� v provozní budov� napájecí stanice. Kabely do 
výkopu zaústí p�es svorkovnicovou sk�í� MS1, která se osadí pod ovl. pultem. Ovládací kabely jsou 
navrženy typu CYKY 12Dx4mm2 a CYKY 7Dx4mm2  

SO 48-62-03, TT Veselí n.L., úprava osv�tlení rozvodny 110 kV

Osv�tlení venkovního areálu rozvodny 110kV – �ásti v majetku SŽDC s.o. bude zajišt�no 
výbojkovými sv�tlomety umíst�nými na budovách stání transformátor�. Osv�tlení bude napájeno 
z rozvad��e elektroinstalace objektu stání p�es rozvad�� vybavený spínacími a jistícími prvky. Ovládání 



72�

osv�tlení bude zajišt�no místní obsluhou ovlada�em umíst�ným u vstupu do budovy stání (uvnit�
objektu). Ovládání bude rovn�ž možné zajiš�ovat dálkov� z pracovišt� elektrodispe�era prost�ednictvím 
systému D�T. Parametry osv�tlení venkovního areálu budou spl�ovat požadavky �SN EN 12-464 2.  

E.3.5 Ukolejn�ní kovových konstrukcí 

SO 45-61-01  Horusice – Veselí  n. L. ukolejn�ní  vodivých konstrukcí. 

SO 46-61-01  ŽST. Veselí n. L. ukolejn�ní vodivých konstrukcí 

Ukolejn�ní Modernizace trati Šev�tín – Veselí nad Lužnicí  II. �ást úsek Horusice – Veselí nad 
Lužnicí je provedeno dle Evropské normy �SN EN 50122-1 a národní 

normy �SN 34 15 00 v�etn� jejich dodatk�.(Nap�íklad podle �SN 34 1500 zm�na 4.) 

V�tšina ukolejn�ní bude z d�vodu kolejových obvod� provedena p�es pr�razku.  Používá se UPO 
universální pr�razka s pr�razným nap�tím 500 V. Tam kde nejsou kolejové obvody bude provedeno 
p�ímé ukolejn�ní. Rovn�ž vyjmenované p�ípady normou odpojova�e, ve�ejn� p�ístupné prostory bude 
provedeno ukolejn�ní p�ímé. 

Ukolejn�ní je navrženo podle schválených vzorových výkres� sestavy ”S” v provedení ocelový drát 
FeZn  ∅ 10 mm s ochranou zinkováním, opat�ený izolací PVC. 


